
SMLOUVA
o závazku veřejné  služ by

"Dlouhodobé  zajiš tění  dopravní  obsluž nosti ú zemní ho obvodu

města Tachov veřejnými s!už bami v přepravě cestuií cí ch"

uzavřená ní ž e zmí něné ho dne, měsí ce a roku mezi smluvní mi stranami (dále také ,,Smlouva"

Objednatel:
Sí dlo:

Zastoupený:

lč :

Dlč :

Bankovní  spojení :

lD datové  schránky:

(dále jen,,objednatel

a společ nost

Dopravce:
Sí dlo:

Zastoupený:

lČ :

DlČ :

lD datové  schránky

Bankovní  spojení :

Zapsaný:

město Tachov
Hornická L695, 347 o] . Tachov

Autobusy VKJ s.r.o.

Molákova 5BI /28,186 00 Praha 8

(dále jen ,,Dopravce", společ ně s Objednatelem dále jen ,,Smluvní  strany")

PREAMBULE

1.. Tato Smlouva je uzavřena podle 5 !24 zákona č ' 134/2016 sb., o zadávání veřejných

zakázek, v platné m znění  (dále jen ,,ZZYL), podle s 21 odst. 2 zákona č ' 1'94l2olo sb',
o veřejných služ bách v přepravě cestují cí ch a o změně dalš í ch zákonů , v platné m znění
(dále jen ,,Zákon o veřejných služ bách") a v souladu s č l' 5 odst. ] - Naří zení  Evropské ho

parlamentu a Rady (Es) č . t37o/20o7 ze dne 23. Yí jna 2007 o veřejných služ bách v
přepravě cestují cí ch po ž eleznici a silnici a o zruš ení naří zení Rady (EHS) č .1'L91'l69 a

č .L1'o7/7o, v platné m znění (dále jen,,Naří zení č .L37ol2oo7")' Tato Smlouva a práva

a povinnosti z ní vzniklé  se ří dí zákonem č .89/2oI2 Sb., obč anský zákoní k, v platné m

znění  (dále jen ,,NoZ").
Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávací ho ří zení  na zadání  veřejné

zakázky,,Zajiš tění  dopravní  obsIuž nosti MHD Tachov t l (JŘsU)", oznámení o ní ž  bylo

uveřejněno ve Věstní ku veřejných zakázek dne [ bude doplněno]  pod ev' č . lbude
doplněno] , v jehož  rámci byla vybrána nabí dka podaná Dopravcem jako ekonomicky

nejvýhodnějš í , tedy s nejniž š í  nabí dkovou cenou (dále jen ,,Zadávací  ří zení "),

objednatel je městem, jehož  povinností  je zajistit dopravní  obsluž nost veřejnými

služ bami v přepravě cestují cí ch veřejnou autobusovou linkovou dopravou.

2

3



4 Dopravce je provozovatelem dopravy, který má zájem podí let se na zajiš tění dopravní
obs| už nosti města Tachov a poskytovat v té to souvislosti veřejné  služ by v přepravě
cestují cí ch ve veřejné  linkové  autobusové  dopravě'

Úč el n pŘrouĚr sulouvY

Úč etem té to smlouvy je zabezpeč ení  provozu služ eb městské  hromadné  autobusové
dopravy v ú zemní m obvodu města Tachov, a to v souladu s dopravní m ú řadem
schválenými licencemi a respektování  platných j í zdní ch řádů  autobusové  hromadné
dopravy ve městě Tachov, (dále jen ,,Závazekveřejné  služ by" nebo také  ,,Provozování
MHD Tachov") linkou (linkami) městské  hromadné  dopravy v rozsahu dle pří lohy č . 1
(dále jen,,Rozsah veřejné  služ by"), po dobu plnění  závazku veřejné  služ by dle č l. lll
odst' 3.1 té to Smlouvy, a to ve smyslu ustanovení  5 3 odst' 3 a 5 8 odst. 1 Zákona o
veřejných služ bách za podmí nek a okolností v té to Smlouvě uvedených'
Předmětem té to Smlouvy je ú prava vzájemných práv a povinností Smluvní ch stran při
poskytování  veřejných služ eb ve veřejné  linkové  autobusové  dopravě s cí lem
zabezpeč it provoz služ eb městské  hromadné  autobusové  dopravy v ú zemní m obvodu
města Tachov Dopravcem pro objednatele, zejmé na pak vymezení  podmí nek, za

kterých bude Dopravce na základě té to Smlouvy oprávněn a povinen plnit Závazek
veřejné  služ by.

č t. ll
zÁKLAD ruí  pnÁvn A PoVlNNosTl

Na základě té to smlouvy se Dopravce zavazuje provozovat veřejnou linkovou
autobusovou dopravu k zajiš tění  dopravní  obsluž nosti vú zemní m obvodu města
Tachov formou městské  hromadné  autobusové  dopravy na základě Závazku veřejné
služ by ve smyslu Zákona o veřejných služ bách, v rozsahu stanovené m touto Smlouvou
a objednatel se zavazuje poskytovat Dopravci za plnění  Závazku veřejné  služ by v
souladu s platnými a ú č innými právní mi předpisy Vyrovnání ceny dopravní ho výkonu
ve výš i a za podmí nek stanovených touto Smlouvou zejmé na v č l. V a č l' Vl.

Dopravce se zavazuje zahájit provozování  Závazku veřejné  služ by v autobusové
hromadné  dopravě v plné m rozsahu dle té to Smlouvy dne 01.01'2021 a dále ji dle té to
Smlouvy provozovat až  do 31.12.2030.
Dopravce se v souladu s 5 8 odst' 2Zákona o veřejných služ bách zavazuje ke dni nabytí
ú č innosti té to Smlouvy v celé m rozsahu (viz. č l. XVlll odst. ] .B.] . Smlouvy) a dále po
celou dobu její ho trvání :

a) mí t veš keré  potřebné  licence k provozování  městské  hromadné  autobusové
dopravy udělené  pří sluš ným dopravní m ú řadem,

b) mí t jí zdní  řád schválený pří sluš ným dopravní m ú řadem, který bude v souladu s

vymezení m pří sluš ných spojů  obsaž ených v pří loze č . 1té to Smlouvy,
c) mí t zajiš těna vozidla, personál a technické  zázemí  nezbytné  pro provozování

veřejných služ eb v přepravě cestují cí ch podle schválené ho j í zdní ho řádu, vč etně
zázemí  nezbytné ho pro výkon veš kerých dalš í ch služ eb souvisejí cí ch s plnění m
té to Smlouvy,

d) být způ sobilý zajistit poskytování  souhrnu č inností  ulož ených zákonem č '
1'1'1'/ 1'994 Sb', o silnič ní  dopravě, v platné m znění  (dále jen ,,Zákon o silnič ní

č l

L.1,

1.2

2,L

2.2

2.3

Stránka 2z23



3.L

3.2

3.3

dopravě"), a

e) splňovat standardy kvality a bezpeč nosti dopravy, vč etně standardů  pro

přepravu osob s omezenou schopností  pohybu a orientace stanovené  { i) obecně

závaznými právní mi předpisy a (ii) touto Smlouvou, a (iii) pří lohou č . 5 té to

Smlouvy (dále jen ,,Standardy kvality a bezpeč nosti").

č l. t ll
zPŮsoBY UKoNč ENí  sM

Tato Smlouva se uzaví rá na dobu urč itou, a to od okamž iku podepsání té to Smlouvy

oběma Smluvní mi stranami do 31.12.2030.

Doba plnění Závazku veřejné  služ by bude v trvání od 01.01.202L do 31.12.2030 (dále

jen,,Doba p!nění ")'

Tato Smlouva konč í :

3'2.L uplynutí m sjednané  doby (odst' 3.1Smlouvy),

3'2.2 pí semnou dohodou obou smluvní ch stran,

3.2'3 uplynutí m výpovědní  doby v pří padě uplatnění  výpovědi za podmí nek

uvedených v té to Smlouvě,

3.2'4 odstoupení m za podmí nek dle té to Smlouvy.

objednatel je oprávněn od té to Smlouvy odstoupit, pokud se Dopravce dopustí
podstatné ho poruš ení  svých povinností . Za podstatné  poruš ení  povinností  Dopravce

se zejmé na považ uje, pokud:

3.3.1 bude

i. na návrh Dopravce zahájeno insolvenč ní  ří zení  podle zákon a č ' !82/2006 Sb.,

insolvenč ní  zákon, v platné m znění  (dále jen ,,lnsolvenč ní  zákon"), jehož

předmětem bude Úpadek nebo hrozí cí  ú padek Dopravce, nebo

ii' zahájeno insolvenč ní  ří zení  podle insolvenč ní ho zákona, jehož  předmětem

bude ú padek nebo hrozí cí  ú padek Dopravce a souč asně bude insolvenč ní m

soudem vydáno rozhodnutí  o ú padku Dopravce, nebo

iii' zahájeno insolvenč ní  ří zení  podle í nsolvenč ní ho zákona, jehož  předmětem

bude ú padek nebo hrozí cí  ú padek Dopravce a souč asně bude-li insolvenč ní m

soudem naří zeno předběž né  opatření  podle 5 ] .13 insolvenč ní ho zákona,

3'3.2 dopravce z jaké hokoliv dů vodu pozbyl podnikateIské  oprávnění
k provozování  silnič ní  motorové  dopravy osobní  provozované  vozidly

urč enými pro přepravu ví ce než  9 osob vč etně řidič e nebo obdobné

oprávnění  nutné  dle platných právní ch předpisů  k zajiš tění  plnění  dle té to

Smlouvy,

3.3'3 byl Dopravce postiž en odnětí m licence z dů vodu dle s 15 zákona č .7ttlI994
Sb., o silnič ní dopravě, v platné m znění ,

3.3.4 Dopravce nezahájí  Provozování  MHD Tachov v plné m rozsahu dle č l. lV odst.

4.2 té Í o Smlouvy anebo v prů běhu platnosti té to smlouvy v plné m rozsahu

pozastaví  provozování  MHD Tachov na dobu delš í  než  24 hodin,

3'3'5 v pří padě, ž e Dopravce poruš il kteroukoliv svou povinnost dle ustanovení č l.

Xlll odst. 13.2 a č l. XVlll odst. 18.11té to Smlouvy.

objednatel má právo tuto Smlouvu vypovědět, pokud Dopravce opakovaně poruš í

některou ze svých smluvní ch povinností  uvedených v té to Smlouvě a pří sluš né

poruš ení  i přes výzvu objednatele ve lhů tě 15 dnů  neodstranil. Ustanovení  odst' 3.3

tohoto č lánku lll té to Smlouvy tí mto není dotč eno.

3.4

Stránka 3z23



3.5

3.6

3.7

3.8

4.1

4.2

4.3

Za opakují cí  se poruš ení  povinnosti dle předchozí ho odstavce se rozumí  poruš ení
některé  z povinnosti v č etnosti třikrát a ví ce. V pří padě, ž e má poruš ení  povinnosti
v konkré tní m pří padě trvají cí  charakter, se za opakují cí  poruš ení  pří sluš né  povinnosti
považ uje, když  je Dopravce s prodlení m s plnění m pří sluš né  povinnosti ví ce jak deset
kalendářní ch dnů '
Dopravce má právo tuto Smlouvu vypovědět, pokud se objednatel ocitne v prodlení
s placení m Vyrovnání ceny dopravní ho výkonu přesahují cí m 60 kalendářní ch dnů ' To
vš ak vž dy až  po poskytnutí  náhradní lhů ty k plnění v minimální dé lce 10 kalendářní ch
dnů . Pro takový pří pad platí , ž e Dopravce je povinen náhradní  lhů tu poskytnout
v pí semné  formě formou doporuč ené ho dopisu'
Výpovědní  lhů ta č iní  90 dnů  a poč í ná běž et od 1' dne kalendářní ho měsí ce
následují cí ho po dni, kdy byla výpověd' doruč ena druhé  Smluvní  straně. Výpověd'
Smlouvy musí  být provedena pí semnou formou a musí v ní  být tí m, kdo výpověd'č iní ,
uveden konkré tní dů vod tak, aby jej nebylo mož no později měnit, č i zaměnit s j iným
dů vodem.

Dopravce má nárok na ú hradu Vyrovnání ceny dopravní ho výkonu dolož ené  ve smyslu
č l' Vl Smlouvy i za dobu výpovědní  lhů ty, maximálně vš ak do výš e odpoví dají cí  j iž
realizované mu poč tu kilometrů  Rozsahu veřejné  služ by.

č t.lv
PRoVoz tuĚsrsrÉ  HRoMA É  RurogusovÉ  DoPRAVY

Bezodkladně po podpisu té to Smlouvy se Dopravce zavazuje (i) podat u pří sluš né ho
dopravní ho ú řadu ž ádost o licenci na linky uvedené  v pří loze č . 1té to Smlouvy, pokud
touto licencí  j iž  nedisponuje nebo o ni j iž  nepož ádal, a (ii) předlož it pří sluš né mu
dopravní mu ú řadu ke schválení  j í zdní  řád, který bude v souladu s vymezení m
pří sluš ných spojů  v pří loze č . 1 té to Smlouvy. Dopravce je povinen o vydání  licence a

schválení jí zdní ho řádu usilovat řádně a bez pů sobení jakýchkoliv prů tahů  v ří zení  tak,
aby mu mohla být licence pravomocně vydána a j í zdní  řád pravomocně schválen v
nejbliž š í m mož né m termí nu a aby na základě vydané  licence a schválené ho jí zdní ho
řádu mohl být zahájen provoz dle té to Smlouvy k první mu dni Doby plnění ' Zejmé na,
nikoliv vš ak výluč ně, je Dopravce povinen předlož it pří sluš né mu dopravní mu ú řadu
ž ádosti o vydání  licence io schválení jí zdní ho řádu zpracované  v souladu s právní mi
předpisy, ú plné  a vč etně vš ech právní mi předpisy vyž adovaných pří loh a navrhnout ve
svých ž ádostech termí n zahájení provozu a platnostijí zdní ho řádu k první mu dni Doby
plnění .

Dopravce je povinen zahájit provoz na lí nkách a kaž dé m jednotlí vé m spoji, které  jsou

uvedeny v pří loze č . 1té to Smlouvy, k první mu dni Doby plnění . Pokud není  pří sluš ný
spoj dle j í zdní ho řádu provozován k první mu dni Doby plnění  (zejmé na z dů vodu, ž e se
jedná o den pracovní ho klidu), je Dopravce povinen zahájit provoz na kaž dé m takové m
jednotlivé m spoji první den následují cí po první m dni Doby plnění , kdy má být pří sluš ný
spoj dle j í zdní ho řádu provozován'
Dopravce je povinen udrž ovat provoz na linkách a spojí ch dle pří Iohy č . 1té to Smlouvy
v souladu s pří sluš nou licencí  a j í zdní m řádem po celou dobu od zahájení  provozu linek
a spojů  do konce Doby plnění .

Stránka 4z23



5.1

5.2

5.3

6.1

6.2

č l. v
oopRRvruí  vÝxoru R crrun oopRRvruí no vÝroruu

S ohledem na linky a jednotlivé  spoje vymezené  v pří loze č . 1 té to Smlouvy č iní

předpokládaný rozsah veřejné  služ by (dopravní ho výkonu) 75.303 km JŘ v první m

kalendářní m roce ú č innosti Smlouvy, t j. od o7.oL'2021' do 3I '12'202L.

Předpokládaný rozsah veřejných služ eb za celé  období ú č innosti Smlouvy, tedy za

1O let č iní , 753.03o km JŘ.

Pro ú č ely výpoč tu vyrovnání  ceny dopravní ho výkonu dle č l. Vl té to Smlouvy, se do

dopravní ho výkonu, který Dopravce skuteč ně provede, zahrnuje výluč ně dopravní

výkon, který byl Dopravce v pří sluš né m č asové m rozpětí  povinen plnit na základě té to

Smlouvy, zmenš ený o dopravní  výkon, který Dopravce:

a' neprovedl z dů vodů  lež í cí ch na straně objednatele a dá| e

b. neprovedl v dů sledku poruš ení  svých povinností  dle té to smlouvy (např.

vynechal spoj nebo č ást spoje) a dále

c' neprovedl z dů vodů , ž e v jejich provedení  zabránily Dopravci mimořádné

nepředví datelné  a nepřekonatelné  překáž ky dle č l. XVl té to Smlouvy

d' provedl V rozporu s platnou licencí a/nebo schváleným j í zdní m řádem

(dále jen ,,objednaný dopravní  výkon").

Dopravce předlož il závaznou nabí dku - Nabí dkovou cenu dopravní ho výkonu, která je

promí tnuta v pří loze č ' 3 té to Smlouvy. Při kaIkulaciVyrovnání ceny dopravní ho výkonu

je Dopravce povinen za vš ech okolností uplatňovat cenu dopravní ho výkonu na ] . km

JŘ, kterou se rozumí  č ástka vyjádřená v penězí ch, která zahrnuje veš keré  skuteč né

ekonomicky odů vodněné  náklady Dopravce připadají cí  na 1 km JŘ (dále jen ,,Cena

dopravní ho výkonu na 1 km JŘ"). cena dopravní ho výkonu na ] - km JŘ č iní  45,79 Kč .

Cena dopravní ho výkonu dle lnformace Ministerstva financí  k uplatnění  DPH

u veřejných služ eb v osobní  dopravě ze dne 23' prosince 2009 se nepovaž uje za ú platu

za poskytnutou služ bu, ani za dotaci k ceně, ani za ú platu poskytnutou třetí  osobou,

tzn. nejedná se o předmět daně podle zákona 235/2oo4 Sb' o dani z přidané  hodnoty.

č l. vl
N VZTAHY MEZISM

VYRoVNÁNí  crruy PRAVNí Ho VÝKoNU

Dopravci bude hrazeno Vyrovnání  ceny dopravní ho výkonu ve výš i a za podmí nek

stanovených v č l' V a Vl. Smlouvy.

Pro ú č ely výpoč tu Vyrovnání ceny dopravní ho výkonu dle č l. Vl. té to smlouvy se výnosy

budou rovnat souč tu veš kerých skuteč ných výnosů  vyplývají cí ch z poskytování

veřejných služ eb Dopravcem dle té to Smlouvy v pří sluš né m kalendářní m roce bez

DPH, zejmé na, nikoliv vš ak výluč ně, trž eb z j í zdné ho č i podí lů  na trž bách z
předplatné ho ijednotlivé ho jí zdné ho, které  budou započ teny k výkonů m Dopravce dle

té to smlouvy (dále jen ,,Výnosy pro výpoč et vyrovnání  ceny dopravní ho výkonu").

Pro ú č ely výpoč tu měsí č ní ho Vyrovnání  ceny dopravní ho výkonu budou Výnosy pro

výpoč et vyrovnání  ceny dopravní ho výkonu urč ovány té ž  ve vztahu ke kaž dé mu

kalendářní mu měsí ci.

Dopravce je povinen výš i Vyrovnání  ceny dopravní ho výkonu v pří sluš né m roce

vypoč í st dle následují cí ho vzorce:
6.3

Stránka 5 z23



Vyrovnání  ceny dopravní ho výkonu =  (objednaný dopravní výkon x Cena dopravní ho
výkonu na 1 km JŘ v pří stuš né m roce) - Výnosy pro výpoč et vyrovnání  ceny
dopravní ho výkonu

6.4 Dopravce doruč í  objednateli za kaž dý pří sluš ný (ukonč ený) kalendářní  měsí c řádně
vyplněný Měsí č ní  výkaz výkonů  a trž eb dle č l' X odst. 10'1' Smlouvy, a to vž dy do 10.
dne následují cí ho ka]endářní ho měsí ce, v němž  vyč í slí  Vyrovnání  ceny dopravní ho
výkonu za pří sluš ný kalendářní měsí c (V;"), který se stanoví jako souč in (i) objednané ho
dopravní ho výkonu v pří sluš né m kalendářní m měsí ci (Q'l") a (ii) Základní ceny za L km
platné  v pří sluš né m kalendářní m roce (Cn) sní ž ený o (iii) VýnosY (l") pro výpoč et
Vyrovnání  ceny dopravní ho výkonu dosaž ené  Dopravcem v pří sluš né m kalendářní m
měsí ci. objednatel je oprávněn Měsí č ní výkaz výkonů  a trž eb odmí tnout a vrátit jej

Dopravci k přepracování , a to i opakovaně, pokud Měsí č ní  výkaz výkonů  a trž eb
neodpoví dá skuteč ně provedené mu výkonu nebo je chybný' Pokud objednatel
Měsí č ní  výkaz výkonů  a trž eb/přepracovaný Měsí č ní  výkaz výkonů  a trž eb Dopravci
nevrátí  k přepracování /opětovné mu přepracování  ve lhů tě 5 dnů  po obdrž ení
Měsí č ní ho výkazu výkonů  a trž eb/přepracované ho Měsí č ní ho výkazu výkonů  a trž eb,
vystaví  a předlož í  Dopravce objednateli fakturu na platbu ve výš i Vyrovnání  ceny
dopravní ho výkonu za pří sluš ný kalendářní  měsí c dle pří sluš né ho Měsí č ní ho výkazu
výkonů  a trž eb se splatností  28 dnů  od data doruč ení faktury objednateli.

V1r= (Qs1r.Cr)- Tn

Vzorec pro výpoč et Vyrovnání ceny dopravní ho výkonu za pří sluš ný kalendářní měsí c
e následují cí :

kde:

Vjn.'.... je Vyrovnání  ceny dopravní ho výkonu platby za pří sluš ný kalendářní  měsí c ,,j"
roku,,l'1"

Qs;n .''.je objednaný dopravní výkon v pří sluš né m (j iž  ukonč ené m) kalendářní m
měsí ci ,,j" rokl) ,,n"

Cn.'.....je Cena dopravní ho výkonu na ] . km JŘ platná v pří sluš né m kalendářní m roce

,,n" (bez DPH)

T1r''''''je č ástka odpoví dají cí Výnosů m pro výpoč et Vyrovnání  ceny dopravní ho
výkonu dosaž eným Dopravcem v pří sluš né m kalendářní m měsí ci ,,j" rokl) ,,n"
bez DPH)

6.5 objednatel poskytne Dopravci vž dy v první m měsí ci pří sluš né ho kalendářní ho roku (do
31'1.) zálohu vypoč tenou dle násled í cí ho vzorce

kde:

Zp,.......je Zálohová platba za pří sluš ný kalendářní  rok ,,n"

Zrv ''. ' '..je Základní  roč n í  výkon

Cn...''....je Cena dopravní ho výkonu na 1- km platná v pří sluš né m kalendářní m roce

,,n" (bez DPH)

Zp,=  f(Zrv . C,) . 0,71/L2

Stránka 6 z23



6.6 Zálohová platba bude Dopravcem objednateli zú č tována vž dy ke konci pří sluš né ho

kalendářní ho roku (do 31'12) a přeplatek zálohy bude započ ten na Vyrovnání  ceny

dopravní ho výkonu za prosinec pří sluš né ho kalendářní ho roku. Pří padný přeplatek

bude Dopravcem Objednateli vrácen.

6.7 Faktury vystavené  na základě té to Sm| ouvy musí  obsahovat veš keré  nálež itosti

ú č etní ho dokladu v souladu se zákonem č . 563/1991 sb', o ú č etnictví , a dalš í mi

platnými právní mi předpisy. Dále musí  faktury obsahovat č í slo té to Smlouvy a č í slo

veřejné  zakázky ve tvaru 1y2=  [Bude doplněno evidenč ní  č í slo zakázky ve VVZ] ' Ve

faktuře musí  být uveden ú daj o splatnosti dle té to Smlouvy' Jestliž e faktura

neobsahuje dohodnuté  nálež itosti nebo nálež itosti podle platných právní ch předpisů ,

nebo budou-li tyto ú daje uvedeny chybně, je objednatel oprávněn fakturu ve lhů tě 5

dnů  ode dne její ho obdrž ení bez zaplacení vrátit ' Dopravce je povinen podle povahy

nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit, a to vž dy s novou lhů tou splatnosti,

a odeslat j i Objednateli nejpozději do 5 dnů  od data doruč ení  vrácené  faktury

Dopravci. Nová lhů ta splatnosti zač ne běž et zcela od poč átku ode dne doruč ení  řádně

opravené  nebo nově vyhotovené  faktury objednateli' objednatel se nemů ž e dostat

do prodlení s placení m faktury, která nemá vš echny nálež itosti nebo je chybná nebo

je vyhotovena Dopravcem V rozporu s touto Smlouvou nebo právní mi předpisy.

6.8 objednatel je oprávněn započ í tat jaké koliv splatné  vzájemné  pohledávky, vzniklé  na

základě té to Smlouvy, vů č i pohledávkám Dopravce, pokud tyto nebyly uhrazeny ani po

předchozí  výzvě pří sluš né  Smluvní  strany se stanovení m lhů ty v minimální  dé lce 15

dnů . K započ tení  dojde okamž ikem, kdy oznámení  o započ tení  dojde druhé  Smluvní

straně. Ustanovení odstavce 15.3 té to Smlouvy není tí mto dotč eno.

6'9 objednatel není  povinen vyplatit Vyrovnání  ceny dopravní ho výkonu za pří sluš ný

kalendářní  měsí c, pokud Dopravce V rozporu se svými povinnostmi přeruš í , omezí  č i

ke stanovené mu termí nu nezahájí  provoz na libovolné m spoji uvedené m v pří loze č . 1

té to Smlouvy, a to až  do třetí ho dne následují cí ho po dni, kdy Dopravce zjedná

nápravu. Pro vylouč ení  pochybností  SmIuvní  strany výslovně sjednávají , ž e po tuto

dobu, tedy až  do třetí ho dne následují cí ho po dni, kdy Dopravce zjedná nápravu, se

nemů ž e objednatel dostat do prodlení  s ú hradou faktur na Vyrovnání  ceny

dopravní ho výkonu za pří sluš ný kalendářní  měsí c dle odst. 6.4 tohoto č lánku.

6.10 V prů běhu trvání  té to smlouvy je Dopravce povinen ve vztahu ke kaž dé mu

kalendářní mu roku plnění té to Smlouvy předlož it objednateli celkové  roč ní vyú č tování

Vyrovnání ceny dopravní ho výkonu dle vzoru uvedené ho v pří loze č . 8 Smlouvy (dále

jen ,,Celkové  vyú č tování ") za pří sluš ný kalendářní  rok do ] .0. ledna bezprostředně

následují cí ho kalendářní ho roku' Po ukonč ení  Smlouvy je Dopravce povinen předlož it

Celkové  vyú č tování nejpozdějive lhů tě 5 kalendářní ch dnů  po ukonč ení Smlouvy, a to

ve vztahu k uplynulé mu období pří sluš né ho kalendářní ho roku. V Celkové m vyú č tování

Dopravce pravdivě a ú plně uvede:

a. vyč í slení  objednané ho dopravní ho výkonu v jednotlivých měsí cí ch

kalendářní ho roku a v celé m pří sluš né m kalendářní m roce,

b. vyč í slení  dopravní ho výkonu, který se v souladu s č l. V odst. 5.2 Smlouvy

nezapoč í tává do objedna né ho d opravn í ho výkonu

c' vyč í slení  Výnosů  pro výpoč et vyrovnání  ceny dopravní ho výkonu dle té to

Smlouvy v jednotlivých měsí cí ch kalendářní ho roku a v celé m kalendářní m

roce,

d. výpoč et Vyrovnání  ceny dopravní ho výkonu postupem dle té to Smlouvy,

Stránka 7 z23



e. vyč í slení  Zálohové  platby poskytnuté  objednatelem Dopravci v pří sluš né m
kalendářní m roce

f . vyč í slení  odpoví dají cí ho doplatku č i přeplatku.
6'11 objednatel je oprávněn Celkové  vyú č tování  odmí tnout a vrátit jej Dopravci

k přepracování , a to i opakovaně, pokud Celkové  vyú č tování  neodpoví dá skuteč ně
provedené mu výkonu, je chybné  nebo obsahuje nesprávné  ú daje'

č l. vll
zMĚNA CENY DoPRAVNí Ho VÝKoNU. ZMĚNA RozsAH U VEŘEJNÉ  SLUŽBY

7.r

7.2

7.3

7.4

Ke změnám výš e Ceny dopravní ho výkonu na 1 km JŘ mů ž e dojí t pouze za okolností
předví daných touto Smlouvou, kdy výš e Ceny dopravní ho výkonu na ] - km JŘ bude ze
strany Dopravce kaž doroč ně upravena, tzn' zvýš ena č i sní ž ena, v závislosti na:

7.L'L (i) meziroč ní m zvýš ení  č i sní ž ení  prů měrné  hrubé  mzdy v odvětví  Doprava a

skladování vyhláš ené  Č eským statistickým ú řadem nebo (ii) dle naří zení vlády
č . 56712006 Sb.;

7.1''2 (i) meziroč ní m zvýš ení  č i sní ž ení  spotřebitelské  ceny motorové  nafty č i LPG,
vyhláš ené  Č eským statistickým ú řadem; (ii) v pří padě cNG prů měrné  ceny
CNG na jednotlivých č erpací ch stanicí ch Č eské ho plynárenské ho svazu bez
DPH, uvedených na http: / /www'cng4you,cz/kolik-to-stoji/ vyvoj-cen-cng-V-cr-
a-da| sich-paliv'html;  (iii) v pří padě vodí kové ho pohonu meziroč ní m zvýš ení  č i

sní ž ení  indexu spotřebitelských cen vyhláš eným Č eským statistickým ú řadem;
(iv) v pří padě elektropohonu meziroč ní m zvýš ení  č i sní ž ení  ceny elektrické
energie vyhláš ené  ve Věstní ku Energetické ho regulač ní ho ú řadu;

7.1'.3 meziroč ní m zvýš ení  č í  sní ž ení  indexu spotřebitelských cen vyhláš eným č eským
statistickým ú řadem.

Podrobnosti pro výpoč et změny výš e Ceny dopravní ho výkonu na ] . km JŘ v roce 2023
a v letech následují cí ch jsou uvedeny v pří loze č . 2 Smlouvy.
První m kalendářní m rokem, ve vztahu k němuž  mů ž e dojí t ke změně Základní ceny za
1 km JŘ uvedených v č l. Vll odst. 7.]_ Smlouvy, je rok 2023. Dopravce je povinen
předlož it objednateli výpoč et upravených cen dle č l. Vll odst. 7'] . té to Smlouvy v
podobě dle pří lohy č . 2a Smlouvy, a to nejdé le do 30.4. pří sluš né ho kalendářní ho
roku. Na základě výpoč tu upravených cen pro pří sluš ný kalendářní rok předlož ené ho
Dopravcem bude po jeho schválení  objednatelem mezi Smluvní mi stranami uzavřen
dodatek k té to Smlouvě, kterým vstoupí  nové  ceny pro pří sluš ný kalendářní  rok
v pIatnost, a to zpětně od 1.1. pří sIuš né ho kalendářní ho roku. Rozdí |  mezi pů vodní
Cenou dopravní ho výkonu za ] . km JŘ a Cenou dopravní ho výkonu za L km JŘ
navýš enou nebo sní ž enou V pří sluš né m kalendářní m roce dle tohoto č l. Vll bude
vypořádán do 20ti dnů  od uzavření  dodatku dle dohody v dodatku obsaž ené .
objednatel je oprávněn k jednostranné mu zvýš ení  č i sní ž ení  Rozsahu veřejné  služ by
následkem trvalé  změny v trasování  linky a trvalé  změny j í zdní ho řádu dle aktuální ch
potřeb objednatele. Dopravce je povinen přijmout změny Rozsahu veřejné  služ by
pož adované  objednatelem, a to jak v pří padě navýš ení  rozsahu, tak i jeho sní ž ení ,
maximálně vš ak o 15 %  Rozsahu veřejné  služ by. Změna Rozsahu veřejné  služ by ve
stanovené m rozsahu nebude mí t vlit na výš i aktuální Ceny dopravní ho výkonu za ] - km
JŘ.

Stránka 8z23



7.5

7.6

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

objednatel je oprávněn měnit Rozsah veřejné  služ by dle předchozí ho odstavce vž dy

k první mu dni pří sluš né ho kalendářní ho měsí ce, pokud se s Dopravcem nedohodne
j inak. objednatel se zavazuje oznámit Dopravci potřebu změny stávají cí ho jí zdní ho

řádu dle č l.7.4 té to Smlouvy nejpozději ve lhů tě 90 dnů  před platností  nové ho j í zdní ho

řádu, pokud to okolnosti změny umož ňují , a Dopravce je povinen tuto změnu Rozsahu

veřejné  služ by bez dalš í ho akceptovat' Dopravce je dále povinen na výslovný pokyn

objednatele iniciovat schválení  změny stávají cí ho j í zdní ho řádu'

V pří padě dří vějš í ho ukonč ení  závazku dle č l. lll Smlouvy nálež í  Dopravci Vyrovnání

ceny dopravní ho výkonu ve výš i odpoví dají cí  j iž  odjetým km objednané ho dopravní ho

výkonu.

č l. vlll
STANDARDY KVALITY A BEzPEč NosTI

Dopravce je povinen dodrž ovat stanovené  normy pravidelnosti a plynulosti j í m

poskytovaných služ eb, jež  vyplývají z č asové ho a mí stní ho vymezení jednotlivých spojů

dle pří lohy č . 1 té to Smlouvy. Podrobnosti stanoví  č lánek lX té to Smlouvy.

Dopravce je povinen mí t pro ú č ely plnění  té to Smlouvy po celou dobu její ho trvání

dispozici vozidla v pož adované m poč tu a splňují cí  Standardy kvaI ity a bezpeč nosti

dIe pří lohy č . 5 té to Smlouvy.
Vozidla mohou být Dopravcem využ í vána pro j iné  ú č ely než  pro plnění  povinností

Dopravce dle té to Smlouvy pouze do té  mí ry, do jaké  nebude mí t jejich pouŽití  pro j iné

ú č ely negativní  dopad na plnění  povinností  Dopravce vyplývají cí ch z té to Smlouvy'

Dopravce v ž ádné m pří padě nemů ž e odmí tnout plnění  dle té to Smlouvy s poukazem

na skuteč nost, ž e urč ité  vozidlo urč ené  k plnění té to Smlouvy využ í vá pro j iné  ú č ely'

Dopravce je povinen využ í vat pouze takové  dopravní  prostředky, které  mohou být v

č eské  republice dle obecně závazných právní ch předpisů  provozovány ve veřejné

linkové  dopravě, a řádně dodrž ovat veš keré  povinnosti s jejich provozem spojené '

Dopravce je povinen zajistit, ž e jeho provoz bude po celou Dobu plnění  spIňovat

pří sluš né  Standardy kvality a bezpeč nosti, které  jsou blí ž e specifikovány v pří loze č .

5 Smlouvy, a je rovněž  povinen zajistit výkon dalš í ch služ eb souvisejí cí ch s plnění m

specifikovaným v pří loze č ' 5 Smlouvy'

Dopravce ie povinen bud' udrž ovat vlastní  opravárenské  kapacity, nebo zajistit

pravidelný preventivní  servis a opravárenství  poddodávkou od třetí  osoby v souladu

s technickými pokyny vozidel, j imí ž  bude zajiš ť ovat plnění  7ávazku veřejné  služ by.

Dopravce je povinen zajistit, aby byl jeho personál proš kolen pro jednání v krizových

situací ch, ve vztahu k cestují cí m dodrž oval normy sluš né ho chování , ovládal plynně

č eský jazyk (pří padně rozuměl č esky a ovládal plynně slovenský jazyk) a aby byl

schopen poskytovat v č eské m nebo slovenské m jazyce základní informace o j í zdní ch

řádech, tarifech a přepravní ch podmí nkách Dopravce na dané  lince' Na pož ádání

cestují cí ch je personál Dopravce povinen asistovat s nástupem, výstupem a pohybem

osob přepravují cí ch dětský koč árek č i osob s omezenou schopností pohybu a orientace

ve vozidle, zejmé na obslouž it cestují cí s invalidní m vozí kem pro nástup, resp. výstup,

pokud takovou asistenci umož ňují  mí stní  poměry pří sluš né  zastávky. Dopravce je

povinen zajistit, ž e ž ádný z ří dič ů  vozidel na provozovaných spojí ch nebude během

ří zení  vozidla pod vlivem alkoholu č i j iné  návykové  látky.

Dopravce je povinen dodrž ovat (uplatňovat) a ve smyslu platných právní ch předpisů

uveřejnit tarif a přepravní  podmí nky vydané  objednatelem, které  jsou pří lohou č . 6
8.8

Stránka 9 z 23



Smlouvy a které  budou uplatňovány vů č i cestují cí m na linkách a spojí ch popsaných v
pří loze č . 1 té to Smlouvy a od nichž  se Dopravce nesmí  odchýlit. objednatel je

oprávněn tarif č i základní  pož adavky na smluvní  přepravní  podmí nky dle pří lohy č ' 6
Smlouvy kdykoliv změnit, přič emž  Dopravce je v takové m pří padě povinen tyto změny
přijmout a pří padně upravit smluvní  přepravní  podmí nky tak, aby odpoví daly
změněným základní m pož adavků m objednatele' Změny V tarifu č i základní ch
pož adavcí ch na smluvní  přepravní  podmí nky objednatel pí semně oznámí  Dopravci
nejmé ně 60 kalendářní ch dnů  přede dnem, od které ho mají  být takové  změny v tarifu
č i smluvní ch přepravní ch podmí nkách uplatňovány vů č i cestují cí m' Dopravce je v
takové m pří padě povinen informovat cestují cí  o změnách v tarifu a smluvní ch
přepravní ch podmí nkách prostřednictví m svých webových stránek a dále ve vš ech
vozidlech použ í vaných k plnění  té to Smlouvy, a to nejmé ně 14 kalendářní ch dnů
přede dnem, od které ho mají  být změněný tarif č i smluvní  přepravní  podmí nky vů č i
cestují cí m uplatňovány' V souvislosti se změnami tarí fu č i smluvní ch přepravní ch
podmí nek dle tohoto odstavce spolu Smluvní  strany vž dy bez zbyteč né ho odkladu
uzavřou dodatek k té to Smlouvě, který bude pří sluš né  změny reflektovat'

8.9 Dopravce je povinen provádět odbavování  cestují cí ch dle principů  uvedených v té to
Smlouvě a v pří loze č . 5 Smlouvy a vydat kaž dé mu cestují cí mu doklad v souladu s

tarifem a přepravní mi podmí nkami uvedenýmiv pří loze č . 6 Smlouvy.
B'1o Na linkách, které  jsou předmětem té to Smlouvy, mů ž e Dopravce vybí rat jí zdné

výluč ně s využ ití m elektronické ho odbavovací ho systé mu dle pří lohy č ' 5 té to
Smlouvy' Dopravce je oprávněn vybí rat pouze takové  j í zdné , které  bude odpoví dat
objednavatelem schválené mu tarifu, který je pří lohou č . 6 té to Smlouvy, ve znění
pozdějš í ch aktualizací schválených objednatelem. Pro vylouč ení  pochybností Smluvní
strany výslovně sjednávají , ž e dopravce není  oprávněn bez předchozí ho pí semné ho
souhlasu objednate| e zvyš ovat ani sniž ovat stanovené  ceny j í zdné ho.

8.11 Elektronický odbavovací  systé m musí  splňovat vš echny podmí nky definované
v pří loze č ' 5 té to Smlouvy.

č l. IX

TANDARD PŘESN

9.1, Dopravce je povinen dodrž ovat stanovené  normy pravidelnosti a plynulosti j í m
poskytovaných služ eb, jež  vyplývají z č asové ho a mí stní ho vymezení jednotlivých spojů
dle schválené ho j í zdní ho řádu.
Provoz MHD Tachov je považ ován za přesný, jestliž e vozidla, která přepravují
cestují cí , dodrž ují  při odjezdu ze zastávek jí zdní  řád s povolenou odchy| kou 0 až  -5
minut (0 až  -300 sekund). Záporné  hodnoty (-) znamenají  pozdní  odjezd, kladné
hodnoty (+ ) předč asný odjezd.
V pří padě dé Ietrvají cí  (opakované ) odchylky od jí zdní ho řádu v podobě pozdní ho
odjezdu na urč ité m spojí  nad mez stanovenou objednatelem (,,Práh nepřijatelnosti"),
bude při nejbliž š í  změně j í zdní ho řádu zjednána náprava přiměřeným prodlouž ení m
jí zdní  doby dané ho spoje.
Předč asný odjezd ze zastávky je nepří pustný.
V pří padě, ž e je reálná j í zdní doba na spojinebo spojí ch výrazně kratš í , než lijí zdní doba
uváděná v j í zdní m řádu a hrozí  dlouhé  č ekání  vozidla na zastávce a tí m i předč asný
odjezd ze zastávky, bude při nejbliž š í  změně j í zdní ho řádu zjednána náprava

9.2

9.3

9.4

9.5

Stránka 1'o z 23



9.6

9.1

9.8

9.9

přiměřeným zkrácení m j í zdní doby dané ho spoje nebo spojů  tak, aby nebyl překroč en

Práh nepřijatelnosti.
V pří padě informace o předč asné m odjetí spoje od cestují cí ch nebo dopravní ho ú řadu

MěÚ Tachov, je Dopravce povinen toto prověřit, informovat o řeš ení  dopravní  ú řad

MěÚ Tachov a dolož í  jej vž dy výpisem z odbavovací ho strojku vozidla, nebo j í ným

dokladem jednoznač ně prokazují cí m č as odjezdu'

V pří padě výpadku základní ho provozní ho vozí dla je Dopravce povinen přistavit

zálohové  vozidlo nejpozději v č asové  poloze nejblí ž e následují cí ho spoje dle j í zdní ho

řádu.

o výpadku, nebo výrazné m zpož dění  spojů  bude týž  den informován dopravní  ú řad

MěÚ Tachov, a to na kontaktní e-mailovou adresu uvedenu v č l. XlV Smlouvy'
Dopravce se zavazuje optimalizovat s ohledem na ekonomickou výhodnost Rozsah

veřejné  služ by dle té to Smlouvy (t.j. předávat objednateli informace a podněty ke

vhodnosti rozš í ření  č i sní ž ení  stávají cí ho rozsahu dopravy dle té to Smlouvy), ří dit se

pokyny objednatele, týkají cí mi se rozš í ření  č i sní ž ení  stávají cí ho Rozsahu veřejné

služ by dle té to Smlouvy, a na výslovný pokyn objednatele iniciovat schválení  změny

stávají cí ho j í zdní ho řádu' Zjistí -li Dopravce, ž e tyto pokyny objednatele jsou svým

obsahem nevhodné , je povinen na tuto skuteč nost objednatele pí semně upozornit a

vyč kat jeho stanoviska.

č l. x
DALš í  PRÁVA A PoVtNNosTl DoPRAVCE

10.1 Dopravce je povinen předlož it objednateli nejpozději do 10. dne následují cí ho po

skonč ení kaž dé ho kalendářní ho měsí ce v t iš těné  a elektronické  podobě Měsí č ní výkaz
výkonů  a trž eb dle vzoru obsaž ené ho v pří loze č . 7 Smlouvy. Tento měsí č ní  výkaz

výkonů  a trž eb musí  být vyplněn řádně a pravdivě a jeho tiš těná podoba podepsána

osobou oprávněnou jednat za Dopravce. Nestandardní  skuteč nosti Dopravce

doprovod í  vysvětlují cí m komentářem'
to'2 Dopravce je povinen umož nit objednateli kdykoliv na vyž ádání  prové st kontro| u

veš kerých dat potřebných pro posouzení  správnosti ú dajů  vykazovaných Dopravcem

dle předchozí ch odstavců  tohoto č lánku č ij iných ustanovení  té to Smlouvy. Dopravce
je rovněž  povinen kdykoliv na vyž ádání  objednateli umož nit kontrolu plnění
jakýchkoliv povinností  Dopravce dle té to Smlouvy nebo skuteč nosti, zda Dopravce

splňuje veš keré  zákonné  pož adavky pro provozování veřejné  linkové  dopravy v rež imu

veřejné  služ by. Při kontrolách je Dopravce povinen poskytnout objednateli veš kerou
pož adovanou souč innost, zejmé na poskytnout objednateli veš keré  vyž ádané
dokumenty relevantní  pro plnění  té to smlouvy, zpří stupnit objekty a dopravní
prostředky použ í vané  k plnění  té to Smlouvy a zajistit pří tomnost vedoucí ch

zaměstnanců  č i č lenů  orgánů  Dopravce na jednání ch, která budou v rámci kontroly

objednatelem pož adována. objednatel je povinen provádět kontroly způ sobem,

který nebude nad přiměřenou mí ru zatěž ovat běž ný provoz podniku Dopravce. Je-lí

to mož né , objednatel před provedení m kontroly dle tohoto č lánku pí semně oznámí
Dopravci pož adavky na potřebnou souč innost.

10.3 Dopravce je povinen po celou dobu trvání  Smlouvy udrž ovat v platnosti licence a

j í zdní  řád vztahují cí  se k j í m provozované  lince. Veš keré  navrhované  změny č i

ukonč ení  platnosti těchto dokumentů  je Dopravce povinen oznámit objednateli
nejmé ně 60 dnů  předem, nevyplývá-li z té to Smlouvy něco j iné ho.

Stránka 1'1' z 23



10.4 Dopravce se zavazuje vé st objektivní , správné , ú plné  a prů kazné  ú č etnictví  v souladu
s pří sIuš nýml právní mi předpisy. Pokud Dopravce poruš í  platné  předpisy nebo
pravidla stanovená touto Smlouvou o použ ití finanč ní ch prostředků  urč ených k ú hradě
Vyrovnání  ceny dopravní ho výkonu ve veřejné  linkové  dopravě, je povinen finanč ní
prostředky, které  neoprávněně použ il nebo zadrž el, č ijejichž  použ ití řádně neprokázal,
v plné  výš i neprodleně vrátit na ú č et objednatele.

10'5 objednatel je oprávněn pověřit provedení m jaké koliv kontroly dle té to Smlouvy,
vyjednávání m jakýchkoliv podmí nek dle té to Smlouvy č i poskytování m a zí skávání m
informací  o jaké mkoliv aspektu té to Smlouvy externí ho poradce, zejmé na audí tora č i

právní ho, ú č etní ho nebo technické ho poradce' Dopravce je povinen poskytnout
takové mu poradci stejnou souč innost, jakou by byl j inak povinen poskytnout
Objednateli.

10.6 Dopravce musí  mí t po ceIou Dobu plnění  Závazku veřejné  služ by specifikované ho
v ié to SmIouvě smluvně zajiš těny prostory { provozovny) pro parkování  autobusů
nebo takové  prostory vlastnit. Na ž ádost objednatele je Dopravce povinen tyto
skuteč nosti dolož it pří sluš nými smlouvami č i j inými doklady.

7o'7 Nejpozději jeden měsí c před zahájení m provozu MHD Tachov předlož í  Dopravce
objednateli doklady o technické  způ sobilosti vozidel- dopravní ch prostředků , j imiž
bude zajiš ť ovat plnění  Závazku veřejné  sIuž by. Ve stejné  thů tě je Dopravce povinen
předlož it objednateli Přehled vozové ho parku dle vzoru uvedené ho v pří Ioze č . 4
té to smlouvy, a pak vž dy na vyž ádání  objednatele nejpozději do 10 dnů  od pož ádání .

10'B Dopravce je povinen předlož it objednateli před uvedení m kaž dé ho nové ho
dopravní ho prostředku do Provozování  MHD Tachov doklad o technické  způ sobilosti
tohoto vozidla k provozu.

10'9 Dopravce je poví nen předlož it objednateli nejpozději do 10 dnů  po skoč ení  kaž dé ho
kalendářní ho měsí ce V t iš těné  a elektronické  podobě data o přesnosti provozu na lince
a jednotlivých spojí ch, dále jen Přehled o přesnosti provozu dle vzoru obsaž ené ho
v pří loze č . 9 Smlouvy.

č l. xl
PoVl N N É  RUČ eru í , po.t lš rĚru í  oopovĚDNosTl zA š KoDU

11.1" Dopravce plní  pro objednatele závazek veřejné  služ by speclfikovaný v té to Smlouvě
na své  nebezpeč í  a na svoji odpovědnost. odpoví dá tak za bezpeč nost a ochranu
zdraví  vš ech osob zú č astněných na plnění  7ávazku veřejné  služ by z řad Dopravce,
objednatele iveřejnosti. Dopravce dále odpoví dáza veš keré  š kody a ztráty na zdraví
a ž ivotech osob a na vlastní m č i cizí m majetku, které  vzniknou V dů sledku nebo
v souvislosti s výkonem 7ávazku veřejné  služ by, a to po celou dobu plnění  tohoto
závazku. Dopravce se zavazuje pří padnou š kodu na zdraví , ž ivotu, č i majetku třetí ch
osob, za ní ž  odpoví dá, bez zbyteč né ho odkladu uhradit v plné  výš i. Dopravce
neodpoví dá za š kody a ztráty na zdraví a ž ivotech osob a na vlastní m č i cizí m majetku,
které  budou způ sobeny třetí  osobou.

1'L'2 Dopravce je povinen ke dni zahájení  plnění  dle č l. lV odst. 4.2 té to Smlouvy mí t
uzavřeno pojiš tění  z odpovědnosti za š kodu způ sobenou Dopravcem třetí  osobě
v souvislosti s plnění m té to Smlouvy s pojistným plnění m nejmé ně ve výš i 5 miliónů
Kč . Dopravce se zavazuje být pojiš těn po celou dobu trvání  té to Smlouvy nejmé ně
v rozsahu dle předchozí  věty.

Stránka 12z23



LL'3 Dopravce je povinen splnění  povinnosti dle č lánku Xl. odst. 11.2 té to Smlouvy dolož it

předlož ení m platné  pojistné  smlouvy a pří padně potvrzení m o platbě pojistné ho,

nejpozdějijeden měsí c před zahájení m provozu MHD Tachov a následně v prů běhu

Doby plnění na výzvu objednatele nejmé ně do sedmi dnů  po vyž ádání objednatelem.

LL.4 Dopravce ie povinen mí t kde dni zahájení  plnění  dle č l. lV odst. 4.2 té to Smlouvy

sjednané  pojiš tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou provozem vozidla (povinné

ruč ení ) s limitem pojistné ho plnění  v pří padě š kody na zdraví  nebo usmrcení  ve výš i

nejmé ně 100 miliónů  Kč  na kaž dé  vozidlo, jehož  prostřednictví m bude plnit Závazek

veřejné  služ by dle té to Smlouvy. Splnění  té to povinnosti je Dopravce povinen dolož it

předIož ení m platné  pojistné  smlouvy a pří padně potvrzení m o platbě pojistné ho,

nejpozdějijeden měsí c před zahájení m provozu MHD Tachov a následně v prů běhu

Doby plnění  vž dy při kaž dé  změně skladby vozové ho parku, a to ve lhů tě 10 dnů  od

takové  změny.

č t. xI l
BANKoVNí  zÁRUKA/PoJ!š TĚN í  zÁRU KY

12.1' Dopravce je povinen poskytnout objednateli nejpozdějí  při podpisu té to Smlouvy ke

krytí vš ech závazkŮ z té to Smlouvy neodvolatelnou a nepodmí něnou bankovní záruku

nebo neodvolatelné  a nepodmí něné  pojiš tění  záruky. Bankovní  záruka č i pojiš tění

záruky musí  být poskytnuto s mí stem plnění v Č eské  republice, spadají cí  pod regulaci

pří sluš ných č eských ú  řadů .

12'2 Dopravce je povinen zajistit, aby bankovní  záruka č i pojiš tění  záruky dle odstavce I2.1'

Smlouvy byly vystaveny jako neodvolatelné  a bezpodmí neč né , přič emž  banka č i

pojistitel se zaváž e k plnění  bez námitek a na základě první  výzvy objednatele jako

oprávněné ho. originál záruč ní  listiny je Dopravce povinen předat objednateli

nejpozději při podpisu té to Smlouvy.

12.3 Bankovní  záruka č i pojiš tění  záruky dle ustanovení  té to Smlouvy musí  splňovat

následují cí  předpoklady:

a) výš e zajiš těné  č ástky je 2'500.000,- Kč  (dále jen ,,Výš e bankovní  záruky/pojiš tění

záruky"),

b) platnost nejmé ně po dobu plnění té to Smlouvy, přič emž  ustanovení odstavce 12'4

není tí mto dotč eno.

12.4 Dopravce je oprávněn sjednat bankovní záruku č i pojiš tění záruky na dobu kratš í , než

je uvedeno v odstavci 1-2.3 pí sm. b) za těchto podmí nek:

a) Dopravce zajistí  platnost bankovní  záruky č i pojiš tění  záruk v kratš í ch č asových

ú secí ch, avš ak nepřetrž itě po Dobu plnění té to Smlouvy,

b) Prodlouž ení  nebo nahrazení  bankovní  záruky č i pojiš tění  záruky novou bankovní

zárukou č i novým pojiš tění m záruky musí  Dopravce realizovat a předat

objednateli nejpozději jeden měsí c před ukonč ení m její  platnosti.

1'2.5 objednatel je na základě předlož ené  bankovní  záruky č i pojiš tění  záruk oprávněn

č erpat finanč ní  prostředky kumulovaně až  do celkové  výš e poskytnuté  bankovní

záruky č i pojiš tění  záruk, a to v pří padě, ž e mu vznikne odpoví dají cí finanč ní nárok na

základě poruš ení  některé  ze smluvní ch nebo zákonných povinností  Dopravce a

Dopravce tento fí nanč ní  nárok ve stanovené  lhů tě neuhradí . Bankovní  zárukou č i

pojiš tění m záruky tak budou zajiš těny veš keré  peněž ní  č ástky, které  mohou být

objednatelem od Dopravce pož adovány (vč etně veš kerých ú roků  z prodlení  a

Stránka 13z23



veš kerých dalš í ch smluvní ch pokut a š kod, které  mů ž e objednatel od Dopravce
pož adovat v souvislosti s touto Smlouvou)'

12.6 Pokud dojde v prů běhu platnosti té to Smlouvy k č erpání  bankovní  záruky č i pojiš tění
záruky tak, ž e disponibilní  č ástka poklesne pod jednu polovinu Výš e bankovní
záruky/pojiš tění  záruky, bude Dopravce povinen do 30 dnů  od doruč ení  pí semné ho
oznámení objednatele o poklesu disponibilní č ástky pod jednu polovinu Výš e bankovní
záruky/pojiš tění záruky doplnit bankovní záruku/pojiš tění záruky tak, aby dosahovala
cel kové  Výš e ban kovní  zá ru ky/pojiš těn í  zá ru ky pož a dova né  objed n atelem.

1'2.7 objednatel vrátí  Dopravci originál záruč ní  listiny do 5 pracovní ch dnů  po skonč ení
platnosti bankovní  záruky/pojiš tění  záruky, avš ak ne dří ve, než  dojde k vypořádání
vš ech závazků  Dopravce vů č i objednateli.

č l. xlll
PoDDoDAVATELÉ

13'1 Vpří padě, kdy Dopravce hodlá využ í t pro plnění  některých povinností  dle té to
Smlouvy poddodavatele, pří padně pokud hodlá přistoupit ke změně v osobě dří ve
identifikované ho poddodavatele (vč etně poddodavatelů  identifikovaných v nabí dce
podané  v rámci Zadávací ho ří zení ), je povinen předem o té to skuteč nosti objednatele
informovat a sdělit mu pí semně identifikač ní  ú daje takové ho poddodavatele' Tí mto
vš ak není  dotč ena povinnost Dopravce dle č l. 4 odst. 7 naYí zení  EP a Rady (Es) č .

I37o/2oo7 o veřejných služ bách v přepravě cestují cí ch po ž eleznici a silnici a o zruš ení
naří zení  Rady (EHS) č ' 1'1'9I /69 a č . L107/70 poskytovat převáž nou č ást veřejných
služ eb v přepravě cestují cí ch sám, t j. nikoliv prostřednictví m poddodavatelů . Jestliž e
Dopravce zamýš lí zajiš ť ovat Veřejné  služ by v městské  hromadné  autobusové  dopravě
dle té to Smlouvy prostřednictví m dalš í ho Dopravce (třetí ho subjektu), musí  s tí m
objednatel předem vyslovit svů j pí semný souhlas vyjma pří padu, kdy byl takový dalš í
Dopravce (třetí  su bjekt) j iž  identifi ková n v závazné  nabí dce Dopravce'

!3'2 Pří padným využ ití m jakýchkoliv poddodavatelů  není dotč ena odpovědnost Dopravce
za plnění té to Smlouvy; zejmé na, nikoliv vš ak výluč ně, platí , ž e pouze Dopravce mů ž e
být provozovatelem linek a spojů  zajiš ť ovaných dle té to Smlouvy a kaž dé  pří padné
poruš ení  Smlouvy způ sobené  poddodavatelem se považ uje za poruš ení  povinností
Dopravce.

13.3 objednatelje oprávněn z dů lež itých dů vodů  pož adovat, aby Dopravce svou spolupráci
s kterýmkoliv z poddodavatelů  ukonč il;  takové  dů lež ité  dů vody mohou zejmé na
zahrnovat skuteč nost, ž e poddodavatel poruš uje právní  předpisy, č í  ž e jeho
poddodávky jsou opakovaně, č i trvale spojeny se závaž nými vadami mají cí mi dopad
na cestují cí  nebo na plnění  té to Smlouvy' Dopravce je povinen pož adavků m
objednatele dle předchozí  věty vyhovět a své  Smlouvy s pří sluš nými poddodavateli
konstruovat tak, aby pro tento pří pad umož ňovaly ukonč ení  bez zbyteč né ho odkladu'
Dopravce není  povinen spolupráci s poddodavateli dle předchozí ch vět ukonč it.
pokud poruš ování  orávní ch předoisu oří sluš nÝm poddodavatelem nebude mí t vliv
na řádné  olnění  Závazku veřeiné  sl už bv Dopravcem dle té to Smlouvv

Stránka 1'4 z 23



č t. xlv
KoMUNlKAcr svluvruí sTRAN' oonuč ovÁruí

1'4.1' Vš echna oznámení , výzvy, právní jednání , informace a j iná sdělení  uč iněná ve věcech

té to Smlouvy mohou být doruč ována

(a) osobně, nebo
(b) prostřednictví m provozovatele poš tovní ch služ eb, nebo

(c) prostřednictví m datové  schránky, nebo

(e) elektronickou poš tou (emailem) na následují cí adresy k rukám následují cí ch osob:

město Tachov
Hornická 1'695, 347 o] . Tachov

lD datové  schránky: 2tubyxs

kontaktní  osoba oro iednání ve věcer:h _Smlottvv:

kontaktní  osoba pro iednání  ve věce _Smlouvv a v technickÝch otázkách:

Autobusy VKJ s.r.o.

Molákova 581'/28,186 00 Praha 8

kontaktní  osoba oro í ednání  ve vě cpch Smlorrvv:

kontaktní  osoba pro iednání  v technickÝch otázkách

nebo na takovou j inou poš tovní  a/nebo elektronickou adresu č i k rukám j iných osob,

než  je shora uvedeno, pokud o takové  změně uč iní  pří sluš ná Smluvní  strana (adresát)

oznámení v souladu s tí mto č l. XlV

Stránka 15 z23



1'4.2 Veš kerá oznámení , výzvy, právní jednání , informace a j iná sdělení  podaná ve věcech
té to smlouvy se považ ují za doruč ená
a) dnem, kdy je adresát osobně převezme,

b) č tvrtým dnem po prokazatelné m odeslání  prostřednictví m poskytovatele
poš tovní ch služ eb na adresu uvedenou v odst. 14.1 té to Smlouvy,

c) dnem, kdy je datová zpráva doruč ena adresátovi do datové  schránky podle
zákona č ' 3oo/20o8 Sb., o elektronických ú konech a autorizované  konverzi
dokumentů , v platné m znění ,

d) dnem prokazatelné ho odeslání  na elektronickou adresu Smluvní strany (e-mail),

a to za podmí nky, ž e je zpráva opatřena zaruč eným elektronickým podpisem
osoby oprávněné  v dané  věcijednat za odesí lají cí Smluvní stranu'

č t. xv
sANKcE PRo PŘí PAD EDoDRŽENí  svtt-ouvv

15.1 Ve vš ech pří padech platí , ž e smluvní  pokuty jsou splatné  do 30 kalendářní ch dnů  od
doruč ení  oznámení o ulož ení smluvní pokuty druhé  Smluvní straně. V tomto oznámení
budou uvedena konkré tní  ustanovení  Smlouvy, která byla poruš ena, popis
konkré tní ho jednání , j í mž  k poruš ení  doš lo, vč etně jeho č asové ho urč ení , jednot| ivé
polož ky smluvní ch pokut a jejich celková výš e a bankovní  ú č et, na který má být smluvní
pokutu uhrazena.

75'2 Zaplacení m smluvní  pokuty dle tohoto č l' XV Smlouvy nezaniká povinnost splnit
povinnost, její ž  plnění  bylo smluvní  pokutou utvrzeno. Zaplacení m sm| uvní  pokuty
dále není  vylouč eno právo oprávněné  osoby domáhat se náhrady š kody vzniklé
poruš ení m povinnosti, které  se smluvní pokuta týká, a to ve výš i přesahují cí smluvní
pokutu (smluvní  strany tak výslovně vyluč ují  aplikaci ustanovení  $ 2o5o NOZ);
obdobně je oprávněná osoba oprávněna domáhat se náhrady š kody ve výš i, vjaké
š koda převyš uje pokutu stanovenou pro poruš ení  pří sluš né  smluvní  povinnosti
právní m předpisem (penále) ve smyslu 5 2052 NoZ. Dojde_li ke sní ž ení smluvní  pokuty
soudem, zů stává oprávněné  osobě zachováno právo domáhat se náhrady š kody ve
výš i, v jaké  š koda převyš uje č ástku urč enou soudem jako přiměřenou, a to bez
jaké hokoliv dalš í ho omezení . Vznikne-li oprávněné  osobě nárok na několik sm| uvní ch
pokut dle tohoto č lánku Smlouvy, je oprávněna uplatnit kaž dou z nich. Vznikne-livš ak
oprávněné  osobě nárok na zaplacení  několika smluvní ch pokut dle toho č lánku
Smlouvy v dů sledku poruš ení  té ž e povinnosti, je oprávněna uplatnit pouze jednu
smluvní  pokutu, a pokud se jedná o smluvní  pokuty rů zné  výš e, pak je oprávněna
uplatnit tu ze smluvní ch pokut, která bude v celkové  výš i (po zohlednění  dé lky
prodlení , poč tu pří padů  poruš ení  apod.) nejvyš š í .

15.3 Smluvní strany mezi sebou ujednaly, ž e splatné  smluvní  pokuty lze, a to ijednostranně,
započ í távat na vrub jakýchkoliv splatných závazkŮ povinné  strany.

1'5'4 V pří padě zániku Smlouvy z jaké hokoli dů vodu není dotč eno právo na náhradu š kody
a právo na zaplacení  smluvní  pokuty dle té to Smlouvy.

15.5 V pří padě, ž e Dopravce v dů sledku poruš ení  svých povinností  dle té to Smlouvy
nezahájí  provoz na linkách a kaž dé m jednotlivé m spoji dle pří Iohy č . 1 Smlouvy ve
lhů tě dle č I . lV odst' 4.2 Smlouvy nebo přeruš í  provoz na linkách č i kaž dé m
jednotlivé m spoji na ví ce jak 24hod, je objednate|  oprávněn ú č tovat Dopravci
smluvní  pokutu až  do výš e 700.000,- Kč  za kaž dý i započ atý den nezahájení  č i
přeruš ení  provozu, maximálně vš ak do celkové  výš e 2.800.000 Kč .

Stránka 1"6 z 23



15.6

15.7

15.8

15.9

15.10

15.11

15.r2

15.13

Bude-li Dopravci v dů sledku poruš ení  jeho povinností  odejmuto jaké koliv oprávnění
potřebné  pro provozování  veřejné  linkové  dopravy, jež  je nutné  pro plnění  závazk'i

dle té to Smlouvy, je objednatel oprávněn ú č tovat Dopravci smIuvní  pokutu až  do

výš e 2.800.000,- Kč . Pro vylouč ení  pochybností je stanoveno, ž e bude-li v dů sledku

odejmutí jaké hokoliv oprávnění potřebné ho pro provozování veřejné  linkové  dopravy

přeruš en provoz na linkách č i kaž dé m jednotlivé m spoji, ustanovení  tohoto odstavce

se nepouž ije a objednatel je oprávněn pož adovat po Dopravci smluvní  pokutu jen

podle odstavce 1.5.5.

Poruš í -li Dopravce svou povinnost dle č l. ll odst. 2.3 pí sm. e) té to Smlouvy ve spojení

s pří lohou č . 5 té to Smlouvy, je objednatel oprávněn ú č tovat Dopravci smluvní
pokutu ve výš i 3.000,- Kč  za kaž dé  vozidlo a kaž dý kalendářní  den, Ve které m bylo k

plnění té to Smlouvy nasazeno vozidlo nesplňují cí  poŽadované  parametry dle č l. 2 odst.

1_20 pří lohy č . 5 té to Smlouvy.
Poruš í -li Dopravce svou povinnost dle č l. 2 odst. 19 pří lohy č . 5 té to Smlouvy, je

objednatel oprávněn ú č tovat Dopravci smluvní  pokutu ve výš i 3.000,- Kč  za kaž dé

vozidlo a za kaž dý kalendářní  den, ve které m nebyl systé m pří sluš né ho vozidla v

č innosti, sm!uvní  pokutu ve výš i 30 000,- Kč  za kaž dý pří pad poruš ení  povinnosti

uchovávat záznamy o j í zdě vš ech spojů  na vš ech linkách po stanovenou dobu'

Poruš í -li Dopravce svou povinnost dle č l. 3 odst. 3.2 pří lohy č . 5 té to Smlouvy, je

objednatel oprávněn ú č tovat Dopravci smluvní  pokutu ve výš i 1 000,- Kč  za kaž dý

den, Ve které m nebyl provoz informač ní  kanceláře zajiš těn, a smluvní  pokutu ve výš i

7oo,_ Kč  za kaž dé  neposkytnutí  (nebo chybné  poskytnutí ) informace cestují cí m

souvisejí cí s provozem linkové  dopravy dle té to Smlouvy prostřednictví m informač ní

kanceláře.

Poruš í -li Dopravce svou povinnost dle č l. 3 odst. 3.3 pří lohy č . 5 té to Smlouvy, je

objednatel oprávněn ú č tovat Dopravci smluvní  pokutu ve výš i 3.000,- Kč  za kaž dý

den, ve které m nebyl zajiš těn provoz informač ní  telefonní  linky, smluvní  pokutu ve

výš i 700,- Kč  za kaž dé  neposkytnutí  (nebo chybné  poskytnutí ) informace cestují cí m

souvisejí cí s provozem linkové  dopravy dle té to Smlouvy telefonicky nebo dálkovým

pří stupem, smluvní  pokutu ve výš i 700,- Kč  za kaž dý den, ve které m nebudou

V provozu webové  stránky pro informování  cestují cí ch, smluvní  pokutu ve výš i 100,-

Kč  za kaž dé  vozidlo a kaž dý kalendářní den, kdy nebylo ve vozidle viditelně umí stěno

telefonní  č í slo informač ní  linky'

Poruš í -li Dopravce svou povinnost dle č l. Vl!l odst. 8.5 té to smlouvy Ve spojení

s pří lohou č . 5 té to Smlouvy č l. 3 odst. 3.4 je objednatel oprávněn ú č tovat Dopravci

smluvní  pokutu ve výš i 1.500,- Kč  za kaž dý pří pad, kdy bylo zjiš těno nesprávné

fungování  dispeč inku, resp. kdy dispeč ink nefungoval vů bec.

Poruš í -li Dopravce svou povinnost dle č l. Vllt odst. 8.5 té to smlouvy ve spojení

s pří lohou č . 5 té to Smlouvy č l. 3 odst. 3.5 je objednatel oprávněn ú č tovat Dopravci

smluvní  pokutu ve výš i 3.000,- Kč  za kaž dý den, kdy je Dopravce v prodlení

s povinností zajistit, aby označ ní ky na kaž dé  nástupní zástavce byly opatřeny j í zdní m

řádem MHD, mapkou MHD, názvem zastávky a č í slem linky.

Poruš í -li Dopravce svou povinnost dle č l. Vlll odst. 8.7 té to Smlouvy ve spojení  s č l.

3 odst. 3.1 pří Iohy č . 5 té to Smlouvy, je objednatel oprávněn ú č tovat Dopravci

smIuvní  pokutu ve výš i 1.000,- Kč  za kaž dý pří pad nedodrž ení norem sluš né ho chování

řidič e na spoji vů č i cestují cí m, za kaŽdý pří pad neznalosti č eské ho č i slovenské ho

1azyka, neposkytnutí informace o j í zdní ch řádech, tarifech č i přepravní ch podmí nkách

a za kaž dý pří pad neposkytnutí  pomoci osobě přepravují cí  dětský koč árek č i osobě s

Stránka L-]  z23



1,5.1,4

15.15

15,16

15.I7

15.18

15.19

L5.20

1_5.21,

omezenou schopností  pohybu a orientace, pakliž e byl řidič  spoje o tuto pomoc
pož ádán, a smluvní  pokutu ve výš i 30.ooo,- Kč  za kaž dý jednotlivý zjiš těný pří pad, kdy
řidič  dopravce ří dil vozidlo na provozovaných spojí ch pod vlivem alkoholu nebo j iné
návykové  látky.

Poruš í -li Dopravce svou povinnost dIe č l. Vlll odst. 8.8 té to Smlouvy, je objednatel
oprávněn ú č tovat Dopravci smluvní  pokutu ve výš i 2.ooo,- Kč  za kaž dý den, Ve které m
Dopravce uplatňoval tarif č i přepravní  podmí nky V rozporu s pož adavky objednatele
nebo neuplatňoval ž ádný tarif č i přepravní  podmí nky a smluvní  pokutu ve rnýš i 7.ooo,_
Kč  za poruš ení  povinnosti informovat cestují cí  prostřednictví m svých webových
stránek a ve vš ech vozidlech použ í vaných k plnění  té to Smlouvy o změnách v tarifu a

smluvní ch přepravní ch podmí nkách ve stanovené  lhů tě.
Poruš í -li Dopravce svou povinnost dle č l. VlI l odst. 8.10 té to Smlouvy, je objednatel
oprávněn ú č tovat Dopravci sm!uvní  pokutu ve výš i 1oo,- Kč  za kaž dý jednottivý
pří pad vybrané ho j í zdné ho V rozporu s objednatelem schváleným tarifem.
Poruš í -li Dopravce svou povinnost dle č l. lX odst. 9.6 té to Smlouvy, je objednatel
oprávněn ú č tovat Dopravci sm| uvní  pokutu ve výš i 4.ooo,_ Kč  za kaž dý jednotlivý
pří pad, kdy dopravce poruš í  svou povinnosti prověřit cestují cí m nahláš ené  předč asné
odjetí spoje a neinformuje o řeš ení  dopravní  ú řad MěÚ Tachov a nedolož í to výpisem
z odbavovací ho strojku vozidla, nebo j iným dokladem jednoznač ně prokazují cí m č as
odjezdu.

Poruš í -li Dopravce svou povinnost dle č | . lX odst. 9.7 Smlouvy, je objednatel
oprávněn ú č tovat Dopravci smluvní  pokutu ve výš i 8.ooo,- Kč  za kaž dý jednotlivý
pří pad, kdy dopravce poruš í  svou povinnost přistavit zálohové  vozidlo nejpozději
v č asové  poloze nejblí ž e následují cí ho spoje dle j í zdní ho řádu.
Poruš í -li Dopravce svou povinnost dle č l. lX odst. 9.8 Smlouvy, je objednatel
oprávněn ú č tovat Dopravci smluvní  pokutu ve výš i 2.ooo,- Kč  za kaž dý jednotlivý
pří pad, kdy dopravce poruš í  svou povinnost informovat ve stanovené  lhů tě dopravní
ú řad MěÚ Tachov o výpadku, nebo výrazné m zpož dění  spojů .
Poruš í -li Dopravce svou povinnost dle č l. lX té to Smlouvy, je objednatel oprávněn
ú č tovat Dopravci smluvní  pokutu ve výš i 2.ooo,- Kč  za kaž dé  zpož dění  odjezdu spoje
zvýchozí  stanice o ví ce jak 5 minut v pří padě, ž e Dopravce o tomto zpož dění  bude
objednatele sám í nformovat' V pří padě, ž e Dopravce nebude objednatele o tomto
zpož dění  informovat a objednatel se o zpož dění odjezdu spoje z výchozí stanice dozví
vlastní m zjiš tění m, je objednatel oprávněn ú č tovat Dopravci smluvní  pokutu ve výš i
5.000,- Kč  za kaž dé  zpož dění  odjezdu spoje z výchozí  stanice o ví ce jak 5 minut.
Poruš í -li Dopravce svou povinnost dle č l. lX té to Smlouvy, je objednatel oprávněn
ú č tovat Dopravci smluvní  pokutu ve výš i 2.ooo,- Kč  za kaž dý vynechaný spoj
v pří padě, ž e Dopravce o tomto vynechané m spoji bude objednatele sám informovat.
V pří padě, ž e Dopravce nebude objednatele o tomto vynechané m spoji informovat
a objednatel se o vynechané m spoji dozví vlastní m zjiš tění m, je objednatel oprávněn
ú č tovat Dopravci smluvní  pokutu ve výš i 7.ooo,- Kč  za kaž dý vynechaný spoj.
Poruš í -li Dopravce svou povinnost dle č | . lX té to Smlouvy, je objednatel oprávněn
ú č tovat Dopravci smluvní  pokutu ve výš i 2.ooo,- Kč  za kaž dý předč asný odjezd ze
zastávky v pří padě, ž e Dopravce o tomto předč asné m odjezdu bude objednatele sám
informovat. V pří padě, ž e Dopravce nebude objednatele o tomto předč asné m
odjezdu informovat a objednatel se o předč asné m odjezdu ze zastávky dozví vlastní m
zjiš tění m, je objednatel oprávněn ú č tovat Dopravci smluvní  pokutu ve výš i 5.ooo,-
Kč  za kaž dý předč asný odjezd ze zastávky.

Stránka 1'B z 23



1,5.22

15.23

1,5.24

15.25

15.26

15.27

15.28

1,5.29

15.30

15.31

1,5.32

Poruš í -li Dopravce svou povinnost dle č l. X odst. 10.1 té to Smlouvy, je objednatel

oprávněn ú č tovat Dopravci smluvní  pokutu ve výš i t.7oo,'Kč  za kaž dý den, kdy je

Dopravce v prodlení  se splnění m povinnosti předlož it řádně vyplněný Měsí č ní výkaz
výkonů  a trž eb.

Poruš í -li Dopravce svou povinnost dle č l. X odst. 10.2 té to Smlouvy, je objednate!

oprávněn ú č tovat Dopravci smluvní  pokutu ve výš i 8.000,- Kč  za kaž dý pří pad

neposkytn utí  souč in nosti.

Poruš í _li Dopravce svou povinnost dle č l. X odst. 10.3 té to Smlouvy, je objednatel

oprávněn ú č tovat Dopravci smluvní  pokutu ve výš i 4.000,- Kč  za kaž dý jednotlivý

pří pad poruš ení povinnosti oznámit Dopravci konec platnosti licence, č ijí zdní ch řádů

ve stanovené  lhů tě.

Poruš í -li Dopravce svou povinnost dle č l. X odst. 10.5 té to Smlouvy, je objednatel

oprávněn ú č tovat Dopravci smluvní  pokutu ve výš i 4.000,- Kč  za kaž dý jednotlivý

pří pad poruš ení povinností uvedených v č l. X odst. ] .0'6 Smlouvy'

Poruš í -li Dopravce svou povinnost dle č l. X odst. 10.7 té to SmIouvy, je objednatel

oprávněn ú č tovat Dopravci smluvní  pokutu ve výš i 2.000,- Kč  za kaž dý den, ve které m
je Dopravce v prodlení  s předlož ení m dokladů  o technické  způ sobilosti vozidel, č i

přehled u vozové ho parku.

Poruš í -li Dopravce svou pov| nnost dle č !. X odst. 10.8 té to Smlouvy, je objednatel

oprávněn ú č tovat Dopravci smluvní  pokutu ve výš i 1.500,- Kč  za kaž dý den, ve které m

bude v prodlení  s povinností  předlož it objednateli doklad o technické  způ sobilosti

vozidla nově uvedené ho do provozu'

Poruš í -li Dopravce svou povinnost dle č l. X odst. 10.9 té to Smlouvy, je objednatel

oprávněn ú č tovat Dopravci smluvní  pokutu ve výš i 2.000,- Kč  za kaž dý den, kdy je

Dopravce v prodlení  se splnění m povinnosti předloŽit řádně vyplněný Přehled o

přesnosti provozu'

Poruš í -li Dopravce své  povinnostidle č l. Xlodst. LL.2a/nebo odst. 11.4té to Smlouvy,
je objednatel oprávněn ú č tovat Dopravcismluvní  pokutu ve výš i 3.000,- Kč  za kaž dý

kalendářní  den, kdy Dopravce nemá uzavřeno pojiš tění  dle Xl odst' 1-] -'2 a/nebo odst.

L1.4 Smlouvy.

Poruš í -li Dopravce svou povinnost d]e č l. Xll odst. 12.1 té to Smlouvy, je objednatel

oprávněn ú č tovat Dopravci smluvní  pokutu ve výš i 3.000,- Kč  za kaž dý kalendářní

den, kdy je dopravce v prodlení  s předání m dokladu prokazují cí ho sjednání

pož adované ho bankovní  záruky č i pojiš tění  záruky.

Poruš í -li Dopravce svou povinnost dle č l. Xll odst. L2'2 té to Smlouvy, je objednate!

oprávněn ú č tovat Dopravci smluvní  pokutu ve výš i 8.000,- Kč  za kaž dý kalendářní

den, kdy Dopravce nebude mí t zajiš těnou platnou bankovní  záruku/pojiš tění  záruky

v pož adované  výš i dle č l. Xll Smlouvy'

Poruš í _li Dopravce svou povinnost dle č l. xlll odst. 13.1 té to Smlouvy, je objednatel

oprávněn ú č tovat Dopravci smluvní  pokutu ve výš i 25.000,- Kč  za kaž dý jednotlivý

pří pad, kdy Dopravce neinformuje, ž e hodlá využ í t pro plnění  některých povinností dle

té to smlouvy poddodavatele nebo ž e hodlá přistoupit ke z měně vosobě dří ve

identifikované ho poddodavatele.

Poruš í -li Dopravce svou povinnost dle č l. xI tl odst. 13.1 té to smlouvy, je objednatel

oprávněn ú č tovat Dopravci smluvní  pokutu ve uýš i 100.000,- Kč  za kaž dý jednotlivý

pří pad, kdy Dopravce bez předchozí ho souhlasu objednatele bude poskytovat Veřejné

služ by v městské  hromadné  autobusové  dopravě de té to Smlouvy prostřední ctví m
jiné ho Dopravce (třetí ho subjektu).

Stránka 1'9 z 23

15.33



15.34

15.35

15.36

Za poruš ení  povinnost dle č l. Xltl odst. 13.z3 té to Smlouvy je objednateI  oprávněn
ú č tovat Dopravci smluvní  pokutu až  do výš e 3o.ooo,- Kč , pokrač uje-li Dopravce ve
spolupráci s pří sluš ným poddodavatelem i po výzvě objednatele.
odkazuje-li některé  z předchozí ch ustanovení  tohoto č lánku XV Smlouvy na ,,kaž dý
pří pod" č i ,,kož dý jednotlivý pří pad poruš enÍ ", přič emž  poruš ení  povinnosti
upravené  pří sluš ným ustanovení  má v konkré tní m pří padě trvají cí  charakter, rozumí
se kaž dým takovým pří padem kaž dý kalendářní  den prodlení  s plnění m pří sluš né
povinnosti.

Pokud některá Smluvní  strana bude v prodlení  s finanč ní m plnění m dohodnutým v
té to Smlouvě, mů ž e druhá Smluvní  strana uplatnit vedle ú roku z prodlení  ve výš i
stanovené  pří sluš ným naří zení m vlády, smluvní  pokutu ve výš i o,osyo za kaž dý den
prodlení .

č l. xvl
nnlnnoŘÁotvÉ  pŘerÁŽxY

16'1 Za poruš ení  té to SmIouvy se nepovaž uje, pokud kterákoliv Smluvní  strana svou
povinnost dle té to Smlouvy nesplní  z toho dů vodu, ž e j í vtom doč asně nebo trvale
zabránila mimořádná nepředví datelná a nepřekonatelná překáž ka vzniklá nezávisle
na její  vů li (s 2913 Noz). Za mimořádné  nepředví datelné  a nepřekonatelné  překáž ky
se zejmé na považ ují  pří rodní  katastrofy, havárie vč etně dopravní ch nehod
nezpů sobených personálem Dopravce, mimořádné  klimatické  podmí nky, obč anské
nepokoje, vojenské , celní  nebo policejní operace (s výjimkou kontrol plnění  povinností
Dopravce nebo jeho personálu podle obecně závazných právní ch předpisů ),
mimořádné  zvýš ení  hustoty provozu na pozemní ch komunikací ch nezpů sobené
Dopravcem č i jeho personálem a stávky vyvolané  otázkami obecné ho (veřejné ho)
zájmu (např' centrálně vyhláš ené  generální  stávky).

16.2 Za mimořádné  nepředví datelné  a nepřekonatelné  překáž ky se vš ak pro vylouč ení
jakýchkoliv pochybností  nepovaž ují  překáž ky vzniklé  z osobní ch, majetkových č i
j iných poměrů  Dopravce, jeho poddodavatelů  č i osob s nimi propojených (např.
jejich hospodářské  poměry, stávka mají cí  pů vod v okolnostech souvisejí cí ch s p| nění m
č i neplnění m té to Smlouvy, poruš ení jakýchkoliv právní ch předpisů  těmito subjekty
apod.), uzaví rka komunikace č i j iná obdobná událost, dále překáž ky, které  vznikly
teprve v době, kdy Dopravce byl v prodlení  s plnění m své  povinnosti, ani překáž ky,
které  je Dopravce dle té to Smlouvy poví nen překonat.

16.3 Mimořádných nepředví datelných a nepřekonatelných překáž ek ve shora uvedené m
smyslu, je povinná Smluvní  strana oprávněna se dovolat pouze tehdy, jestliž e
vynalož ila veš keré  ú silí , které  po ní  lze spravedlivě pož adovat, aby svou povinnost
splnila č inásledky její ho nesplnění v maximální m mož né m rozsahu zmí rnila.

L6.4 Úiinty vyluč ují cí  odpovědnost Smluvní  strany dle tohoto č l. XV! Smlouvy jsou
omezeny pouze na dobu, po kterou mimořádná nepředví datelná a nepřekonatelná
překáž ka, s ní ž  jsou spojeny pří sluš né  povinnosti, trvá. Lhů ta ke splnění pří sluš ných
povinností  se prodluž uje pouze o dobu, po kterou danou smluvní  povinnost nebylo
v dů sledku nastalých mimořádných nepředví datelných a nepřekonatelných překáž ek
objektivně mož né  splnit '

Stránka 20z23



č l. xvlt
ooloŽrR

objednatel město Tachov osvědč uje touto dolož kou ve smyslu ust' 5 4L zákona č ' I28l2o0o

Sb., o obcí ch, v platné m znění , ž e ohledně uzavření  té to smlouvy byly splněny vš echny

zákonné  podmí nky, j imiž  zákon č . 128l2oo0 sb., o obcí ch, v platné m znění , podmiňuje

platnost tohoto právní ho ú konu obce. Uzavření té to Smlouvy za podmí nek v ní  uvedených

bylo schváleno usnesení m Rady města Tachov č .39/1096 ze dne 9.září 2020'

cL. xvllt
zÁvĚneč ruÁUSTANOVENI

18.1 Tato smlouva nabývá platnosti podpí sem obou Smluvní ch stran. Tato smlouva nabývá

ú č innosti v celé m rozsahu okamž ikem její ho zveřejnění v Registru smluv, nejdří ve vš ak

ke dni 31'.LO'2o20' s výjimkou č l. lV odst' 4.1 a 4.2 té to Smlouvy, které  nabývají

ú č innosti okamž ikem zveřejnění té to Smlouvy v Registru smluv.

L8.2 Dopravce je povinen zachovávat mlč enlivost o veš kerých skuteč nostech, které  se od

objednatele dozvěděl nebo v budoucnu dozví  v souvislosti s touto Smlouvou'

Dopravce je v souladu s 5 1730 NoZ povinen aktivně dbát o to, aby takové  informace

nebyly zneuž ity, nebo aby nedoš lo k jejich prozrazení  bez zákonné ho dů vodu'

Dopravce není  povinen zachovávat mlč enlivost o informací ch, ve vztahu k nimž  mu

objednatel předem výslovně oznámí , ž e je nepovaž uje za dů věrné '

1B'3 Jestliž e po dobu trvání té to Smlouvy dojde v Č eské  republice k zavedení  měny Euro,

budou vš echny č ástky uvedené  v té to Smlouvě v č eských korunách přepoč teny na

měnu Euro podle přepoč í tací ho koeficientu stanovené ho na základě obecně

závazné ho právn í ho před pisu'

L8.4 S ú daji, které  objednatel obdrž í od Dopravce v souvislosti s předmětem té to Smlouvy,

není objednatel povinen nakládat jako s informacemi dů věrnými a zejmé na za ú č elem

zajiš tění  transparentnosti vynakládání  veřejných prostředků  je oprávněn je i bez

souhlasu Dopravce zveřejnit na svých internetových stránkách č i j iným vhodným

způ sobem.

18'5 Dopravce bere na vědomí , ž e objednatel je povinným subjektem dle zákona č .

1'o6h999 Sb., o svobodné m pří stupu k informací m, Ve znění  pozdějš í ch předpisů ).

Dopravce výslovně souhlasí  s tí m, ž e objednatel je oprávněn poskytnout informace,

které  se dozvědělvsouvislosti stouto Smlouvou a přijejí m plnění ' lnformace zí skané

při plnění  povinností  dle té to Smlouvy se nepovaž ují  za obchodní  tajemství  a

objednatel je tak oprávněn je v rozsahu stanovené m pří sluš nými právní mi předpisy

(např. zákonem) č ' 1,06lL999 sb., o svobodné m pří stupu k informací m, ve znění

pozdějš í ch předpisů ) sdělit třetí m osobám. Takové  poskytnutí  informací  není

poruš ení m obchodní ho tajemství  ani dů věrnosti informací .

18.6 Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s uveřejnění m Smlouvy v registru smluv dle

zákona č . 3401201'5 sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv)s tí m, ž e budou

dodrž eny podmí nky stanovené  5 3 odst. ] . tohoto zákona, bez ohledu na výš i ceny,

resp. bez ohledu na hodnotu předmětu plnění Smlouvy.

Stránka 2'] " z 23



L8.7

18.8

18.9

18.10

18.1 1

1_8.I2

18.13

1,8.1_4

18.15

18.16

1,8.17

Smluvní  strany se dohodly, ž e zpracovatel Smlouvy je povinen j i poskytnout
objednatelive strojově č itelné m formátu tak, aby mohla být uveřejněna dle Zákona o
registru smluv

Smluvní  strany se dohodly, ž e v pří padě, ž e Smlouva obsahuje informace týkají cí  se
obchodní ho tajemství  dle 5 504 NoZ, tyto informace budou označ eny tak, aby nebyly
souč ástí  el ektron ické ho obrazu textové h o obsa h u Sm louvy'
Smluvní strany se dohodly, ž e uveřejnění Smlouvy dle Zákona o registru smluv zajistí
zaslání m správci registru smluv objednatel.
Dopravce bere na vědomí , ž e poskytování  peněž ní ch prostředků  Dopravci na základě
té to smlouvy podlé há finanč ní  kontrole dle zákona č . 32o/2oO1 sb., o finanč ní
kontrole veveřejné  správě a o změně některých zákonů  (zákon o finanč ní  kontrole),
v platné m znění (pří padně ve znění zákona zákon o finanč ní kontrole nahrazují cí ), a ž e

na neoprávněné  použ ití  nebo zadrž ení  peněž ní ch prostředků  objednatele
poskytnutých Dopravci na základě té to Smlouvy se vztahuje ustanovení  522 zákona
č '25o/2o00 Sb', o rozpoč tových pravidlech ú zemní ch rozpoč tu, v platné m znění '
Dopravce není  oprávněn postoupit práva a povinnosti z té to Smlouvy nebo z její  č ásti
třetí  osobě bez předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele. Pokud by se Dopravce
pokusil svů j závazek z té to Smlouvy jakkoli převé st nebo přené st na dalš í  osobu bez
předchozí ho pí semné ho souhlasu objednavatele a navazují cí ho dodatku k té to
Smlouvě, bude to posuzováno jako podstatné  poruš ení  té to Smlouvy Dopravcem
s mož ností objednatele odstoupit od Smlouvy.
Dopravce je dále povinen bez zbyteč né ho odkladu oznámit objednateli veš keré
skuteč nosti, které  mohou mí t vliv na povahu nebo na podmí nky plnění  lávazku
veřejné  služ by. Zejmé na je povinen neprodleně pí semně oznámit objednateli změny
své ho majetkoprávní ho postavení , jako je např' přeměna společ nosti, sní ž ení
základní ho kapitálu, vstup do likvidace, ú padek č i prohláš ení konkurzu apod.
Dopravce není oprávněn odepří t plnění dle té to Smlouvy, a to ani v pří padě, budou-li
pro takové  odepření dány podmí nky dle v 5 1912 NoZ.
Dopravce výslovně prohlaš uje, ž e je podnikatelem, který tuto Smlouvu uzavřel při
své m podnikání , a nemů ž e se tudí ž  domáhat zruš ení té to Smlouvy dle 5 1793 NoZ
(neú měrné  zkrácení ), ani neplatnostité to Smlouvy dle $ 1796 NoZ (lichva)

V pří padě, ž e které kolí ustanovení té to Smlouvy je nebo se stane nebo bude shledáno
neplatným, neú č inným č i nevymahatelným, nebude to mí t vliv na platnost, ú č innost
č i vymahatelnost ostatní ch ustanovení  té to Smlouvy. Smluvní  strany se zavazují
nahradit neplatné , neú č inné  nebo nevymahatelné  ustanovení  platným, ú č inným a
vymahatelným ustanovení m, které  bude mí t do nejvyš š í  mož né  mí ry stejný a právní mi
předpisy pří prrstný význam a ú č inek, jako byl záměr ustanovení , jež má být nahrazeno.
V pří padě, ž e které koli ustanovení té to Smlouvy bude shledáno zdánlivým (nicotným),
zavazují  se Sm luvn í  stra ny obsa h ta kové ho zd á n l ivé ho ustanoven í  dodateč ně vyjasn it,

a jeho vadu tak odstranit;  vlí v takové  vady na ostatní  ustanovení  té to smlouvy se
posoudí obdobně podle tohoto č l. XVll odst. L8.L5 Smlouvy.
Tato smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky'

Nedí lnou souč ástí  té to Smlouvy jsou tyto pří lohy:

Pří loha č . 1 _ Rozsah veřejné  služ by, jí zdní  řád
Pří loha č . 2 - Pravidla pro mož né  ú pravy nabí dkové  ceny V následují cí ch období ch

platnosti
Pří loha č ' 2a _ Vzor tabulky pro ú pravy Ceny dopravní ho výkonu
Pří loha č .3 _ 7ávazná nabí dka dopravce _ Nabí dková cena dopravní ho výkonu

Stránka 22z23



Pří loha č .4_ Yzor - Přehled vozové ho parku

Pří loha č . 5 _ Standardy kvality a bezpeč nosti

Pří loha č . 6 _ Tarif a smluvní  přepravní  podmí nky

Pří loha č .7 _ Vzor - č tvrtletní výkaz výkonů  a trŽeb

Pří loha č . 8 - Vzor - Celkové ho vyú č tování  vyrovnání  ceny dopravní ho výkonu

Pří loha č . 9 _ Vzor _ Přehled o přesnosti provozu

18'18 Smluvní strany prohlaš ují , ž e tuto Smlouvu uzaví rají  podle své  svobodné , váž né  a urč ité

vů le a vabsenci hrozby č i lsti vyvolané  druhou Smluvní stranou, na dů kaz č ehož  ní ž e

připojují své  podpisy.

Elektronicky podepsáno Elektronicky podepsáno

Stránka 23 z23



PŘí LoHA č . 1

Smlouvy o závazku ve ejné  služ by "Dlouhodobé  zajiš tění  dopravní  obsluž nosti rlzemní ho obvodu města Tachov ve ejnr mi služ bami
v p epravě cestují cí ch"

RozsAH VEŘEJNÉ  SLUŽBY,lí zoruí  ŘÁo

DoPRAVNí  VÝKoN

km JŘ

km JŘ

75 303

753 030

P edpokládanri dopravní  vri kon za 1. rok plnění  01. 01. 2o2I  _ 31. L2. 2o2] - (l2 měsí c }

P edpokláda dopravní vrf'kon za celé  období  Doby plnění  (01. 01. zoz1- - 31.12.2o3o)

Poč et km na období  platnosti smlouvy

Crlkov po at

veiCel

l ltt

P rdpokbdanti

rocniv kon

veidrloekem

{ dloicdn'rh ádri}
-. . . -.INU(oDOCE!PÉ  t ilenl

lffit

r h'rož ajadry

oeken

$ tn re lI .!

stfui

Pocctm'Et ln inin ž hí  tt ltw }

seu gnt

Zkr

't l} -3 
1.Á

Podkategode

,t lir5{ ,s

otirrisš l'Í

Tvp

{ kategorir}

futobx

nied* i

.o

1

zozoL2

6508

ÁqnF

6508

6508

ÁsnF

5508

6Sn8

Á\nR

6508

6508

26í 132,

202011

6432

É 47)

6432

6432

R4A)

64i2

641)

6432

6432

2572A

202010

6148

61 4F

6148

6148

F.14R

614R

614A

61 4A

6148

Á1 4F

24592

202009

ua7

64n1

uo1

6401

6401

64n1

6401

64n1

6407

6,4n1

64010

202008

5973

5q7i

5973

s973

5q73

qqTl

5973

sqTi

5973

\ q7l

59730

zozooT

543C

5430

5410

5430

5430

s4 j í ')

5430

5434

q41n

s43n

54300

202006

669!

66gq

6699

6699

66qg

66qg

ÁÁaa

66gS

6Ácq

66gq

Á6qqn

202005

646t

6464

6468

6468

6458

646R

64ÁR

6464

646R

646A

64ÁRn

202004

6092

6094

6094

6094

6094

6094

6nq4

6094

6nq4

6094

6nc4n

202003

7022

7022

7022

7022

7022

7022

70))

7022

70))

7022

7o2aÍ

202002

(qqn

5958

5958

5958

sqqR

5958

sqsE

5958

5gs8

5958

Sqsao

202001

6170

Á1 7n

6770

6770

617n

6170

617n

61'tn

6170

6170

61700

Tabulka L P edpokládony rozsah na dobu platnosť í  smlouvy



P ehled spojri a rozsah pož adované ho dopravní ho v''konu

s

s

V

s

L764

25z0

975

z0r6

2268

624

1512

2268

2520

20r6

1764

1512

756

2016

1764

348

1260

585

2016

2268

2520

1008

1260

15 12

1764

1260

9

10

8

7

6

3

B

7

6

5

3

4

5

6

7

5

7

10

5

B

9

6

6

B

9

10

252

252

z5z

195

252

252

104

252

252

252

252

252

252

252

252

252

5B

252

195

752

252

252

252

252

252

252

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

67

X

X

X

X

X

1.7

13

14

1)

17

1B

19

z0

22

23

24

25

26

27

28

29

1

2

3

4

5

7

a

9

10

11

495003

495003

495003

495003

495003

495003

495003

495003

495003

495003

495003

495003

495003

495003

495003

495003

495003

495003

495003

495003

495003

495003

495003

495003

495003

495003



2520

27L8

2268

1008

1764

2268

1764

2520

1686

1008

2133

1512

7772

1512

1512

780

1512

tL70

780

10

9

9

4

7

9

7

10

6

4

9

6

11

6

6

4

6

6

4

252

302

252

252

252

252

252

252

281

z5z

237

252

252

252

252

195

252

195

195

X

7X

X

X

X

X

x

X

X

7X

X

X

X

x

X

X

X

X

31

33

34

35

37

3B

40

4I

4Z

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

495003

495003

495003

495003

495003

495003

49s003

495003

495003

495003

495003

495003

495003

495003

495003

495003

495003

495003

495003



ruÁvnH lí zoruí Ho ŘÁou
(pro první  rok platnosti smlouvy)



3řřÓ (\ l c.{< Óocť !N
f-f,iěqIzřř
Ooa?)!Jo o- orr,;9ttř

o
o

'l-:or
I

(6

':
L.

=',x
o
Í L
l.

r9
.{ $

q
3
{ !

I-(,
{ llc

.(Ú
rJ

-(t

t l
;
o
(J
$
h
o
< )
{ 0
l-
(3r
ž

o
!a

@

o

!+

s

.{5
r!.t

f{

,8
É -

n ':  : í :  ť ť ý a} cYxx Y* } aY yY : ] ť YYŤoo @ ó! 6 v vcJq!| li{

{ J 9Hěgy

: í ýYYY VYÝylV

{ v Y!E Y!YYYY

y y ř.í  í ; .i ř'i

ňň
Yí

dt'ód
Ý lliNNr

ť  r o' 'Ňóa
ÝVÝÝÝVoov4Ýý'ÚĎ

í .t. {  ní ''

ýyq1c'!q2q1

t

4 : : : ť r )l { YYY.'lY Í Y Y ! Y Y Í  ÝY { l.ÝYyq!{ 9 {  Ý ý_ _l -

{ .: :YYg aVŤ aqi .!YYYdt <  Y 
^ {  | ! Y Y { ! ť '! q? ť 1 ť ! ó Ý Ýrr ooú oórňm

?qYu ř

yÝ } ať yYYVYYí Y yÍ

* Yt: i: i

! Y'Í YřY r v!1\1!!q

e9ý:ax ii { y:c * yv x g xy ýY ť  g Eixvy i
ÝN d .ll Ň

--i-
JY:: :YxŤ :ýq.{ec' Nť 4 d ii ri { rry

{ ňx E9y-'' x x Y:*  ýY 8l'y* s
-FNNNiN r'

*  xxxxrcQ{ :cEř
&N NiN

SEYxvoo
,'|

5
x $$$zxvv xYY)cýY $ivxx$ť i

_ - 66ěó

* ňó ý zv:a:r xdvQx Hx sx vyriYyy yÓÓol Ft

C!qlYYY 1fivv?
I

{
b3

'<
řnxxy
88

! i: *  Qří řx:ryv x Y} 'Yxy iiyx xí3E8E 8l I
g yřq{ tr

EBSE

ť j8
Í ?Yy388 g Ý:YÝY:tEi E

r Yql!nY| qt
88tsS

x1x:řxaa
: laJYxqB8 A

Ť l:Y ř y ql
Ei E

yxí iřvyiliya{ i{ frqiY
tsts aB E8A8E

raw o9
ibbtsE

fi { řÝí  x
a 8EA

7Y PsZaYYx' V ýYY YY TYYYř_*  NE.*) ÓÓr
Í  í YYYř:a Y:Ta:rytsN FtslÝ} { F

{ ř la$ss
ý ýql{ '| ýyoÝ yÝyŤ Ý{

8A 8A I  EEE
lxH6B-vyyyvÝÝÝYH-vvICAAA 8: I

Ý Y V Y y Y :  a V: I  i Ť  ii
a@ @o@o@

j
; * Řě5'rwYÝyÝyyw* Bix* w8

'4óvi 'ái óooo ě' ě
LÝ!dYť ÝŤ a* Ť FFFN

6ó ň666Ú
é ó ť lóč óť l

ozx
ÓÓÓ
Í Í | EEU= T

E
ĎoTEzz

Ó
T

ra)
STž .z

b

I
Eé 3E E

s0

i
3
a

I
r
*

í
o
c
9
h
1

,9
ť
&

N]
9

ť

a

! g'!
s
a
g
(t

: lrÝo@rr

t

!Nxy oYY Yx yť YY xE Ď:3xYň
?] i i Ý v s;  ý óřcí y v y r ý V'z y Ý i

ť
x3Ýo< x@v'
!l :  ň ói ý órij ý Á io'o< iio

- - Y x { l Ý *  Y y'.<  l Ý Ý ?l Y rr,Y Y Y Ň
'r; ; ;ý""'ď;u'í 'Ý

ia'ý-Ť ' í "řý-ii''i'í i! ' aií  @' in 6 7j

".:a.] 'x.* 'šp9* '.'cj;^ iŽř_Ý

ÝÝyÝÝž @óYÍ _-rBóÓ



K
K

K
K

K

21

21

bé

X
,/ ,

K
K
K
K
!(

K
K
K

l(
K
X
K
K
t{

K
K
K
K

t(

K
K

K
K

t{

x

I

1

17:
rl:
17:

t(

MHD

M!{ D

I 'lHD

MHD
MiID

ilrc

M} D
Mlto
MHO

lgrcxrrii.

(w
!.rŠ

Cm

z>

pěllltro

pé @fio
Cm

MŠ
Kw

4

I

š

i3
3

lx
,5

li(
5

1

K

'I

1

1

K

1

K
K

K

K

(

4
1l

5:

g

9,

9:

1

1

i{

6
6

s

4

{

K

4
i{ 1

6:

6i
i:

M H D Tachov :Ta chov,sí dl' zá pad-aut. nádr"-poli kl inika-old ichov
NÁVRH JÍ zDNí Ho ŘÁDU

Flatiod 01.01.2021
do 31.12.2021Fť epraw:aií š luie:  doprava.dopovce.



Ť '
!2

!2

2?:

I

(
K
š
t(

?(

K

K
!(
K
K
K

K
!(

l(

J

!<

K
K

K
x

X
x
R
x
x
K

x

2

X
(

K
l(

K

K
K
K
K
K
K
(
K

K
K

K
K
l(
x
K
K
K
K
K

X

K
K

lí

(

K
K

K
K
t(
K

K

l

i

ra3ii
k:
l{ i

H
K

K
K

X

'(
K
K
K
K
K
K
R
K
K

K
*

K
K

x
x
(
(

x
x

t(
K

t(

K
K

K
X

k
K
K
K
K
l{

K
K

K

(
i(

X

K

l(
K

K
t(

tt
K
Í (
r(
x
t<

X

t(

K

t(

K

K

K
t(

(
l(
K
X
l(
(
K
t(
t(
K
l(
l(
l(

K
K

'I

1

K

1

Í

1

1

K

t(

t(

K
r{

K
x

1

t(
l(

K
X
K
K

t(
K
I t
K

K

f(
K

10: l

K

K
X

r{

t(
K

K

K
K

K

K
K
lt
K
l(
td

K
K
K
K

K
K

it

K
r(

t(

K
X
K
K

K

x

K

X

K

t{

X

l(
K

t(
K
K
(
K
X
x
R
K
K

(
i(

bt

t(
K

K
K
K

K

X

K
t{

K

t(

K

K
K

(
K
K
t(

K
K
K
K
l(

K
K

K

K
x

X
X
x
K
K
K
K

X

K
K

X
K

K

K

K
l{

K

l.lHD

Mito
I IHD

ns

Xorp
M$

C* trm

zr

14
33

{ 1

a1

rl

4

2

1

'I

0

1

I

I

l

M HD Tachov: Tachov,sí d l' západ-aut. nádÍ '-poli kl inika-oldrichov
PÝtrgw ajii(uÉ ' dopranc, dogroe.

NÁVRHJí zDNí Ho
Plati od U.A1.2A?1

do 31.12.2921

5 i* d*  v obor
7 i.d! y kjé !
X ixí evm* hcaccl
bá iq'e t.] .202r'1.l.!0?'l. od 

'!.2-!g: i 
do í 7:?0Ž1'1$.4-20!1' oj 29.6.!0Žl do l.9'20?1. od 29.1{ .?021 do 30.10l!21' od;3-l32o?1 io 31.l220e1

bd idé B7.2o?1'2e9.Jo2!
be icor ta} á ! i'.l'20t1^ ?B' l0 2021. erade i'l..a.20!1'27. l0'2$21.3l l t l0!l
b'l e'* jě2^ 1.3031 od11 Ž36!1 ol7.!2031.13,{ 'Js2í 'cd3s6'?0i'!co192c21 ed29.1Ú.] ť 1 do30.10?0:1'odz3.] z3)2rdo3l-12"lĎ?l

} .'lli3 r* í i'{ rlbcé n.rliďP3lusrum í t ioutvffidie(bg.n J rpoipfillui@ffiii,Jtwlc'idi l(
| \ { o lin*  pl* d oluvlÍ  e9vavni podiln[ . viirliá:r'i dca e ts brlÍ  

''HD ' 
ul&i.q [ .lÚ T.sď { niorc iso * ďoiněry *  lxidtxh ru | iw.

C--r: lí d rglí  !0 le:  l ryn ddo.ix p.ila:* m n!v{ . *  i:dni re rl* gft ' Ní P-ATI !j,l'i;  B 
'i* -. 

pl&i".t* rc } f.j<  ai pitdoleu } DP'

rg< i jslo po irc vex



PŘí LoHA č . 2

Smlouvy o závazku veřejné  služ by "Dlouhodobé  zajiš tění  dopravní  obsluž nosti ú zemní ho

obvodu města Tachov veřejnými služ bami v přepravě cestují cí ch"

PRAV| DLA PRo MoŽNÉ  ÚpnnvY NABí DKoVÉ  ceruY V NÁSLEDUlí cí cH oBDoBí cH PLATNosTl

SMLOUVY

L. Úprava Ceny dopravní ho výkonu na 1 km JŘ v prů běhu Doby plnění

Nabí dková Cena dopravní ho výkonu na 1 km JŘ vybrané ho ú č astní ka dle pří lohy č . 3 Smlouvy

je výchozí  cenou dopravní ho výkonu na 1 km JŘ, která bude dále upravována v závislostí

meziroč ní m zvýš ení  č i sní ž ení :

r (i)prů měrné  hrubé  mzdy v odvětví  Doprava a skladování  vyhláš ené  č eským

statistickým ú řadem nebo (ii) dle naří zení  vlády č . 567 / 2006 Sb';

. (i) meziroč ní m zvýš ení č i sní ž ení spotřebitelské  ceny motorové  nafty č i LPG, vyhláš ené

č eským statistickým ú řadem; (ii) v pří padě cNG prů měrné  ceny CNG na jednotlivých

č erpací ch stanicí ch Č eské ho plynárenské ho svazu bez DPH, uvedených na

http: / /www.cn94you'cz/ko1ik-to-stoji/ vyvoj-cen-cng-v-cr-a-dalsich-pa] iv'html;  (iii) v pří padě

vodí kové ho pohonu meziroč ní m zvýš ení  č i sní ž ení  indexu spotřebitelských cen

vyhláš eným Č eským statistickým ú řadem; (iv) v pří padě elektropohonu meziroč ní m

zvýš ení  č i sní ž ení  ceny elektrické  energie vyhláš ené  ve Věstní ku Energetické ho

regulač ní ho ú řadu;
. meziroč ní m zvýš ení  č i sní ž ení  indexu spotřebitelských cen vyhláš ené  č eským

statistickým ú řadem'
Výchozí  Cena dopravní ho výkonu na 1 km JŘ, resp. její  dí lč í  stož ky uvedené  ú č astní kem

vZávazné  nabí dce dle pří lohy č .3 Smlouvy, řádek 1, sloupec A, zahrnuje veš keré  náklady

spojené  s plnění m Závazku veřejné  služ by dle podmí nek stanovených ve Smlouvě za období

první ho kalendářní ho roku plnění  Závazku veřejné  služ by.

Při ú pravě Ceny dopravní ho výkonu bude vž dy vycházeno z hodnoty na 1 km, respektive budou

upravovány jednotlivé  slož ky Ceny dopravní ho výkonu v hodnotě připadají cí na L km JŘ'

Výchozí Cena dopravní ho výkonu na 1 km JŘ uvedená ú č astní kem v Závazné  nabí dce dle pří lohy

č . 3 Smlouvy bude dále upravována (aktualizována) v termí nech urč ených Smlouvou podle

následují cí ho modelu:

1.1. Přepoč et Cov k sjednané mu datu:

V termí nech urč ených ve Smlouvě je Cena dopravní ho výkonu na j- km JŘ upravována

(aktualizována) s ohledem na změny cen vstupů .

1.1.l.Změna Cov Při změně nákladů  na mzdy

Vzorec pro ú pravu Mzdových nákladů  je následují cí :

Mn =  MnobÍ dko*  Kmzdy

Strana 1 (celkem 5)



Kde

Mn

Mnabí dka

představuje upravené  Mzdové  náklady na ] . km JŘ za pří sluš ný kalendářní  rok ,,n"

[Kč /1km JŘ]

představuje Mzdové  náklady na ] - km JŘ uvedené  v pří loze č . 3 Smlouvy _Závazná

nabí dka dopravce, řádek2, sloupec A [Kč /1km JŘ]

Kmzdy představuje koeficlent změny vypoč ten dle následují cí ho vzorce

PM,r-r
Kmzdy :  pM;;

Kde:

Varianta al

PMzozr představuje prů měrnou hrubou měsí č ní  mzdU V odvětví  Doprava a skladování v roce

2021 podle ,,Prů měrné  hrubé  měsí č ní  mzdy podle odvětví  - sekce cZ-NAcE

v odvětví  H Doprava a skladování " č eské ho statistické ho ú řadu

PMn-r a) představuje prů měrnou hrubou měsí č ní mzdu v odvětví  Doprava a skladování za

celý kalendářní  rok bezprostředně předcházejí cÍ  pří sluš né mu kalendářní mu roku

,,n" podle ,,Prů měrné  hrubé  měsí č ní  mzdy podle odvětví _ sekce cZ-NAcE v odvětví

H Doprava a skladování " Č eské ho statistické ho ú řadu'

Varianta b)

PMzozr představuje zaruč enou měsí č ní  mzdu v č R pro 5. skupinu dle naří zení  vlády č

567 / 2A06 Sb. v roce 2021.

PMn_r představuje zaruč enou měsí č ní  mzdu v Č R pro 5. skupinu dle naří zení  vlády č

56712006 Sb. v pří sluš né m kalendářní m roce ,,n".

Pro výpoč et aktualizace se použ ije ta varianta, kde bude koeficient změny vyš š í .

První  změna je mož ná až  v roce 2023.

1.L.2. Změna Cov při změně ceny pohonných hmot:

Vzorec pro ú pravu Nákladů  na pohonné  hmoty je následují cí :

NAftA, LPG, CNG

NpHvtn =  Nplvnabí dk" *  Kpxvt

Kde

NpHptn představuje upravené  Náklady na pohonné  hmoty za pří sluš ný kalendářní  rok,,n"
(nová výš e Nákladů  na pohonné  hmoty) [Kč / lkm lŘ]

představuje Náklady na pohonné  hmoty na 1 km JŘ uvedené  v pří loze č . 3

Smlouvy _Závazná nabí dka dopravce, řádek L, sloupec A [Kč /1km JŘ]

N pHplnabí dka

Strana 2 (celkem 5)



KpHvt představuje koeficient změny vypoč ten dle následují cí ho vzorce

K
PNn-r

PHM :  pfr,,r_

Kde

PNzozr představuje prů měrnou roč ní  spotřebitelskou cenu motorové  nafty, resp' LPG

v kalendářní m roce 2021" zveřejněnou Č eským statistickým ú řadem; v pří padě CNG

prů měrnou cenu CNG na jednotlivých č erpací ch stanicí ch č eské ho plynárenské ho

svazu bez DPH, uvedených na http: / /www.cng4you.cz/kolik-to-stoji/ vyvoj-cen-cng-V-cr-

a-dalsich-paliv.html v roce 202L

PNn-r přestavuje prů měrnou roč ní spotřebitelskou cenu motorové  nafty, resp' LPG V roce

bezprostředně předcházejí cí m pří sluš né mu kalendářní mu roku ,,n" zveřejněnou

č eským statistickým ú řadem; v pří padě CNG prů měrnou cenu CNG na jednotlivých

č erpací ch stanicí ch č eské ho plynárenské ho svazu bez DPH, uvedených na

http: / /www.cng| you.cz/kolik-to-stoji/ vyvoj-cen-cng-v-cr-a-dalsich-paliv.html, a to vroce

bezprostředně před chá zejí cí m pří sluš n é mu ka lend á řn í mu roku,,n".

První  změna je mož ná až v roce 2023.

1.1.3.ostatní  variabilní  náklady

Vzorec pro ú pravu ostatní ch variabilní ch nákladů  je následují cí :

On= On_r* (Cpl"-1/100)

Kde

on představuje upravené  ostatní variabilní náklady na ] _ km JŘ za pří sluš ný kalendářní

rok ,,n" (nová výš e ostatní ch variabilní ch nákladů  tKč / ] .km JŘ]

on-r představuje ostatní  variabilní  náklady v kalendářní m roce bezprostředně

předcházejí cí m pří sluš né mu kalendářní mu roku ,,n" tKč /1km .tŘ]

CPtn-r představuje meziroč ní  změnu indexu spotřebitelských cen v kalendářní m roce

bezprostředně předcházejí cí m pří sluš né mu kalendářní mu roku ,,n" zveřejněnou

Č eským statistickým ú řadem

První  změna je mož ná až v roce2023.

L.2. Fixní  náklady F

L.Z.L. Fixní  náklady na poří zení  vozidel

Fixní  náklady na poří zení  vozidel Bo se dle pravidel uvedených vté to pří loze Smlouvy

neupravují  a zů stávají  tak po celou Dobu plnění  neměnné . tKč / rkm lŘ]

Strana 3 (celkem 5)



I .2.2. Rež ijní  náklady, předví dateIné  provozní  náklady a č istý pří jem:

Vzorec pro ú pravu Rež ijní ch nákladů , předví datelných provozní ch nákladů  a č isté ho pří jmu je

následují cí :

Rn= Rn-r* (CPln_1/100)

Kde

Rn představuje Rež ijní náklady, předví datelné  provozní  náklady a č istý pří jem dopravce

v pří sluš né m kalendářní m roce ,,n" (nová výš e Rež ijní ch nákladů , předví datelných

provozní ch nákladů  a č isté ho pří jmů  dopravce) tKč /1km JŘ]

Rn-r představuje Rež ijní  náklady, předví datel né  provozn í  ná kla dy a č istý pří jem dop ravce

v kalendářní m roce bezprostředně předcházejí cí m pří sluš né mu kalendářní mu roku

,rfr"

CPln-r představuje mezí roč ní  změnu indexu spotřebitelských cen v kalendářní m roce

bezprostředně předcházejí cí m pří sluš né mu kalendářní mu roku ,,n" zveřejněnou

Č eským statistickým ú řadem

První  změna je mož ná až  v roce 2023.

2. Nová cena dopravní ho výkonu po započ tení  změn v cenách vstupů :

Covn =  Mn +  NpHnnn +  On *  Bo +  Rn

Kde

Covn představuje Cenu dopravní ho výkonu na ] _ km JŘ v pří sluš né m kalendářní m roce ,,n"
(nová Cena dopravní ho výkonu na 1 km JŘ) tKč /1km JŘ]

Pokud bude dopravce využ í vat rů zné  druhy paliva, pak základní vztah platný pro jeden druh
paliva bude využ it i pro pří padný druhý druh paliva' Náklady přepoč tené  na jednotkové  ceny
htlclor.t rr kaž clé ho clruhut paliva indexovány dle definovaných pravidel stanovení  indexu dle té to

pi'í lolrv. Nové  hodnoty jednotkových nákladů  budou pro Dopravce celkem vypoč teny
následují cí m způ sobem :

o jednotkové  náklady l. paliva se převedou do ceny celkových nákladů  na palivo v Kč
(nová jednotková cena x poč et km JŘ za dané  období )

o jednotkové  náklady ll' paliva se převedou do ceny celkových nák| adů  na palivo v Kč
(nová jednotková cena x poč et km JŘ za dané  období )

o celková nová cena vypoč tená jako souč et nových cen bude podělena souč tem km JŘ
za dané  období  vozidel s l' a ll. palivem.

Jedná se o výpoč et váž ené ho prů měru.

Strana 4 (celkem 5)



Pří klad pro indexaci při kombinacivozidel na Naftu a CNG (pro názornost):

Pro PHM l- NAFTA (indexace provedená dle Pří lohv č . 2 Smlouvv)

Pro PHM ll - CNG (LPG' ...) (indexace provedená dle Pří lohv č . 2 Smlouvv)

Váž enÝ prů měr

Npnrun (nafta+ cNG) =
(* "n'' (nafta)*  Km (nafta),p na období  )+ (NPHMn (cNG)*  Km (CNG),p." období )

(Km (nafta)'p na období * Km (CNG)JŘ na obdobÍ )
(Kč /km)

PNn-r PNzozr

Koeficient změny
PA/ --"

Kpnu =  ,ffi
Upravené  Náklady na pohonné  hmoty - naftu na L km JŘ

za pří sluš ný kalendářní  rok ,,n"

Npntun (nafta}  =  NpHvtnabí dka * Kpxnn

PNn-r PNzozr

Koefí cient změny
PN-_.

Kpnv: Dr\ r:--:t tr 2o2l

Upravené  Náklady na pohonné  hmoty na ] . km JŘ za

pří sluš ný kalendářní  rok ,,n"

NpHrutn (clte) =  NpxrtnabÍ dka * Kpnvl

Strana 5 (celkem 5)



Pří loha č .2a
SmIouvy o závazku veřejné  služ by "Dlouhodobé  zajiš tění  dopravní  obsluž nosti ú zemní ho obvodu města
Tachov veřejnými služ bami v přepravě cestují cí ch"

VzoR TABULKY PRo ÚPRAVU CENY DoPRAVNí Ho VÝKoNU

Výchozí  ceny dle Závazné  nabí dky dopravce d!e pří lohy č . 3 Smlouvy
(přepoč teny na 1 km lŘ}

Název polož ky Výchozí  hodnoty

Mnabí dka Mzdové  náklady dle Závazné  nabí dky tKč / lkm JŘ]

Npnmnabí dka Náklady na pohonné  hmoty dle Závazné  nabí dky tKč /1km JŘ]

onabí dka ostatní variabilní  náklady dleZávazné  nabí dky tKč / ] .km JŘ]

Bonabí dka Náklady na poří zení  vozidel dle Závazné  nabí dky lKč / rkm lŘ]

Rnabí dka Správní  rež ie, provoz a č istý pří jem dle Závazné  nabí dky [Kč /1km JŘ]

Cena dopravní ho v'ýkonu na 1 km tŘ dle závazné  nabí dky [Kč / lkm JŘl

Covnabí dka =  Mnabí dka t Nnabí dka *  onabÍ dka *  Bonabí dka l Rnabí dka

L' Úpravy vybraných slož ek ceny dopravní ho výkonu

1.1 Úprava Mzdových nákladů  dle č l. Vlt odst. 7.1.1 SmIouvy a odst. 1.1.1 pří lohy č . 2 Smlouvy

PMn-r PMzozr

Koeficient změny
PMr-t

Km"dy
PMzozt

Upravené  Mzdové  náklady

na 1- km JŘ za pří sluš ný

kalendářní  rok,,n"

Mn =  Mnrbí dkax Kmzdy

Ibude doplněno] Ibude doplněno] Ibude doplněno] [ bude doplněno]  [Kč /1km JŘ]

L.2 Úprava Nákladů  na pohonné  hmoty dle č l. Vll odst. 7.1.2 Smlouvy a odst. 1.1.2 pří lohy č . 2 Smlouvy

Nafta, LPG, CNG

PNn-r PNzozr

Koeficient změny
PN-_,

Kpnn =  ,ffi
Upravené  Náklady na

pohonné  hmoty na 1 km JŘ

za pří sluš ný kalendářní  rok

,rfl"

Nplvln =  NpHvtnabí dka * KpHnn

Ibude doplněno] [ bude doplněno] [ bude doplněno] [ bude doplněno]  [Kč /1km JŘ]



1.3 Úprava ostatní ch variabilní ch nákladů  dle č l. Vll odst. 7'1.3 Smlouvy a odst. 1.1.3 pří lohy č . 2 Smlouvy

CPln-r

Upravené  ostatní  variabilní

náklady na ] . km JŘ za pří sluš ný

kalendářní  rok ,,n"

On= On-r* (CPl"-r/100)

Ibude doplněno] [ bude doplněno]  [Kč /Lkm JŘ]

t.4 Úprava Rež ie, provozní ch nákladů  a č isté ho pří jmu dopravce dle č l. Vll odst. 7.1.3 Smlouvy a odst. 1.2.2

pří lohy č ' 2 Smlouvy

CPln-r

Upravené  Rež ijní náklady a č istý

pří jem dopravce v pří sluš né m

kalendářní m roce,,n"

Rn= Rn_rx(CPl"-r/100)

Ibude doplněno] Ibude doplněno] [Kč /1km JŘ]

2. Celková ú prava cen v roce [ bude doplněno]  (CDV15udedoplněnol)

Upravené  ceny platné  v pří sluš né m kalendářní m roce

Covn =  Mn -t Npxvrn +  On +  Bo +  R6

Cena dopravní ho výkonu na 1 km JŘ v roce lbude
doplněno]

[ bude doplněno]  [Kč /1km JŘ]

V [ bude doplněno]dne [ bude doplněno]

[ bude uvedena obchodní  firma/ jmé no a pří jmení ]



P í loha č . 3

SmIouvy o závazku ve ejné  služ by "Dlouhodobé  zajiš tění  dopravní  obsluž nosti zemní ho obvodu města Tachov ve ejn' mi
služ bami v p epravě cestují cí ch"

NABí DKA DoPRAVcE - NABí DKoVÁ cENA DoPRAVNÍ Ho VÝKoNU

Specifikace oblasti nabí dky:

Územní  obvod města Tachov

Dopravce

Autobusy VKJ s.r.o.

Molál,:ova 58I /28,186 00 Praha 8

lČ :272441'8L
DlČ  C72724418L

Nabí d< a

Zajiš tění  dopravní  obsluž nosti MHD Tachov ll pŘsU)

Doba plnění od 01.01.2021 - 31.12.2030

km JŘ

km JŘ

75 303

753 030

P ed po kl á da nri do p ravn í  vri kon za 1. rok plněn í  ot.o1-zozl _ 3t'.!2.2o2o
P edpokládan' dopravní v' kon za ce]é  období  Doby plnění  (01.01.2021- 31.1.2o3o)

cBASloupec



Hodnota v Kč  za

celou Dobu plnění
(2021-2030)

7.153.785,00

18.449.235,00

1.129.545,00

7.748.678,70

6.995.648,70

753.030,00

Hodnota v Kč  za

první  rok plnění
(2o2tl

715.378,50

't-.844.923,50

'J.12.954,50

774.867,87

699.564,87

75.303,00

Hodnota v Kč  na 1

km JŘ

Cenová hladina

20zL

9,50

24,50

l-,50

ro,29

9,29

1,00

Řádek

L

2

3

4

5

6

Nprvr

M

o

F= (Bo+ R)

Bo

R

Prť rměrné  náklady na pohonné  hmoty (palivo)

Náklady na mzdy idič ť r vč etně odvodť r

ostatní  variabilní  náklady

Fixní  náklady

z toho Náklady spojené  s po í zení m vozidel

z toho Správní  rež ie a č ist1i p í jem, ostatní  p edví datelné  provozní  náklady

NABIDKOVA CENA DOPRAVNIHO VYKONU

3.448.124,37
7V1isledná cena dopravní ho vri konu bez DPH

.dne

Autobusy VKI  s.r.o.

Vratislav š táhlich, jednatel



P í loha č .4
Smlouvy o závazku ve ejné  služ by "Dlouhodobé  zajiš tění  dopravní  obsluž nosti rizemní ho obvodu města Tachov ve ejn' mi stuž bami
v p epravě cestují cí ch"

VzoR FoRMULAŘE - PŘEHLED VozoVÉ Ho PARKU

P ehled vozové ho parku

Dopravce:

firma/ jmé no a p í jmení  [bude doplněno] ,

se sí dlem/mí stem podnikání :  [ bude doplněno] ,

lč :  Ibude doplněno] ,

V [ bude doplněno]dne lbude doplněno]

[ bude uvedena obchodní  firma/mé no a p í jmení ]



Pří loha č . 5

Smtouvy o závazku veřejné  služ by "Dlouhodobé  zajiš tění  dopravní  obsluž nosti ú zemní ho

obvodu města Tachov veřejnými služ bami v přepravě cestují cí ch"

STANDARDY KVALITY A BEzPEč NosTl (TEcHNlcKÉ  A PRoVozNí  STANDARDY VEŘEJNÉ

DOPRAVY)

Pož adavky uváděné  v těchto Standardech kvality jsou minimální  pož adavky objednatele

1 Poč ET A TYP VoZlDEL:

objednatel pož aduje, k plnění  Závazku veřejné  služ by od první ho dne Doby plnění , ní ž e uvedená

vozidla:

Zálohové  vozidlo
Zároveň objednatel pož aduje ] . zálohové  vozidlo, které  bude nasazeno do plnění  dopravní  obsluž nosti

v době výpadku základní ho vozidla, a to maximálně v rozsahu ] _0ti dní v kaž dé m kalendářní m měsí ci.

objednatel pož aduje jako zálohové  vozidlo vozidlo kategorie V (,,VELKý-MĚsrsrÝ autobus") s dé lkou

12-13 metrů  v provedení M 3 ll (,,VELKÝ pŘí vĚsrsrÝ"), v provedení LoW ENTRY, stáří max. 12 let od

první ho zahájení provozu' Ve zbytku pak platí pro toto zálohové  vozidlo specifikace (standardy)jako

pro vozidlo kódu č . 1.

Zadavatel připouš tí  využ ití  shodné ho vozidla, které  bylo provozováno v přechodné m období  jako

vozidlo kódu č . 2 v následné m období  jako zálohové  při dodrž ení  podmí nky max. stáří .

Zálohové  vozidlo mů Že být městské ho nebo linkové ho typu s podlahou LoW ENTRY s dé lkou12-]_3 m.

obsaditelnost vozidla bude nejmé ně 38 sedí cí ch cestují cí ch a 20 stojí cí ch cestují cí ch, celkem tedy 58

cestují cí ch. Stáří tohoto vozidla nesmí  být starš í  12 let'

2' MlNlMÁLNí STANDARDY KVAL| TY A BEzPEč NosTl PRo VozlDLA PRo PLNĚNí  VEŘEJNÉ  ZAKÁZKY

Pož adavky na provozovaná vozidla:

L. Přední směrový elektronický panel nebo tabule

2. Boč ní  směrový elektronický panel nebo směrová tabule

3' Zadní elektronický panel nebo tabule

4. Elektronický vizuální  informač ní systé m - vnitřní  přední

5. Dveře vozidla

6. Signalizač ní  zaří zení  uvnitř vozidla

7. lnformač ní vitrí ny

8' lnformač ní piktogramy

9' Klimatická a světelná pohoda vozidel

oí atnipoiadavlqPoč t misl (minimálně celkem)

Strana 1 (celkem 12)



1,0.

11.

1_2.

L3.

1.4.

15.

L6.

11.

18.

L9.

20

Prostor pro cestují cí , komfort

stáří  a technický stav vozidel

Vnějš í  nátěr vozidel

Reklamní  plochy

Č istota a vzhled vozidel

Elektronický akustický informač ní  systé m a wifi

Ní zkopodlaž nost vozid la

Vyhrazená mí sta

odbavovací systé m s moŽností  odbavení  cestují cí ch ve vozidlech

Vybavení vozidel GPS systé mem nebo obdobným systé mem pro záznam a vyhodnocování  polohy

vozidel v reálné m č ase

ostatní  pož adavky na vybavení  vozidel

Specifikace výš e uvedených pož adavků

AD 1l - pŘrorví sMĚRoVÝ ELEKTRoNlcKÝ PAN NEBO TABULE

Vš echna vozidla standardu musí  být vybavena v přední  č ásti vozidta elektronickým směrovým
panelem umí stěným v horní  č ásti č elní ho okna nejlé pe přes celou jeho š í řku (pří padně zabudovaným
do karoserie v horní  č ásti č ela vozidla nej| é pe přes celou jeho š í řku). Parametry panelu jsou minimálně
L6xLL2 bodů . Na panelu bude vž dy zobrazeno č í slo linky vlevo a bude využ í vat celé  výš ky tabule (dvou
nebo trojmí stné , např. 21 nebo 540).

Dále text č í slo linky a koneč nou stanici (mů ž e být také  pří padně uvedena orientač ně významná
zastávka nebo směr linky). objednatel nebude trvat na osvětlení  panelů , pokud budou vyrobeny jako
sví tí cí  např' sví tí cí mi diodami'

AD 2) - Boč Ní  sMĚRoVÝ EtEKTRoNtcKÝ PANEL NEBo sMĚRoVÁ TABULE - tento pož adavek platí
pouze pro vozidlo kódu č ' 2 nově poří zené  pro dobu od druhé ho roku Doby plnění

Boč ní  ukazatele směru { LED panely, tabla) sděluje informace pro cestují cí o č í sle linky, cí lové  stanici a

o nácestných zastávkách' Výjimeč ně mů ž e sdělovat i informace týkají cí se odbavení  (služ ební  1í zda -
nenastupujte).

Nové  vozidlo standardu musí  být vybaveno v b oč ní  č ásti vozidla sví tivým elektronickým směrovým
panelem umí stěným v horní  č ásti první ho nebo druhé ho okna (poč í táno od přední  č ásti) na pravé
straně vozidla. Parametry vnějš í  strany panelu jsou miní málně 16 x 84 bodů  nebo 16 x 112 bodů . Na
vnějš í  straně panelu bude zobrazeno č í slo linky (pří padně orientač ně významná zastávka nebo směr
linky) a koneč ná zastávka linky. objednatel nebude trvat na osvětlení  panelů , pokud budou vyrobeny
jako sví tí cí  např. sví tí cí mi diodami.

AD 3) - ZADNí  ELEKTRoNlcKÝ PANEL NEBo TABULE

Zadní  č í slo (LED panel, tablo) sděluje informace o č í sle I inky (maximálně tří mí stné  č í slo). Umí zobrazit
i jednoduché  dvojřádkové  texty, např. ,,mimo provoz".

Vš echna vozidla standardu musí  být vybavena v zadní  č ásti vozidla sví tivým elektronickým pane| em
umí stěným v horní  nebo dolní  č astí  zadní ho okna na pravé  straně vozidla, Parametry panelu jsou
minimálně L0 x 1'4 bodů . Na panelu bude uvedeno č í slo linky' objednatel pož aduje minimálně
zobrazení  zkrácené ho názvu (č í sla linky) ve formátu dvoumí stné ho č í sla, vyjadřují cí ho 2 poslední č í slice

Strana 2 (celkem 12)



označ ení  linky. objednatel nebude trvat na osvětlení  panelů , pokud budou vyrobenyjako sví tí cí  např

sví tí cí mi diodami'

AD 4) - ELEKTRoN| CKÝ VlzUÁLNí  INFoRMAČ Ní  sYsTÉ M - VN| TŘNí  PŘEDNí  - tento pož adavek platí

pouze pro vozidlo kódu č . 2 nově poří zené  pro dobu od druhé ho roku Doby plnění

Vnitřní  displej (LED panel) mů ž e být v provedení  pomocí  LED diod (dnes standardní  řeš ení ) nebo i v

provedení vnitřní ch LCD panelů . Umož ňuje sdělení  jak o linkách, trasách č i zastávkách. Mů ž e té ž

sdělovat i dů lež ité  regionální  Údaje č i informace o změnách v dopravě, návaznostech, apod.

Doporuč ujeme m in im á l n í  ve l i kost _ 2 řádky textu pro zobr azov ání  i nform a cí '

Nové  vozidlo standardu musí  být vybaveno elektronickým vizuální m informač ní m systé mem

(nejč astěji z č ervených LED diod) umí stěným uprostřed stropu v přední  č ásti vozidla v minimální m

provedení  8 x 84 diod. Na panelu bude stří davě zobrazován aktuální  č as, č í slo linky, směr j í zdy,

pří padně dalš í  dopravní  informace (např. zastávka a následují cí  zastávka)'

AD 5) _ DVEŘE VozlDLA

Vš echna vozidla kódu č . 1, 2, o dé lce 10 do 11 metrů  at2až  13 metrů  musí  být ve standardu vybavena

nejmé ně ní ž e uvedeným poč tem dveří  urč enými pro výstup i nástup cestují cí ch, Přední , střední a zadní

dveře oteví rané  dovnitř, u vozidla kódu 1 s plně ní zkopodlaž ní m Vstupem a výstupem' U vozidla kód 2

pak LOW ENTRY.

Vozidla kódu č . 1 - poč et dveří  min 2. V pří padě ní zkopodlaž ní ho vozidla musí  být druhé  dveře (výstupní

- nástupní ) mí n. 1_200 mm, musí  být k dispozici jedno mí sto pro dětský koč árek nebo í nvalidní vozí k a

musí  být vybaven výklopnou ploš inou pro nájezd vozí ku pro osoby s omezenou schopností  pohybu

nebo j iným obdobným zařhení m.

Vozidla kódu č . 2 _ poč et dveří  min. 3. První dveře _ nástupní  musí  mí t š í ři nejmé ně 600 mm, druhé

dveře a třetí - nástupní  a výstupní  musí  mí t š í ři min. 800 mm.

U vozidla, které  bude využ í váno v přechodné m období  první ho roku Doby plnění  pož aduje zadavatel

min. 2 dveře
_ nástupní ) min. 1"200 mm, musí být k dispozicijedno mí sto pro dětský koč árek nebo invalidní vozí k a

musí  být vybaven výklopnou ploš inou pro nájezd vozí ku pro osoby s omezenou schopností  pohybu

nebo j iným obdobným zaří zení m'

Dveře oteví rá bud'řidič , nebo cestují cí  po předchozí m odblokovánÍ  řidič em (poptávkové  oteví rání

dveří ).

AD 5) - slGNALlzAč Ní Ní  UVNlTŘ VozlDLA

Vš echna vozidla musí být vybavena funkč ní m signalizač ní m zaří zení m umož ňují cí m informovat řidič e o

signá lech:
o nutnosti nouzové ho zastavení , u kaž dých dveří

. Výstupu hů ře pohyblivé ho obč ana, cestují cí ho s koč árkem apod.,

o zastavení vozidla na znamení  (poptávkové ).

U vozidel musí  být zajiš těny prostředky umož ňují cí cestují cí m signalizovat řidič i, ž e je třeba vozidlo

zastavit. ovladač e vš ech těchto dorozumí vací ch zaří zení  musí  být mož né  uvé st v č innost dlaní jedné

ruky' Vhodná dorozumí vací zaří zení  musí  být rozmí stěna v přiměřené m poč tu a rovnoměrně vcelé m

vozidle a maximálně ve výš ce ] . 500 mm od podlahy; tí m se nevyluč uje mož nost instalace dalš í ch

Strana 3 (celkem 12)



dorozumí vací ch zaří zení  ve větš í  výš ce. ovladač e musí  být v barvě kontrastní  vů č i jejich okolí . Na

uvedení  ovladač ů  v č innost musí  být upozorněni také  cestují cí , a to jednou nebo několí ka světelnými
znač kami. Tato znač ka musí  zobrazovat slova,,zastavení  autobusU" nebo podobná slova a/nebo
vhodný piktogram a musí zů stat rozsví cena, dokud se provozní  dveře neotevřou. Kloubová vozidla musí
mí t takové  znač ky v kaž dé  tuhé  č ásti vozidla.

AD 7) - lNFoRMAČ Ní  V| TRí NY

Kaž dé  vozidlo musí  být vybaveno alespoň jednou informač ní  vitrí nou (standardizovaná informač ní mi
plocha) umož ňují cí  umí stění alespoň 4 listů  ve formátu 44.

AD 8) - tNFoRMAč Ní  P!KToGRAMY

Kaž dé  vozidlo musí  být vybaveno následují cí mi jednotnými piktogramy:
. Symboly na vnějš í  straně vozidla:
- dveře urč ené  pro nástup s koč árkem
- dveře urč ené  pro nástup, umí stěné  na dveří ch vozidla prioritně urč ených pro nástup, bí lá š ipka

v modré m kruhové m poli (obdoba pří kazové  dopravní  znač ky C 2a), nebo slovně Nástup
- dveře urč ené  prioritně pro výstup, umí stěné  na dveří ch prioritně urč ených pro výstup, bí lý obdé lní k

v č ervené m kruhové m poli (obdoba zákazové  dopravní  znač ky B 2) nebo slovně Výstup
- dveře urč ené  pro nástup osob na vozí č ku nebo hů ře pohyblivých osob (u ní zkopodlaž ní ch vozidel)
- označ ení  bezbarié rové ho vozidla v č ele
- t lač í tko k otevření dveří  (u vozidel s poptávkovým oteví rání m dveří )
- logo nebo obchodní  název dopravce
o Symboly uvnitř vozidla:
- zastaví me na znamení
- nouzová signalizace k řidič i
- sedadlo pro tělesně postiž ené

- plocha pro koč árek

- nouzové  otevření  dveří
- lé kárnič ka

- hasicí  pří stroj

V pří padě, ž e je piktogram doplněn textem, musí být v č eské m jazyce. Uvádění piktogramů  na papí rech
nalepených na oknech a popisků  v j iné m, než  č eské m jazyce je nepří pustné .

AD 9) - KtlMATlcKÁ A SVĚTELNÁ PoHoDA VozlDEL - tento pož adavek platí  pouze pro vozidlo l< ódu

č ' 2 nově poří zené  pro dobu od druhé ho roku Doby plnění

Technický stav vozidel musí  zaruč ovat mož nost otevření  a uzavření  vš ech oken a větrací ch prů duchů  k
tomu konstrukč ně urč ených a mož nost temperovat vozidlo.
Řidič i vš ech vozidel standardu jsou povinni temperovat vozidlo, pokud vnějš í teplota vzduchu poklesne
pod + 5" C. Pokud řidič  není schopen zjistit vnějš í teplotu vzduchu, zahájí temperování vozidla dle své ho
uváž ení  nebo na ž ádost cestují cí ch.

objednatel pož aduje, aby při zahájení  plnění  Závazku veřejné  služ by bylo nové  vozidlo urč ené  pro
plnění Závazku veřejné  služ by vybavena klimatizací vnitřní ch prostor vozidla - prostor pro řidič e i
prostor pro cestují cí .

Strana 4 (celkem 12)



Klimatizace bude povinně využ í vána, když  teplota okolí  přesáhne + 25 "C a je nutné  zabezpeč it

ochlazování  vnitřní ho prostoru. Pokud řidič  není  schopen zjistit vnějš í  teplotu vzduchu, zahájí

ochlazování  vozidla dle své ho uváž ení  nebo na ž ádost cestují cí ch.

Při zahájení  denní ho provozu v zimní m období  pož aduje objednatel vyhřátí  vozidla na hodnotu

nejmé ně 15 'C, a to ve výš ce 1 m od podlahy vozidla.

Při j í zdě s cestují cí mi za sní ž ené  viditelnosti musí  být vž dy použ í váno hlavní  osvětlení  prostoru pro

cestuj í cí .

AD 10) - PRosToR PRo cEsTUJí cí , KoMFoRT

obě vozidla standardu budou vybavena sedač kami s výš kou opěradla od plochy sedáku alespoň 600

mm, polstrované . š í řka sedáku sedač ek bude od 400_620 mm, výš ka sedáků  od podlahy bude min.

] _000 mm (vč etně opěradla). Vzdálenost sedáků  za sebou bude min' 630-800 mm, výš ka sezení bude

od 450 mm.

Vozidla standardu kódu č .2 nově poří zené , zadavatel pož aduje vybavit protiskluzovou podlahovou

krytinou.

AD 11 - sTÁŘí , TECHNlcKÝ STAV VozlDEL, PoHoN (PALlVo)

Vš echna vozidla musí  být po dobu provozování  v dobré m technické m stavu, musí  splňovat vš echny

souvisejí cí  zákonné  normy a plnou funkč nost pož adovaných technických prostředků  dle č l' 4. tohoto

dol< umentu (pož adavky L _ 20). Vozidla musí  být v takové m stavu, aby cestují cí  nebyli obtěž ováni

hlukem, zápachem nebo vibracemi vyš š í mi, než  je u dané ho typu vozidla obvyklé ,

vozidla kateeorie s (,,stŘroNl-pŘí Í VĚstsrÝ") kód č . t:

Vozidla provozovaná na spojí ch v té to kategorii M3 jsou zařazena do tří dy ll dle Vyhláš ky č '341'/201'4

Sb., o schvalování technické  způ sobilosti a o technických podmí nkách provozu vozidel na pozemní ch

komunikací ch, tzv' klasický autobus - LoW ENTRY.
pŘí tvĚsrsrÝ autobus má kapacitu min. 32 mí st k sezení  (32 pevných sedadel).

Poč et mí st pro dětské  koč árky: 1.

Poč et mí st pro osoby se sní ž enou schopností  pohybu a orientace: 2'

Poč et dveří :  min. 2.

Vozidlo musí  být druhé  dveře (výstupní _ nástupní ) min. 1200 mm, musí  být k dispozí cijedno mí sto pro

dětský koč árek nebo invalidní vozí k a musí být vybaven výklopnou ploš inou pro nájezd vozí ku pro osoby

s omezenou schopností  pohybu nebo j iným obdobným zaří zení m.

Vozidlo kódu č . 1 nesmí být starš í 9 let od data první ho zahájení provozu tohoto vozidla.

Vozidla kateAorie V (,,VELKý-MĚSTSKÝ") kód č . 2:

Vozidla provozovaná na spojí ch v té to kategorii M3 jsou zařazena do tří dy l dle Vyhláš kv č .341"1201"4

Sb., o schvalování technické  způ sobilosti a o technických podmí nkách provozu vozidel na pozemní ch

kom u n i kací ch, tzv. P LN Ě tv í zt< o po oLRŽt\  í  auro s us'

MĚsTsKÝ autobus má kapacitu min. 20 mí st k sezení  (20 pevných sedadel).

Poč et mí st pro dětské  koč árky: 2'

Poč et mí st pro osoby se sní ž enou schopností  pohybu a orientace: 4'

Poč et dveří :  min' 3'

Vozí dlo musí  být druhé  dveře (výstupní - nástupní ) min. 1200 mm, musí  být k dispozici jedno mí sto pro

dětský koč árek nebo invalidní vozí k a musí být vybaven výklopnou ploš inou pro nájezd vozí ku pro osoby

s omezenou schopností  pohybu nebo j iným obdobným zaří zení m'

Vozidlo kódu č . 2 poŽaduje zadavatel nové  _ tedy nově poří zené  pro Úč ely plnění  Předmětu veřejné

zakázky - poč í naje druhým rokem Doby plnění .

Strana 5 (celkem 12)



objednatel vědom si č asové  nedostateč nosti pro nákup nové ho vozidla kódu č . 2 připouš tí  pro první
rok Doby plnění  Závazku veřejné  služ by (,,přechodné  období ") využ ití  vozidla kategorie V (,,VELKÝ-

MĚsTsKý autobus") s dé lkou 1_2-13 metrů  v provedení M 3 ll (,,VELKÝ pŘí tvĚsrsxÝ"), v provedení  LoW
ENTRY, stáří max. 12 let od první ho zahájení provozu' Ve zbytku pak platí pro toto vozidlo na přechodné
období specifikace (standardy) jako pro vozidlo kódu č . 1'

Tí m není dotč eno, ž e Dopravce mů ž e zahájit plnění zakázky novým vozidlem kódu č .2 j iž od poč átku
Doby plnění '

Zálohové  vozidlo nesmí  být starš í  ] .2 let od data první ho zahájení  provozu tohoto vozidla

objednatel pož aduje, aby prů měrné  stáří  vš ech vozí del urč ených pro plnění  Veřejné  zakázky
nepřekroč ilo v prů běhu Doby plnění  9 let. Do uvedené ho prů měru se nezapoč í tává zálohové  vozidlo.

POHON (PALTVO)

objednatel připouš tí  plnění  Závazku veřejné  služ by vozidly s motorem na klasický i alternativní  pohon.
objednatel pož aduje, aby při zahájení  plnění  Závazku veřejné  služ by, vš echna vozidla ve standardu
plnila nejmé ně emisní  normu EURO V pro vozidlo kód č . 1 a pro vozidlo kód 2 následně při obměně
EURo Vl nebo podobné  hodnoty dle emisní  normy dané ho alternativní ho pohonu'

AD 12l - VNĚJš í ruÁrĚn VozlDEL

Zadavatel nepož aduje jednotný vnějš í nátěr vozidel. Vozidla standardu musí být bud'na č ele vozidla,
nebo na jeho pravé m boku v přední  č ásti výrazně označ ena logem nebo obchodní m jmé nem (názvem)
dopravce.

AD 13) - REKLAMNí  PLocHY

Dopravce se zavazuje poskytnout reklamní  plochu objednateli zdarma pro propagaci MHD a dalš í ch
té mat urč ených objednatelem' V pří padě nevyuž ití  reklamní  plochy objednatelem má Dopravce
přednostní  právo na využ ití  reklamní  plochy na základě nájemní  smlouvy reklamní  plochy
s objednatelem. V nájemní smlouvě reklamní  plochy objednatel schvaluje i té ma a vizualizaci reklamy
umí stěné  na vozidle.

AD 14l - č lsrorn VZHLED VOZIDEL

Vš echna vozidla musí  být vně iuvnitř č istá. Dopravce za tí m ú č elem bude povinen zajistit č iš tění
interié ru podle skuteč né ho poč así . V pří padě blátiVé ho nebo deš tí vé ho poč así  provádět ú drž bu podlah
nejmé ně jednou v kaž dé m dní  provozu dopravní ho prostředku a č iš tění  exterié ru přiměřeně
kllmatlckým podmí nkám. Uopravce Je povlnen vest prů kaznou evidenci o provádé né m č istění vozí del
tak, aby mohla být prováděna kontrola pracovní ky pověřenými objednatelem.

AD 15l - ELEKTRoN| CKÝ AKUsTl lNFoRMAč Ní  sysrÉ u A WlFl _ tento pož adavek platí  pouze pro
vozidlo kódu č ' 2 nově poří zené  pro dobu od druhé ho roku Doby plnění

Kaž dé  vozidlo musí  být vybaveno elektronickým akustickým informač ní m systé mem pro hláš ení
zastávek a dalš í ch dopravní ch informací pomocí palubní ho poč í tač e' V hláš ení zastávek na ú zemí  města
Tachov a přilehlých obci bude vypuš těn název města (např. zastávka Tachov, Nádraž í  Č D, bude hláš ena
pouze jako Nádraž í  č o;. Hláš ena bude vž dy zastávka stávají cí  a zastávka následují cí .

Dále vozidla musí  být vybavena zaří zení m pro hláš ení  zastáVky osoby hluchoněmé

Strana 6 (celkem 12)



Vozidla musí  být vybavena:

- Povelové  přijí mač e samostatné  nejmé ně odpoví dají cí  řadě epnev

- Povelový přijí mač  signalizace od nevidomých urč ený zejmé na pro MHD - interní  trylek a

poptávkové  oteví rání  dveří .

AD 16) - Ní zKoPoDLAŽNosT VozlDLA A LOW - ENTRY

Objednatel poŽaduje, aby při zahájení p| nění Závazku veře.iné  služ by byla vozidla kódu č . 1č ásteč ně

ní zkopodlaž ní  low - entry.

Č ásteč nění zkopodlaž ní mvozidlem_ low-entryserozumí vozidlotří dyl,llneboA,vekteré malespoň
35 %  prostoru pro stojí cí  cestují cí  (v jeho přední  č ásti v pří padě kloubových vozidel, nebo v dolní m

podlaž í v pří padě dvoupodlaž ní ch vozidel) tvoří  plocha bez schodů  a má pří stup k nejmé ně jedněm

provozní m dveří m.

Vozidlo kódu č . 2 nově poří zené  pro plnění  Veřejné  zakázky pož aduje zadavatel ve standardu plně

ní zkopodlaž ní  v provedení  MHD'

Vozidlo použ í vané  v přechodné m období  první ho roku Doby plnění jako doč asná náhrada za vozidlo

kódu č . 2 pož aduje zadavatel v provedení  alespoň středo podlaž ní  pří městské ho provedení .

AD 17) - VYHRAZENÁ Mí STA

Ve vozidle musí  být vyhrazený prostor pro minimálně jeden koč árek nebo invalidní vozí k a vyznač eny

4 mí sta pro osoby s omezenou č i zhorš enou schopností  pohybu a orientace. V dopravní m prostředku

upravené m pro přepravu invalidní ch cestují cí ch musí  být tyto prostory vybaveny i ú chyty pro invalidní

vozí k.

- ODBAVOV VENí  cEsTUJí cí cH vr
Pož adavkv na odbavovací  svsté m

. schopnost pracovat v teplotní m rozmezí  -2o"C až  + 7o"C,

. odbavovací  systé m nebude vyž adovat chlazení  za pomocí  ventilátoru,

. velká kapacita s mož ností  drž et data lDS _ schopnost nahrát a uchovat veš keré  j í zdní  řády

. univerzální  použ ití  pro systé my s p| atbou u řidič e,

o mož nost použ ití  karty s dopravní  aplikací typu DesFaire/Mitfaire nebo j iné ho obdobné ho typu,

Elektronický odbavovací  systé m musí  splňovat ní ž e uvedené  podmí nky

Po ukonč ení  jí zdy musí  zaří zení  řidič i umož nit uzavření  odpoč tu.

Zaří zení  musí  umož nit výdej a odbavování  papí rových i elektronických jí zdní ch dokladů .

odbavovací  systé m musí  být schopen odbavení  cestují cí ch dle tarifu jednotlivé ho přestupní ho

jí zdné ho, a to jak v hotovosti, tak platbou z elektronické  peněž enky karty

Odbavovací  systé m umož ní  vydání  jednotlivých, skupinových (tzv. multilí stků ) jí zdní ch dokladů  s

nálež itostmi uvedenými těchto standardů . Jednotliví spolucestují cí v rámcijednoho multilí stkU mohou

být odbavení  v rů zných tarifech'

Zaří zení  musí  umož nit storno provedené  transakce. Storno provedené  transakce musí  být mož né

prové st v centrálně už ivatelsky definované m č asové m intervalu od doby provedení  transakce. V

pří padě bezhotovostní transakce musí  být použ ita pro identifikaci pří sluš ná karta. Po provedení storna
je automaticky vytiš těn doklad o provedení  storna. Nastavení  č asové ho intervalu a způ sobu storna

Strana 7 (celkem 12)



musí  být mož no už ivatelsky konfigurovat pomocí vstupní ch dat pro zaří zení

Data bude mož né  do odbavovací ho systé mu nahrát manuálně (např. přes USB flash disk) nebo dálkově
(wifi dopravce nebo přes GPRS). odbavovací  zaří zení , resp' backoffice tohoto zaří zení  umož ní nahrát
do tohoto zaří zení  cení ky a tarify dle pož adavků  objednatele.

odbavovací  zaří zení  v pří padě, ž e nemá integrovaný modul pro sledování vozidla, musí  komunikovat s
takovýmto externí m modulem, kterým musí  být vozidlo v takové m pří padě vybaveno'

odbavovací  zaří zení  umož ní  export dat do souborů  formátů  * 'csv, * Xls nebo * .txt, s tí m, ž e v databázi,
do které  tyto soubory přispí vají , musí  být uchována data pro kaž dou provedenou transakci dle
pož adavků  lDP'

Základní  technické  pož adavky

Nedí | nou souč ástí  odbavovací ho systé mu je:

a) palubní jednotka s displejem pro řidič e a cestují cí ho,
b) kombinovaná č teč ka nosič ů  elektronické ho jí zdné ho a jiných platební ch mé dií  (bankovní ch a
nebankovní ch karet, mobilní ch telefonů  a podobných zaří zení , a j iné ),

c) t iskárna j í zdenek s ořezávač em,
e) uzamykatelná pokladna,

f) sAM modul - vlastnictví  dopravce, specifikace pro SAM moduly a SW pro SAM moduly dodává
PMDP.

obrazovka řidič e
Displej řidič e zobrazuje tyto informace:
a) aktuální  datum a č as

b) informace o lince a spojí ,

c) výchozí  a cí lovou zastávku,

d) seznam tarifů  pro odbavení cestují cí ch a informace zí skané  při odbavení karty (produkty ulož ené ,
nebo přiřazené  ke kartě)

e) ú daje o zastávkách vč etně plánované ho odjezdu spoje ze zastávky,
f) č asová odchylku (zpož dění /předjetí  spoje) - tento pož adavek platí  pouze pro vozidlo kódtr č . 2 nově
poří zené  pro dobu od druhé ho roku Doby plnění
g) poč et cestují cí ch ve vozidle a poč et cestují cí ch Vystupují cí ch v jednotlivých zastávkách - tento
pož adavek platí  pouze pro vozidlo kódu č .2 nově poří zené  pro dobu od druhé ho roku Doby plnění
h) sí lu signálu GSM/GPRS/UMTS (v pří padě výpadku signálu je na to řidič  upozorněn vyskakovací m
oknem) - tento pož adavek platí  pouze pro vozidlo kódu č . 2 nově poří zené  pro dobu od druhé ho roku
Doby plnění

i) sí lu signálu WiFi _ tento pož adavek platí  pouze pro vozidlo kódu č . 2 nově poří zené  prn rlohlr ocl
druhé ho roku Doby plnění
j) přijetí  zprávy (text) z dispeč inku
k) přijetí  zprávy o objednání  spoje na zavolání

Zabezpeč ení  odbavovací h o zaří zení  a jeho souč ástí
a) odbavovací zaří zení
- bezpeč ný pří stup k odbavovací mu zaří zení  (např' login, karta řidič e, PlN)
_ zabezpeč ená komunikace mezi odbavovací m zaří zení m a ostatní mi zaří zení mi ve vozidle i mimo něj
b) SAM modul

- odbavovací  zaří zení  je vybaveno nejmé ně jední m SAM modulem
c) pří stupové  klí č e
- pří stupové  klí č e budou zabezpeč eny před neoprávněným použ ití m

Strana 8 (celkem 12)



- pří stupové  klí č e budou ulož eny v zaš ifrované m souboru v souborové m zaří zení  odbavovací ho

zaří zení _tento pož adavek platí  pouze pro vozidlo kódu č . 2 nově poří zené  pro dobu od druhé ho roku

Doby plnění

- souborový systé m je chráněn administrátorským heslem operač ní ho systé mu odbavovací ho

zaří zení _tento pož adavekplatí pouze provozidlo kódu č .2 nově poří zené  pro dobu od druhé ho roku

Doby plnění

d) centrální  systé m (backoffice)

- bezpeč ný pří stup k jednotlivým modulů m centrální ho systé mu (login, PlN)

odbavení  cestují cí ch

odbavení m cestují cí ch se rozumí  vydání  j í zdenky cestují cí mu z nástupní  do výstupní  zastávky dle

platné ho cení ku. odbavení  cestují cí ch provádí  řidič  vozidla.

vŘ.t při pož adavku na vydání  nebo uznání  zlevněné ho j í zdní ho dokladu upozorní  řidič e (např.

vyskakovací m oknem), ž e má od cestují cí ho pož adovat prokázání  nároku na slevu'

Seznam tarifů  a j im odpoví dají cí ch zobrazovaných hláš ení , pro které  je to pož adováno, musí  být

už ivatelsky nastavitelný.

Cestují cí  má mož nost uhradí t jí zdenku hotovostí , elektronickými penězi (z ač K, bezkontaktní  platební

karty aj') nebo kuponem nahraným/přiřazeným na kartě (nebo j iné m elektronické m mé diu), nebo

kombinací  kuponu a hotovosti nebo kombinací kuponu a elektronických peněz.

AD 19) - VYBAVENí  VozIDEt GPs SYSTÉ MEM A SYSTÉ MEM PRo zÁzNAM A VYHoDNocoVÁNí

PoLoHY VozlDEL NEBo oBDoBNÝM SYSTÉ MEM V REÁLNÉ M č AsE.

Dopravce je povinen vybavit vš echna vozidla urč ená pro plnění Závazku veřejné  služ by systé mem, který

umož ní on-line sledování polohy vozidla v reálné m č ase' Dopravce je povinen vytvořit sivlastní aplikaci,

která bude na základě sledování polohy vozidel zaznamenávat reálné  plnění jí zdní ho řádu vš ech spojů

na vš ech linkách. Dopravce je povinen umož nit objednateli bezplatný pří stup k té to aplikaci, která

umož ní  objednateli sledovat reátné  plnění  j í zdní ho řádu.7 ú dajů  v ap| ikaci bude patrná dráha spoje

s pravidelnou č asovou polohou a č asovou odchylkou vů č ijí zdní mu řádu v jednotlivých zastávkách.

Dopravce je zároveň povinen vé st elektronicky záznamy o poloze vš ech vozidel se zobrazení m reálných

prů běhů  jí zdy v aplikaci, a to s aktualizací  Údajů  v době provozu vozidel nejvýš e kaž dých 30 sekund

(dále jen ,,Databáze plnění  j í zdní ho řádu"). Dopravce je povinen objednateli sdělit pří stupové  ú daje,

kterýmibude objednatelschopen se k Databázi plnění jí zdní ho řádu přes internetové  rozhraní připojit

a prohlí ž et data ulož ená v Databázi plnění jí zdní ho řádu.

Aplikace musí  umož ňovat
(i)filtrování dat ulož ených v Databáziplnění jí zdní ho řádu podle linky, spoje a zastávky a

(ii) t isk vybraných dat.

Dopravce je povinen uchovávat záznamy o j í zděvš echspojů  navš ech linkách zakaž dý kalendářní měsí c

v Databázi plnění jí zdní ho řádu nejmé ně do konce 3. měsí ce následují cí ho po pří sluš né m kalendářní m

měsí ci.

AD 20) - osTATNí  PoŽADAVKY NA VYBAVENí  VozlDEL

1. Palubní  poč í tač  řidič e pro odbavení  cestují cí ch _ v něm bude v provozu aplikace, která obsahuje

fu n kce:

- sdě| ování  informací cestují cí m (optické  i hlasové ),
_ 

informování  řidič e o poloze vozidla ve vztahu k j í zdní mu řádu,

- přenos polohy vozidla na dispeč ink vč etně poč tu cestují cí ch ve vozidle,
_ aktualizace vš ech databází  a souborů  ve vozidle,

Strana 9 (celkem 12)



- umož ňuje hlasovou i datovou komunikaci s dispeč erem - tento pož adavek platí  pouze pro
vozidlo kódu č ' 2 nově poří zené  pro dobu od druhé ho roku Doby plnění

- ří zení  hláš ení  pro nevidomé ho,
- umož ňuje připojení  kamerových a senzorických systé mů  vozidla _ tento pož adavek platí  pouze

pro vozidlo kódu č . 2 nově poří zené  pro dobu od druhé ho roku Doby plnění
2. Dotykový LCD terminál řidič e - velikost jeho obrazovky (doporuč ujeme 8" až  L0,4") musí zaruč ovat

zobrazení  vš ech potřebných ú dajů  týkají cí ch se trasy a odbavení  cestují cí ch (např. zobrazení  cení ku
pro výdej jí zdenek). Tyto informace se stří dají  dle aktuální  č innosti řidič e a vozidla (informač ní ,
komunikač ní  a odbavovací ).

3. Jednotka pro odbavení  - integrovaná t iskárna lí stků  a č teč ka bezkontaktní ch karet (platební ch
karet, karet s dopravní  aplikací typu DesFaire/Mitfaire nebo j iné ho obdobné ho typu) - mů ž e být
koncipována jako periferní  jednotka umož ňují cí  vyč tení  informace z bezkontaktní  karty a

kombinovaná s t iskárnou lí stku nebo mů ž e být integrována do LCD terminálu (strojku) na palubní
desce autobusu.

4. Komunikace vozidla s dispeč inkem _ tato komunikace pomocí  GSM/GPRS/UMTS/LTE sí tí
zabezpeč uje vš echny typy obsluhy - tento pož adavek platí  pouze pro vozidlo kódu č ' 2 nově
poří zené  pro dobu od druhé ho roku Doby plnění

- odbavovací  s tí m, ž e sděluje na dispeč ink poč ty cestují cí ch, slož ení  lí stků , mů ž e přenáš et

,,blacklist", denní trž bu a dalš í .

- informač ní  s tí m, ž e umož ňuje dispeč eroví  poslat do vozidla informace pří mo řidič i č i cestují cí m
a nastavit ipravidelnost jejich opakování .

_ 
ří dí cí  a komunikač ní  s tí m, ž e sleduje polohu vozidla a umož ňuje datovou a hlasovou komunikaci
dispeč inku dopravce s vozidlem.

5. Komunikace vozidla s vozovnou _ opět zabezpeč uje vš echny tři typy obsluhy s tí m rozdí lem, ž e je
využ í vána zejmé na pro hromadné  přenosy do a z vozidel ve vozovnách.

6' ozvuč ení  vní třní ho prostoru autobusu pro cestují cí  umož ňuje hlásit informace o zastávkách,
navazují cí ch spojí ch v uzlech, změně tarí fu, zónách č i j iné  obecné  regionální  informace - tento
pož adavek platí  pouze pro vozidlo kódu č ' 2 nově poří zené  pro dobu od druhé ho roku Doby plnění
ozvuč ení  vněiš í ho prostoru autobusu u první ch (nástupní ch) dveří  umož ňuje sdělit dů lež ité
informace nastupují cí m cestují cí m (změny v dopravě č i změny v tarifech) a lze využ í t i pro nevidomé
a slabozraké  spoluobč any - tento pož adavek platí  pouze pro vozidlo kódu č ' 2 nově poří zené  pro
dobu od druhé ho roku Doby plnění

7. Sběrní ce ve vozidle_ integruje vš echny datové  přenosy po vozidle, t j ' jak o odbavení , tak i

informač ní  č i ří dicí . U nových vozidel pož aduje objednatel rozvody sběrnicí  Ethernet z dů vodu
mož nosti rychlé  komunikace s palubní m poč í tač em s odbavení m _ tento pož adavek platí  pouze pro
vozidlo kódu č . 2 nově poří zené  pro dobu od druhé ho rol< u Doby plnění .

8' Svsté m přiií mání  pove| ů  od nevidomých umož ňuje poskytovat informace pro nevidomé  o směru
j í zdy a nácestných zastávkách č i informovat řidič e o nástupu č i výstupu nevidomé ho _ tento
pož adavek platí  pouze pro vozí dlo kódu č ' 2 nově poří zené  pro dobu od druhé ho roku Doby plnění
Couvací  kamera _ aktivuje se pouze při couvání vozidla a obraz je zobrazen na displeji terminálu
řidič e _ tento pož adavek platí  pouze pro vozidlo kódu č ' 2 nově poří zené  pro dobu od druhé ho roku
Doby plnění

Strana 10 (celkem 12)



3. SLUŽBY soUVlsEJí cí  s PRovozovÁruí  oopRnvy

3'1 Řiait
Dopravce zajistí , ž e vš ichni řidič i dopravní ch prostředků  na provozovaných spojí ch budou při

odbavování , během přepravy cestují cí ch na těchto spojí ch a při dalš í komunikacis cestují cí veřejností ,

opatřeni stejnokrojem označ eným neodstranitelným logem společ nosti, který bude urč en výhradně

k noš ení  při plnění  pracovní ch povinností a dále jmenovkou dané ho řidič e.

Dopravce zajistí , ž ež ádný zřidič ů  vozidel na provozovaných spojí ch nebude během ří zení vozidla pod

vlivem alkoholu č i j iné  návykové  látky. Tuto skuteč nost bude Dopravce zajiš ť ovat namátkovými

kontrolami svých řidič ů  při výkonu jejich práce'

Řidič i budou při komunikaci s cestují cí  veřejnosti jednat v č eské m jazyce, popří padě v slovenské m

jazyce' Kouření ve vozidle je nepří pustné .

Řidič  na pož ádání  cestují cí ho poskytne í nformace o dopravě, nebo splní  oprávněný pož adavek

zákazní ka (vysunutí  ploš iny pro vozí č káře apod'), to vš e bez zbyteč né ho prodlení . Řioii je povinen

chovat se sluš ně, zdrž enlivě a Vystupovat skromně. V pří padech, kdy nebude schopen pomoci, vyž ádá

si pomoc od své ho nadří zené ho nebo objednatele dopravy (informace dle pří sluš nosti dotazu _ na

zabezpeč ení  dopravy dopravce na organizaci, vývoj nebo koncepci - objednatel'

3.2 lnformač ní  kancelář

Umí stění  informač ní  kanceláře musí  být předem pí semně odsouhlaseno'

tnformač ní  kancelář musí  být provozována do uplynutí  poslední ho dne měsí ce následují cí ho po

měsí ci, ve které m bude Smlouva ukonč ena.

Služ by v kanceláři musí  poskytovat proš kolený informač ní zaměstnanec k tomu urč ený, dispeč er, nebo

té ž  vyš ko| ený řidič  Dopravce v rámci souběž né ho pracovní ho poměru nebo v přestávce ří zení vozidla.

lnformač ní  kancelář mů ž e soustředit ví ce služ eb souvisejí cí ch s informovaností cestují cí ch a prodejem

produktů  Dopravce. Prodejní a informač ní  kancelář musí  být řádně a viditelně označ ena, na viditelné m

a dostupné m mí stě kanceláře (zvenku) musí být vyznač ena oteví rací doba, kontaktní adresy a telefony.

V prodejní a informač ní kanceláři musí být cestují cí m k dispozici alespoň cení ky j í zdné ho, plánky sí tě

MHD, j í zdní řády, letáky o změnách v j í zdní ch řádech (aktuálně platných i plánovaných). V provozu musí

být telefon, e-mail, internet.

Dopravce musí  zajistit, aby prodejní  a informač ní  kancelář byla č istá, bez zápachu, dostateč ně

osvětlená' Dopravce musí  zajistit, aby personál měl upravený a č istý vzhled a popří padě byl vybaven

uniformou, dle vnitřní ho řádu Dopravce.

Dopravce musí zajistit, aby byl cestují cí vž dy vlí dně přijat a obsluha vystupovala sluš ně, zdrž enlivě a

skromně. š pinavá (neuklizená) kancelář, nedostateč né  osvětlení , neupravený vzhled obsluhy,

nepodání  informace, nesplnění  oprávněné ho pož adavku cestují cí ho je nepří pustné  a znamená

poruš ení  těchto pož adavků

3'3 Poskytování  í nformací  telefonicky a dálkovým pří stupem

Dopravce je povinen zří dit za ú č elem poskytování  přepravní ch informací  telefonní  informač ní  linky

s alespoň jední m č í slem celostátní  pevné  sí tě a alespoň jední m č í slem mobilní sí tě GSM.

Dopravce je povinen zajistit, ž e telefonní  informač ní  linky budou V provozu kaž dý den nepřetrž itě

v době provozu dispeč erské ho ří zení provozu. Telefonní č í slo informač ní linky bude viditelně umí stěno

v kaž dé m vozidle a na webových stránkách (viz dále). Dopravce je povinen zří dit webové  stránky pro

informování  cestují cí ch o vš ech skuteč nostech souvisejí cí ch s provozování m dopravy dle Smlouvy.

Dopravce je povinen zří dit elektronickou adresu pro e-mailové  informování  cestují cí ch, která bude

Strana 11 (celkem 12)



fungovat s reakč ní  dobou max' 24 hodin. Reakč ní  doba bude platit pro dotazy ke spojů m, tarifů m a
služ bám dopravce, nikoli pro vyřizování stí ž ností , reklamací a jiných dotazů '
o stí ž nostech a reklamací ch, připomí nkách k dopravě, popř' j iných dotazů  bude informován
objednatel. o přijatých stí ž nostech, reklamací ch a připomí nkách k dopravě, popř. j iných dotazech
bude vž dy informovat Dopravce i objednatel, popř. si vyž ádá jeho stanovisko'

3.4 Dispeč erské  ří zení  provozu
Dopravce zabezpeč í  dispeč erské  ří zení  provozu řádně zaš kolenou osobou se spojení m na vš echny
řidič e nasazené  v provozu při plnění Smlouvy.

V pří padě, ž e dojde l< e zpož dění , podjetí  nebo neodjetí  některé ho spoje, je Dopravce je povinen vedle
Přehledu přesnosti provozU (č l. X odst. 10'9 Smlouvy), předat pí semně objednatelive stejné m termí nu,
jako Přehled přesnosti provozu za daný měsí c, také  informace o datu a dů vodu zpož dění , podjetí nebo
neodjetí  konkré tní ho spoje na konkré tní  lince'

3.5 označ ní ky
Dopravce je povinen zajistit výlep j í zdní ch řádů  na označ ní cí ch kaž dé  nástupní zastávky v definované m
formátu MHD (odjezdní k) a dále je povinen opatřit označ ní k mapkou MHD, názvem zastávky a č í slem
linky.

4. oDBAVoVÁruí crsrulí cí cH
Nástup cestují cí ch je umož něn pouze první m dveřmi, výjimkou zů stává doprovod koč árku s dí tětem a

osoby na í nvalidní m vozí ku, které  nastupují  označ enými dveřmi podle typu autobusu, Výstup je mož ný
pouze střední mi a zadní mi dveřmi. Řidič  mů ze v odů vodněných pří padech povolit výstup přední mi
dveřmi'

5. DAtš í PoVlNNosTlDoPRAVCE

5.1 Dopravce bude uznávat tarif MHD Tachov a platný cení k j í zdné ho
Dopravce bude realizovat přepravu cestují cí ch na základě stanovené ho cení ku j í zdné ho a platných
ta rifů  stanovených objed natelem.

V [ bude doplněno]dne Ibude doplněno]

Autobusy VKJ s.r.o.

Vratislav š táhlich. jednatel

Strana L2 (celkem L2)



Pří loha č . 6
Smlouvy o závazku veřejné  služ by "Dlouhodobé  zajiš tění  dopravní  obsluž nosti ú zemní ho

obvodu města Tachov veřejnými služ bami v přepravě cestují cí ch"

Tarif a sm]uvní  přepravní  podmí nkv

Tato pří loha č . 6 obsahuje pro dopravce závazné  informace pro tvorbu a vydání Smluvní ch přepravní ch

podmí nek a tarifu.

skládá se z č ástí :

a) Smluvní  přepravní  podmí nky a tarif

b) Pří loha tarifu - Cení k

Stránka L z 1-2



Tarif
a

smluvní  přepravní  podmí nky dopravce

[ bude doplněna obchodní  firma fimé no a pří jmení
dopravce]  pro linky městské  autobusové  dopravy

v ú zemní m obvodu města Tachov

platné  od 01.0L.2o2L

Stránka 2 z 1'2



t.

7.

Vydavatel:
Autobusy VKJ s.r.o.

Molákova s8ll28,186 00 Praha 8

lČ :27244L8L
DlČ : CZ2724478t

oddí l A: Smluvní  přepravní  podmí nky

které  na základě zákonač 'L1'1-/1994 Sb. o silnič ní dopravěve znění pozdějš í ch předpisů  a vsouladu s

vyhláš kou Ministerstva dopravy a spojů  č ' t75/2000 Sb' ze dne ] '5' č ervna 2000, o přepravní m řádu

pro veřejnou dráž ní  a silnič ní  osobní  dopravu (dále jen ,,přepravní  řád"), vydává Autobusy VKJ s.r.o'

Smluvní  přepravní  podmí nky - obecné  pojmy

Základní  pojmy

Veřejná silnič ní  osobní  dopravní  č innost:  č innost dopravce spoč í vají cí  v pravidelné  přepravě

osob, zavazadel, věcí  a Živých zví řat vozidly ve veřejné  linkové  dopravě vč etně městské

autobusové  dopravy.

Dopravce: Autobusy VKJ s.r.o. (dále jen ,,dopravce")

Pověřená osoba: řidič  nebo jiná osoba dopravce, která se prokáž e kontrolní m odznakem nebo

j iná osoba dopravce, která se prokáž e prů kazem dopravce s oprávnění m dávat cestují cí m

pokyny a pří kazy.

osoba s omezenou schopností  pohybu a orientace: osoba postiž ená pohybově, zrakově a

sluchově, osoba pokroč ilé ho věku, těhotná Žena a rodič  s dětmi do věku tří  let'

Prů kaz TP, zTP, ZTP/P: prů kazy, jejichž  drž itelé  jsou natolik zdravotně postiž eni, Že tato

postiž ení  odů vodňují  poskytování  mimořádných výhod.

Návyková látka: alkohol, omamné  látky, psychotropní látky a ostatní látky způ sobilé  nepří znivé

ovlivnit psychiku č lověka nebo jeho ovládací  nebo rozpoznávací  schopnosti nebo

sociální chování .

osobní  ú daj:  jmé no, přtjmení , rodné  č í slo nebo datum narození  a adresa, uvedené  v osobní m

dokladu cestují cí ho vydané m pří sluš ným správní m ú řadem.

Zavazadlo:  snadno přenosná věc, kterou vzhledem k rozměrů m a hmotnosti lze snadno umí stit

ve vozidle nebo bez obtí ž í  nalož it do vozidla a nemů ž e-li tato věc svou povahou poš kodit nebo

zneč istit cestují cí  nebo vozidlo.

Smluvní  přepravní  podmí nky, zkráceně SPP

Stránka 3zL2



il. Vznik a plnění  přepravní  smlouvy

Uzavření m přepravní smlouvy o přepravě osob vznikne mezi dopravcem a cestují cí m závazkový
právní  vztah, jehož  obsahem je:

o závazek dopravce přepravit cestují cí ho zvýchozí  do cí lové  zastávky spoji uvedenými
v j í zdní m řádu řádně a vč as,

o závazek cestují cí ho dodrž ovat přepravní  řád a SPP a zaplatit cenu za přepravu (dále jen
j í zdné ) podle tarifu dopravce, s výjimkou osob přepravovaných podle vyhláš ených
přepravní ch podmí nek a tarifu bezplatně.

Souč ástí  přepravní  smlouvy se stáVá tento přepravní  řád, ke které mu cestují cí  přistoupí
uzavření m přepravní  smlouvy.
Přepravní  smlouva je uzavřena a dochází  k její mu plnění :

o jestliž e cestují cí  využ ije své  právo k přepravě zjí zdní ho dokladu tí m, ž e nastoupí  do
autobusu dopravce,

o umož ní -li dopravce cestují cí mu nastoupení  do vozidla bez j í zdenky a j í zdné  cestují cí zaplatí
bezodkladně po nástupu do vozidla.

Přepravní smlouva je ze strany dopravce splněna:
o řádným provedení m přepravy ve smluvené m rozsahu podle uzavřené  přepravní smlouvy,
o provedení m přepravy v j iné m než  smluvené m rozsahu, doš lo_li k oprávněné mu vylouč ení

cestují cí ho z přepravy pověřenou osobou dopravce.

lll. Jí zdní  doklady

7

2

3

I Jí zdní mi doklady jsou:

a) j í zdenka pro jednotlivou j í zdu opatřená obchodní m jmé nem dopravce a obsahují cí  nástupní
a cí | ovou stanici nebo přepravní  pásmo, výš í  a druh j í zdné ho, pří padně výš i slevy, ú daj o
platnosti spolu s pří padnými dalš í mi ú daji umož ňují cí mi kontrolu platnosti a správnosti
použ ití  j  í zd en ky,

b) jí zdenka č asová (nepřenosná) ve formě bezkontaktní  č ipové  dobí jecí  karty,
c) prů kaz, jehož  drž itel má podle zvláš tní ho právní ho předpisu, tarifu nebo SPP právo na

přepravu 
'

Jí zdní  doklad je neplatný, jestliž e:

a) cestují cí  nedodrž el podmí nky stanovené  tí mto přepravní m řádem, tarifem nebo zvláš tní m
předpisettt,

b) není  řádně vyplněn,
c) je poš kozen tak, ž e z něj nejsou patrné  ú daje potřebné  pro kontrolu správnosti jeho

použ ití ,

d) ú daje neodpoví dají  skuteč nosti nebo byly neoprávněně pozměněny,
e) je použ it neoprávněnou osobou,
f) uplynula doba jeho platnosti,
g) je použ í ván bez vyž adované  fotografie,
h) nejde o originál,

Jí zdenka, která opravňuje kpřepravě pouze ve spojení  s j iným dokladem, osvědč ení m pří p'
zákaznickou kartou nebo s osobní m prů kazem, který je uveden vtarifní ch podmí nkách, je

kyNeplatné  jí zdenIV

1

2

Stránka 4 z'J-2



3

neplatná a mů ž e být zabavena, pokud toto osvědč ení  nebo osobní  prů kaz nebude na vyž ádání

předlož en '

Neplatnou j í zdenku pro jednot!ivou jí zdu je pověřená osoba oprávněna odebrat v pří padech

uvedených v předchozí m odstavci pod pí sm. c), d), e), f), g) a h). Z j iných jí zdní ch dokladů  je

oprávněna pověřená osoba zjiš ť ovat osobní  ú daje potřebné  k vymáhání  zaplacení  j í zdné ho a

přiráž ky.

V. Podmí nky prodeje jí zdenek a vrácení  j í zdné ho dopravcem při

neprovedení  dopravy

1. lí zdenku pro jednotlivou jí zdu si cestují cí zakoupí bezprostředně po nástupu do vozidla před

započ etí m j í zdy prostřednictví m odbavovací ho systé mu nainstalované ho ve vozidle nebo

pří mo u řidič e vozidla.

2. Cestují cí  má právo na vrácení jí zdné ho při neprovedení  přepravy z dů vodů , které jsou na straně

dopravce, po předlož ení jí zdenky a dokladů  o tom, ž e přeprava nebyla provedena'

3. Cestují cí , který byl vylouč en z přepravy, nemá právo na vrácení  jí zdné ho'

4. Jestliž e cestují cí  nebyl v dů sledku zpož dění  odjezdu nebo pří jezdu spoje nebo ztráty pří poje

přepraven vč as, nemá právo na náhradu š kody.

V!. Přiráž ky k j í zdné mu I  zvýš ené ií zdné

osobou pověřenou ke kontrole j í zdní ch dokladů  a oprávněnou dávat cestují cí m pokyny a

pří kazy je řidič  nebo j iná osoba pověřená dopravcem a vybavená prů kazem nebo odznakem'

Pověřená osoba je oprávněna:

a) ulož it cestují cí mu, který se neprokázal platným j í zdní m dokladem, zaplacení  j í zdné ho a

přiráž ky k j í zdné mu anebo vyž adovat od cestují cí ho prokázání  se osobní mi ú daji

potřebnými pro vymáhání  j í zdné ho a přiráž ky kjí zdné mu, pokud cestují cí  nezaplatí  na

mí stě,

b) vylouč it z přepravy cestují cí ho, který se na výzvu pověřené  osoby neprokáž e platným

j í zdní m dokladem a nesplní  povinnost zaplatit j í zdné  a přiráž ku k j í zdné mu nebo přiráž ku za

poruš ení  přepravní ch podmí nek na mí stě,

c) vylouč it z přepravy cestují cí ho, který nastoupil do vozidla zjevně ovlivněn alkoholem nebo

j inou návykovou látkou, pokud ohrož uje nebo mů ž e ohrozit bezpeč nost a plynulost dopravy

nebo veřejný pořádek, vzbuzuje veřejné  pohorš ení  a odpor nebo ohrož uje cestují cí  a

zaměstnance dopravce,

d) vylouč it cestují cí ho z přepravy pokud cestují cí  přes upozornění  nedodrž uje Přepravní  řád,

SPP nebo tarif anebo nerespektuje pokyny a pří kazy pověřené  osoby,

e) nepřipustit k dopravě nebo vylouč it z dopravy zavazadlo cestují cí ho nebo zví ře s ní m

dopravované , pokud jsou překáž kou bezpeč né  přepravy cestují cí ch nebo ohrož ují  zdraví

cestují cí ch nebo pokud jejich dopravu neumož ňují sPP.

Cestují cí  je povinen zaplatit přiráž ku k j í zdné mu:

a) pokud nemá platnou jí zdenku,

b) pokud si platnou jí zdenku obstaral, tuto vš ak při kontrole neukáž e,

c) pokud nepřed| ož í  pož adované  osvědč ení , oprávnění  pří p' j iný doklad,

d) pokud nemá ž ádnou platnou j í zdenku pro přepravu zavazadel č i j iných zví řat, které

přepravuje, pokud je toto dle tarifu nutné .

Ustanovení  dle pí sm' a) se neuplatní , pokud zakoupení  platné  j í zdenky nebo označ ení jí zdenky

nebylo moŽné  z dů vodů , za které  nenese cestují cí  odpovědnost.

1

2

3

Stránka 5 z L2



4

5.

6

7

Přiráž ka k j í zdné mu č iní 1000 Kč ' Přiráž ka k j í zdné mu se v pří padě, kdy cestují cí zaplatí  jí zdné
a přiráž ku na mí stě ve vozidle nebo do jednoho týdne od ulož ení  na poboč ce dopravce, sniž uje
na 500 Kč .

Jestliž e cestují cí  přepravuje psa nebo zavazadlo, přič emž  cestují cí  za psa nebo zavazadlo
nezaplatil pří sluš né  j í zdné , zaplatí  pověřené  osobě za přepravu j í zdné  vyhláš ené  tarifem a

přiráž ku ve výš i 500 Kč . Přiráž ka k j í zdné mu se v pří padě, kdy cestují cí zaplatí pří sluš né  j í zdné
a přiráž ku na mí stě ve vozidle nebo do jednoho týdne od ulož ení  na poboč ce dopravce, sniž uje
na 300 Kč .

Cestují cí , který se při kontrole neprokáž e platnou jí zdenkou, je povinen uvé st své  osobní  ú daje
a na vyž ádání předlož it doklad totož nosti. Pokud cestují cí odmí tne pověřené  osobě své  osobní
ú daje prokázat, bude o pomoc pož ádána Policie č R.
Prokázání  osobní ch ú dajů  v pří padech uvedených v SPP není  V rozporu se zákonnými předpisy
o ochraně osobní ch ú dajů , neboť  se nejedná o sběr dat za ú č elem jejich zpracovávání  a

shromaž dbvání , ale pouze za ú č elem zajiš tění  práva.

V!l. Povinnosti cestují cí ho

Povinnosti cestují cí ch
1' Kaž dý cestují cí se musí chovat tak, jak to vyž aduje bezpeč nost a plynulost silnič ní ho provozu,

vlastní  bezpeč nost cestují cí ho a ohledy na ostatní  osoby, Kaž dý cestují cí  smí  obsadit pouze
jedno mí sto k sezení . oddí ly, pří padně vyhrazená mí sta pro cestují cí  s malými dětmi, resp.
osoby s omezenou schopností  pohybu a orientace, je nutné  v pří padě potřeby těchto osob
uvolnit. Ve vš ech autobusech dopravce plalí  zákaz kouření ' Vš ichni cestují cí jsou povinni dbát
pokynů  dopravní ho a provozní ho personálu'

1. Cestují cí je povinen:

a) dodrž ovat vyhláš ené  přepravní  podmí nky,
b) přesvědč it se, zda mu byla vydána j í zdenka podle jeho pož adavků ,

c) dbát pokynů  a pří kazů  pověřené  osoby, které  směřují  na zajiš tění  bezpeč nosti a plynulosti
dopravy, jeho bezpeč nosti nebo bezpeč nosti ostatní ch cestují cí ch (č l. Vll bod 3),

d) na výzvu pověřené  osoby se prokázat platným jí zdní m dokladem; neprokáž e-li se platným
j í zdní m dokladem, zaplatit přiráž ku nebo se prokázat osobní mi Údaji potřebnými na
vymá hání  za placení  přiráž ky,

e) na výzvu pověřené  osoby zaplatit přiráž ku za nedodrž ení  přepravní ho řádu nebo pokynu a

pří kazu pověřené  osoby nebo za zneč iš tění  vozidla nebo za ruš ení  klidné  přepravy
cestují cí ch nebo j iné  obtěž ování  cestují cí ch.

2. Při zneč iš tění  vozidel a při poruš ení  zákazu kouření  dle bodu 1. budou ú č továny skuteč né
náklady na ú klid, nejmé ně vš ak 100 Kč  při okamž ité  ú hradě pří p. 500 Kč  při dodateč né  platbě,
dalš í  nároky zů stávají  nedotč eny.

3' Poruš ení m přepravní ch podmí nek z hlediska bezpeč nosti cestují cí ho, bezpeč nosti j iných osob
a ochrany zdraví , bezpeč nosti a plynuIosti veřejné  osobní  dopravy a z hlediska zajiš tění  řádné ,
klidné  a pohodlné  přepravy je, jestliž e cestují cí  při přepravě
a) nemá zakoupenu jí zdenku při nástupu do vozidla, přestož e mu dopravce umož niljejí koupi

před nástupem do vozidla,

b) nemů ž e se prokázat platným j í zdní m dokladem, odmí tne zaplatit j í zdné  a přiráž ku k
j í zdné mu na mí stě,

c) odmí tá uvolnit mí sto pro cestují cí ho s platnou mí stenkou na toto mí sto nebo odmí tá uvolnit
mí sto vyhrazené  pro osoby s omezenou schopností  pohybu a orientace těmto osobám nebo
odmí tá uvolnit mí sto vyhrazené  pro cestují cí ho s dí tětem do ] _0 let,

d) mluví  za j í zdy na osobu ří dí cí  vozidlo,
e) oteví rá za j í zdy dveře vozidla nebo zábranu proti vypadnutí ,
f) vyhazuje z vozidla předměty nebo je nechá vyč ní vat z vozidla,

Stránka 6 z 1'2



4

5

g) za j í zdy vystupuje z vozidla nebo nastupuje do něj nebo se z něj vyklání ,

h) nastupuje do vozidla prohláš ené ho pověřenou osobou za obsazené ,

i) uvádí  bezdů vodně v č innost návěstní  zaří zení  ve vozidle,
j) zdrž uje se bezdů vodně v prostoru vyhrazené m pro osoby ří dí cí  nebo doprovázejí cí  vozidlo

nebo v prostoru, který znemož ňuje osobě ří dí cí vozidlo bezpeč ný výhled z vozidla,

k) brání  použ ití  provozní ch zaří zení , výstupu, prů chodu nebo nástupu do vozidla,

l) kouří  ve vozidle nebo v prostorách urč ených pro cestují cí , v nichž  není  kouření  povoleno,

m)chová se hluč ně, reprodukuje hluč ně hudbu nebo zpěv nebo použ í vá hlasitě audiovizuální

techniku nebo obtěž uje ostatní  cestují cí j iným nevhodným chování m,

n) zneč isť uje ostatní  cestují cí  nebo vozidlo, jakož  i prostory a zaří zení  pro cestují cí  svým

oděvem nebo svým jednání m,

o) poš kozuje vozidlo, jakož  i prostory azaří zení  pro cestují cí ,

p) odemyká nebo zamyká klí č em nebo j iným předmětem, který není  souč ástí  vozidla, dveře

vozu,
q) vzalsseboudovozidlanebopodalkpřepravějakocestovní zavazadlověc,kteránesmí být

obsahem zavazadla

r) nezajistí  při pobytu v prostorách dopravce pří stupných veřejnosti a ve vozidle nasazení

bezpeč né ho náhubku psovi, nebo pokud nedrž í  psa na vodí tku nakrátko,

s) nastupuje do vozidla s obutými koleč kovými bruslemi.

Provozování  hudby, podomní ho prodeje, vyruš ování  ostatní ch cestují cí ch a odkládání  tiskovin
jaké hokoliv druhu, bez výslovné ho předchozí ho pí semné ho souhlasu dopravce ve vozidlech je

zakázáno.
Pokud cestují cí  i přes napomenutí  pověřené  osoby dopravce poruš í  tyto povinnosti, mů ž e být

z přepravy vylouč en.

Vtll. Placení  j í zdné ho, jí zdenky a iejich prodej

Cestují cí  je povinen zaplatit za j í zdenku jí zdné  vypoč tené  podle platné ho tarifu dopravce.

Jí zdné  mů ž e být uhrazeno platbou v hotovosti - pouze u řidič e nebo bezhotovostní  platbou

(platební  kartou, kartou s dopravní  aplikací - č ipovou kartou) u řidič e nebo na validátorech

umí stněných ve vozidle' Kaž dý cestují cí  obdrž í  při nástupu j í zdenku, není -li tarifem stanoveno
j inak.

Při platbě hotově u řidič e je cestují cí  povinen v rámci plynulé ho odbavování  mí t připraven

vhodný obnos peněz, mince nebo bankovky odpoví dají cí  hodnoty'

Cestují cí  se při převzetí  jí zdenky přesvědč í , zda mu byla vydána podle jeho pož adavků .

Nesouhlasí -| ijí zdenka s pož adovanými ú daji, je cestují cí oprávněn jí zdenku odmí tnout.

Cestují cí , kteří  při nástupu do vozidla nemají  platnou jí zdenku, sijí  musí  zakoupit okamž itě a

bez prodlení u řidič e vozidla' Řidič  nemá povinnost přijí mat a rozměňovat bankovky nad 200,-

Kč  nebo poš kozené  pení ze.

Cestují cí  musí vlastnit a na pož ádání  pověřené  osoby dopravce se prokázat j í zdní m dokladem

po celou dobu jí zdy až  do okamž iku opuš tění  vozidla' Jí zda se považ uje za ukonč enou při

opuš tění  vozidla '

Pokud cestují cí  ipřes výzvu nesplní  své  povinnosti dle tohoto č lánku, mů ž e být vylouč en

z přepravy. Povinnost zaplacení přiráž ky k j í zdné mu (zvýš ené ho j í zdné ho) dle bodu Vl. zů stává

nedotč ena.
Reklamace j í zdenky je třeba uplatnit bezodkladně. Na pozdějš í  reklamace nebude brán zřetel.

Reklamace z přepravy cestují cí ch a zavazadel mohou být zaslány na následují cí  adresu:

(1) poš tou: Autobusy VKJ s'r.o., poboč ka 5. května 1'37 Klatovy 339 01

(2) datovou schránkou: ekSpgky

(3) e-mailem: inof@autobusyvkj.cz

L

2

3

4

5

6

7

8

Stránka -1 z 1"2



2

lX. Nástup a výstup cestují cí ch

I Cestují cí  mů ž e nastoupit do vozidla nebo z nějvystoupit jen na zastávce, a není -li vozidlo v
pohybu. Přednost mají  vystupují cí  cestují cí  před nastupují cí mi.
Nástup cestují cí ch je mož ný pouze přední mi dveřmi, výjimkou zů stává doprovod koč árku
s dí tětem a osoby na invalidní m vozí ku, které  nastupují  označ enými dveřmi podle typu
autobusu' Výstup je mož ný pouze střední mi a zadní mi dveřmi. Řidič  mů ž e v odů vodněných
pří padech povolit výstup přední mi dveřmi'
Cestují cí je oprávněn ve vozidle obsadit jen jedno volné  mí sto k sezení .
Cestují cí , který ve vozidle stojí , přidrž uje se za jí zdy zaří zení vozidla k tomu urč ených
Cestují cí m s omezenou schopností  pohybu a orientace je umož něn nástup do vozidla vš emi
dveřmivozidla, které  jsou urč ené  pro cestují cí . Tito cestují cí mají té ž  přednost při obsazení mí st
k sezení , která jsou ve vozidle vyhrazená a označ ená pro přepravu těchto osob.
Zastaví -li vozidlo z provozní ch dů vodů  na mí stě, kde podle j í zdní ho řádu nezastavuje, mů ž e
cestují cí  vystoupit jen se souhlasem řidič e nebo jiné  pověřené  osoby. Vyž adují _li to provozní
dů vody, je cestují cí  povinen na pokyn pověřené  osoby z vozidla vystoupit a do vozidla opět
nastoupit.

3

4

5

6.

1.

2

x. Podmí nky přepravy dětí

Děti do 6 let lze přepravovat pouze V doprovodu cestují cí ho starš í ho L0 let.
Dí tě, které  je podle tarifu bezplatně přepravováno, mů ž e s cestují cí m, který jej doprovází ,
zaujmout jen 1 mí sto k sezení , nejsou-li ostatní  mí sta volná.

Xl. Podmí nky přepravy dětských koč árků  a j í zdní ch kol

Cestují cí  mů ž e vzí t do vozidla k přepravě dětský koč árek s dí tětem, jestliž e to technické
provedení  vozidla, obsazenost vozidla a bezpeč nost přepravy dovolují , a to jako ruč ní
zavazadlo.

Cestují cí s dětským koč árkem s dí tětem mů ž e do vozidla nastoupit pouze se souhlasem řidič e
a vystoupit s vědomí m řidič e dveřmi, které  jsou urč eny dopravcem. Cestují cí  musí  umí stit
dětský koč árek s dí tětem na mí stě ve vozidle urč ené m.
Pro přepravu dětských koč árků  bez dí těte a j í zdní ch kol platí  ustanovení  o přepravě
spol uzavazadel.

Xll. Podmí nky přepravy cestují cí ch s omezenou schopností  pohybu
a orientace a podmí nky přepravy vozí ků  pro invalidy

Cestují cí  s omezenou schopností  pohybu a orientace mají  ve vozidle právo na mí sto k sezení
na sedadlech pro ně vyhrazených. Pokud není  u těchto osob jejich právo zřetelně patrné ,
prokazují svů j nárok pří sluš ným prů kazem. Jiný cestují cí , který takové  mí sto obsadil, je povinen
cestují cí mu s omezenoU schopností  pohybu a orientace mí sto uvolnit ' V kaŽdé m vozidle, jsou
vyhrazena a označ ena nejmé ně 2 mí sta k sezení  pro osoby s omezenou schopností  pohybu a

orientace' Cestují cí  je poví nen na pokyn pověřené  osoby uvolnit dalš í  mí sto k sezení  pro
cestují cí ho, který to vyž aduje vzhledem ke své mu věku nebo zdravotní mu stavu.
Cestují cí m s omezenou schopností  pohybu a orientace je umož něn nástup do vozidla vš emi
dveřmi vozidla, které  jsou urč ené  pro cestují cí .
Dopravce přepraví  cestují cí ho na vozí ku pro invalidy, jestliž e to technické  provedení  vozidla,
obsazenost vozidla a bezpeč nost přepravy dovolují a cestují cí  si zajistí pomoc při nakládání a

L

2

3

1.

2

3

Stránka 8 z 1"2



1.

vykládání vozí ku pro invalidy. Cestují cí  na vozí ku pro invalidy mů ž e do vozidla nastoupit pouze

se souhlasem řidič e a vystoupit s vědomí m řidič e.

XI ll. Podmí nky přepravy zví řat

Cestují cí  mů ž e vzí t s sebou do vozidla drobná domácí  a j iná malá zví řata, pokud tomu nebrání

zvláš tní  předpisy (např' zákon č . 246/L992 Sb', na ochranu zví řat proti týrání , ve znění

pozdějš í ch předpisů ), není -li jejich přeprava ostatní m cestují cí m na obtí ž  a jsou-li uzavřena v

klecí ch, koš í ch nebo j iných vhodných schránách s nepropustným dnem' Zví ře lze přepravovat

jen v doprovodu cestují cí ho a pod jeho dohledem. Pro přepravu schrán se zví řaty platí

ustanovení  o přepravě ruč ní ch zavazadel. Beze schrány je mož no vzí t do vozidla psa, který má

bezpeč ný náhubek a je drŽen na krátké  š ňů ře. V době zvýš ených nároků  na přepravu mů ž e

pověřená osoba psa beze schrány odmí tnout' Psy urč ené  k doprovázení  nevidomých osob a

nevidomé  osoby doprovázejí cí , jakož  i služ ební ho psa nelze vylouč it z přepravy ani jejich

přepravu odmí tnout'
Je vylouč ena přeprava zví řat:

a) nemocných,

b) jedovatých,

c) nebezpeč ných,
d) neklidných,

e) zneč iš těných.

xIV. Podmí nky přepravY zavazadel a drobných věcí

Cestují cí  mů ž e vzí t s sebou k bezplatné  přepravě ruč ní zavazadla, která má cestují cí u sebe

nebo která vzh| edem k jejich rozměru, dé lce nebo hmotnosti lze rychle a bez obtí ž í  nalož it a

umí stit ve vozidle nebo v prostoru pro zavazadla, a to za předpokladu, ž e neohrož ují

nebezpeč nost přepravy, nejsou ostatní m cestují cí m na obtí ž  a nejedná se o věci vylouč ené  z

přepravy'

Přeprava zavazadla o rozměrech nad 20x30x50 cm vč . lyž í je zpoplatněna dle cení ku j í zdné ho'

Zavazadlem nejsou drobné  věci, které  má cestují cí  u sebe, mů ž e je drž et v ruce, a které

neomezují  přepravu ostatní ch cestují cí ch. Zavazadlem nesmí  být věc nebezpeč ná nebo věc o

hmotnosti vyš š í  než  50 kg'

Pověřená osoba ve sporných pří padech urč í , zda věc, kterou bere s sebou cestují cí , bude

přepravována jako drobná věc nebo ruč ní  zavazadlo'

XV. Přeprava nebezpeč ných věcí

Při přepravě osob nelze přepravovat nebezpeč né  věci. Nebezpeč né  věci jsou látky a předměty,

pro jejichž  povahu, vlastnosti nebo stav mů ž e být v souvislosti s jejich přepravou ohrož ena

bezpeč nost osob, zví řat a věcí  nebo ohrož eno ž ivotní  prostředí . Za nebezpeč nou věc je pro

ú č ely tohoto přepravní ho řádu považ ována zejmé na nabitá zbraň, věc výbuš ná, jedovatá,

radioaktivní , těkavá a ž í ravá'

J e povoleno přepravovat

a) přenosnou ocelovou láhev s kapalným topným plynem pro domácnost o celkové m obsahu

nejvýš e 10 kg,

b) nádobu s topnou naftou o celkové m obsahu nejvýš e 20 l,

c) elektrický akumulátor zajiš těný protí  zkratu a se zajiš těnými odplynovací mi otvory'

Ve vozidle lze přepravovat pouze jednu z těchto nebezpeč ných věcí .

2

L

2

3

4

1.

2.

3

Stránka 9 z 1'2



4. Cestují cí je povinen před nástupem do vozidla ohlásit přepravu té to nebezpeč né  věci pověřené
osobě a umí stit j i ve vozidle podle její ch pokynů '

xvl. Řiaii vozidla

Řidič  zodpoví dá za pořádek a klid ve vozidle a za dodrž ování jí zdní ho a přepravní ho řádu.
Řiaii ;e:
a) oprávněn dávat cestují cí m pokyny a pří kazy k zajiš tění  jejich bezpeč nosti, bezpeč nosti a

plynulosti dopravy nebo bezpeč nosti ostatní ch cestují cí ch,
b) oprávněn vylouč it z přepravy cestují cí ho, který se na výzvu řidič e nebo j iné  pověřené  osoby

neprokáž e platným j í zdní m dokladem a nesplní  povinnost zaplatit j í zdné  a přiráž ku,

c) oprávněn vylouč it z přepravy cestují cí ho nebo ulož it cestují cí mu zaplatit přiráž ku, pokud
přes upozornění  nedodrž uje přepravní  řád, jeho pokyny a pří kazy nebo pokyny a pří kazy
jiné  pověřené  osoby, zneč iš ť uje vozidlo,

d) oprávněn vylouč it z přepravy cestují cí ho nebo ulož it cestují cí mu zaplatit přiráž ku, pokud

svým chování m ruš í  klidnou přepravu cestují cí ch nebo ostatní  cestují cí j inak obtěž uje,
e) oprávněn nepřipustit k přepravě nebo vylouč it z přepravy osobu č i osoby pod vlivem

návykové  látky,

f) oprávněn nepří pustit k přepravě nebo vylouč it z přepravy zavazadlo cestují cí ho nebo zví ře
s ní m přepravované , pokud jsou překáž kou bezpeč né  a pohodlné  přepravy cestují cí ch, nebo
ohrož ují  zdraví  cestují cí ch, nebo pokud jejich přepravu neumož ňují  přepravní  podmí nky,
zejmé na obsaditelnost vozidla,

g) oprávněn ulož í t cestují cí mu, který se neprokázal platným j í zdní m dokladem, zaplatit
přiráž ku nebo vyž adovat od cestují cí ho osobní  ú daje potřebné  na vymáhání  přiráž ky,

h) oprávněn zjiš ť ovat z j í zdní ch dokladů  osobní  ú daje potřebné  na vymáhání  zaplacení
jí zdné ho a přiráž ky,

i) nápomocen radou nebo pokynem cestují cí mu, který si neví  rady s odbavovací m systé mem.
j) nápomocen j iné  pověřené  osobě při výkonu jejich služ ební ch povinností , zejmé na při

zásahu, napadení , přivolání  policie apod.

XVll. Povinnosti dopravce

Dopravceje v zájmu zajiš tění  bezpeč nosti a řádné  pé č e o cestují cí  při poskytování  přepravní ch
služ eb povinen zajistit:

a) na mí stech urč ených pro styk s cestují cí mi podávání  informací  o j í zdní ch řádech, o
vyhláš ených přepravní ch podmí nkách a o tarifu,

b) uveřejnění  alespoň podstatné  č ásti vyhláš ených přepravní ch podmí nek a tarifu pro daný
spoj ve vozidle,

c) vydání  pí semné ho potvrzení  o přeruš ení  j í zdy nebo dé lce zpož dění  spoje, jestliž e o to
cestují cí  pověřenou osobu pož ádá,

d) cestují cí m pohodlí v rozsahu odpoví dají cí m vyhláš eným přepravní m podmí nkám a pořádek,
č istotu a klid ve vozidle'

XVlll.Použ ití  těchto podmí nek

SPP stanovují  podrobné  podmí nky povinností  a odpovědností  dopravce, cestují cí ch a
přepravců  při přepravě osob, zavazadel a ž ivých zví řat v MHD Tachov.
Aktuální  cení k j í zdné ho a ostatní ch č ástek, tj. poplatků  za služ by, je uveden v tarifu dopravce.

1.

2

1.

I

L

Stránka 1'0 z L2



XIX. Rozsah platnostl

L' Tyto SPP platí  pro přepravu osob, zavazadel a ž ivých zví řat v autobuse dopravce

Stránka 'J'1' z L2



t.

1.

oddí l B: Tarif:

Základní  ustanovení

3

Tarif dopravce se ří dí  platným Výměrem Ministerstva financí č R. podmí nky, za nichž  dopravce
nabí zí výkony veřejné  linkové  autobusové  dopravy, se ří dí  podle zákona č ' Lu'/1-994 Sb., o

silnič ní  dopravě, ve znění  pozdějš í ch předpisů , vyhláš ky Ministerstva dopravy a spojů  č .

I ] 5/2000 Sb', o přepravní m řádu pro veřejnou dráž ní  a silnič ní  osobní  dopravu, v platné m
znění .

Dopravce zveřejňuje cení k a podmí nky pro jejich použ ití  dle 5 13 odst. 2 zákona č . 526/ t99o
Sb., o cenách, ve znění  pozdějš í ch předpisů  vyvěš ení m v dopravní m prostředku nebo jiným

veřejně dostupným způ sobem
V cenách uvedených v tarifu dopravce je zahrnuta sní ž ená sazba DPH, pokud není  u
pří sluš né ho cení ku uvedeno jinak.

2.

Cení k městské  autobusové  dopravy Tachov platný od 01.01.2021

Cení k j í zdné ho městské  hromadné  dopravy v Tachově platný od 1 . 1 .201 8 byl schválen
usnesení m Zastllpitelstva měSta č . 26/600 ze dne l1.l2.z01]  '

Druh ií zdné ho Cena
OBYČ B.INE JÍ ZDNÉ
Platí  pro :  - dospělou osobtt nebo mládeŽ starš í  l 5 let;

- psa, pokud není  přepravován ve schráně o rozměrech
bezplatně přepravované ho zav azzldla

- zavazadlo o roznrěrech přesahují cí ch 20x30x50 cn
a to i v pří padě, přesahuje-li jen jeden rozměr;

- dětský koč árek bez dí těte, ií zdní  kolo, lvž e' sáňky apod..

7'_ Kč

ZVLASTNI  JIZDE
Platí  pro :  - děti od 6 do l5 let' Nárok nutno prokáZat prů kazem vydanýnr

dopravcem; 4 Kc,
oBCANSKÉ  MBSÍ CNÍ  .I Í ZDNE
Platí  pro :  - dospě| ou osobu nebo rnládež  starš í  l 5 let.

MoŽno zakoupit lra základě prů kazu vydané ho dopravcem'
který zajiš t'uje provoz linky a použ í t rra neornezený poč et
j í zd v měsí ci. Neopravňuje k přepr'avě zavazadel, zakÍ erá
se pIatí  obyč einó ií zdné .

150'_ Kč

ZVI ,ASTNI  M I IZDNE
Platí pro:  - děti od 6 do 15 let;

- ž áky základní ch a střední ch š kol. Pro studenty vysokých š kol
jen za podní nek stanovených cenovýnl výrrrět'enr MF Č R.
Zakoupení  a použ ití je stejné  jako u obč anských nlěsí č ní ch

ií zdenek.

75'_ Kč

BBZPLATNĚ sB PREPRAYUJÍ
Platí  pro :  - děti do 6 let;

- drŽitele prť rkazrr ZTP;
- drž -itele prů kazu ZTPlP vč etně prů vodce nebo asistenč ní ho psa;

- osoby starš í  70 let. Nárok se prokazuje obč anským pr'ť tkazerrr;

- dárci krve _ drž itelé  ,,Z| até  Jánské ho plakety" na základě
prů kaztr vydané ho Č eským č ervenýnl kří ž em.

bezplatně

Stránka 1'2 z 1'2



P í Ioha č . 7

Smlouvy o závazku ve ejné  služ by "Dlouhodobé  zajiš tění  dopravní  obsluž nosti rizemní ho obvodu města Tachov ve ejn' mi služ bami v p epravě cestují cí ch"

VZOR - MESICNI  VYKAZ VYKONU A TRZEB

Objednatel

Dopravce

firma/ jm' a p í j

Rok

Měsí c
Ibude doplněno]

[ bude doplněno]

objednan' dopravní  v kon a V nosy pro vr poč et Vyrovnání  ceny dopravní ho v' konu
(vš echny hodn budou vztaž eny k aktuální mu měsí ci)

Do č et měsí č ní Vin =  (q51, . Cn)- Tin

Dopravní  v17kon nezapoč í távan' do objednané ho dopravní ho v konu (km) { dle č l' V

odst. 5.2, pí sm a._d. Smlouvy)

Dopravní vri kon dle JŘ

o

Í rž by zjí zdné ho (Kč ) - Celkem

- z toho trž by hrazené  hotovostní  platbou

- z toho trž by hrazené  bezhotovostně platebnÍ  kartou

- z toho trž by hrazené  kartou s dopravní  aplikací  (č ipovou kartou)

ostatní  trŽby z p epravy (Kč )

rrŽby z nedopravnÍ  č innosti (Kč )

Vynosy pro v1ipoč et vyrovnání  ceny dopravní ho v1ikonu celkem (Kč ) (dle odst. Vl č l,

6.2 Smlouvy)

Jednicové  V1inosy Celkem (Kč ll-km)

lje outeananÝ dopravní vrikon v p í sluš né m (j iž  ukonč ené m) kalendá ní m měsí ci ,,j" roku,,n"0,00

1.,"
Základní  cena za 1 km platná v p í sluš né m kalendá ní m roce

!,. č ástka odpovÍ dají cí  souč inu (Qsjn . cn) v p í sIuš né m kalendá ní m měsí ci 
',j" 

roku ,,n"0,00

Q rj,

Cn

Q51, ' Cn



0,00
l'"

č ástka odpoví dají cí  V nosť rm pro vli poč et Vyrovnání  ceny dopravní ho v konu dosaž enrf'm Dopravcem v p í sluš né m kalendá ní m měsí ci ,,j" roku ,,n"

0,00 lje 
Vvrovnániceny dopravní ho v konu za p í sluš nli měsí c

Tj,

V,,

Podrob roz is-D ravní  vr kon, kte se v souladu s č I . V odst. 5 m a.- d. Smlouvy neza do nané ho do o u

V [ bude doplněno]dne [ bude doplněno]

Ibude uvedena obchodní firma/ jmé no a p í jmení  Dopravce]

neodjeto v seku X-X-z dť tvodu X

neodjeto v Úseku X - X- z dť tvodu X

neodjet cel spoj - obrat z p edchozí ho spoje - uví zlv zácpě

neodjet cel spoj - obralz p edchozí ho spoje - uví zlv zácpě

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Celkem za období  (p í sluš n1i měsí c)



Pří loha č .8
Smlouvy o závazku veřejné  služ by "Dlouhodobé  zajiš tění  dopravní  obsluž nosti ú zemní ho
obvodu města Tachov veřejnými služ baml v přepravě cestují cí ch"

Vzor

cELKoVÉ  VYÚč ToVÁNí VYRoVNÁtví  ceruv DoPRAVNí Ho VÝKoNU n zÚč rovÁNí  PLATEB

zA RoK IBUDE DoPLNĚNol

Dopravce:
firma/ jmé no a pří jmení  [ bude doplněno] ,

se sí dlem/mí stem podnikání :  [ bude doplněno] ,
lČ :  [ bude doplněno] ,

(dále jen,,Dopravce"),

tí mto objednateli, v souladu Smlouvou o závazku veřejné  služ by "Dlouhodobé  zajiš tění
dopravní  obsluž ností  ú zemní ho obvodu města Tachov veřejnými služ bami v přepravě

cestují cí ch" ze dne [ bude doplněno]  (dále jen ,,Smlouva"), předkládá celkové  vyú č tování
Vyrovnání  ceny dopravní ho výkonu a zú č tování  plateb poskytnutých objednatelem za rok

Ibude doplněno] .

1. Vyč í sIení  objednané ho dopravní ho výkonu

Měsí c objednaný
dopravní  výkon
(km)

leden

unor

březen

duben

květen

cerven

cervenec

srpen

zan

fllen

listopad
prosin ec

Celkem



2. Vyč í s!ení  dopravní ho výkonu, který se nezapoč í tává do objednané ho dopravní ho výkonu
(dle č l. V odst' 5.2, pí sm. a._ d. Smlouvy)

Měsí c Nezapoč í távaný
DV (km)

leden

u nor

březen

duben

květen

cerven

cervenec

srpen

zail

nlen

listopad

prosr nec

Celkem

3. Vyč í slení  Výnosů  pro Výpoč et Vyrovnání  ceny dopravní ho výkonu

Měsí c Výnosy pro
výpoč et
Vyrovnání  ceny

DV (Kč )

leden

u nor

březen

duben

květen

cerven

cervenec

srpen

zail

ruen

listopad
p rosrnec

Celkem

4. Vypoč et Vyrovnání  ceny dopravní ho výkonu

[Pozn. pro Dopravce: Dopravce uvede pří sluš ný Vzorec dle č l. Vl odst. 6.4 Smlouvy, následně
do něj dosadí  konkré tní  hodnoty a Vypoč í tá výslednou č ástku. Tato poznámka bude
vym azá na.]

5. Vyč í slení  Zálohové  platby poskytnuté  objednatelem Dopravci v pří sluš né m kalendářní m
roce

[Pozn. pro Dopravce: Dopravce uvede pří sluš ný Vzorec dle č l. Vl odst. 6.5 Smlouvy, následně

do něj dosadí  konkré tní  hodnoty a vypoč í tá výslednou č ástku. Tato poznámka bude
vym azá na.]



6. Vyč í slení  odpoví dají cí ho doplatku nebo přeplatku Vyrovnání  ceny dopravní ho výkonu

[Pozn. pro Dopravce: V návaznosti na body 1' až  5' výš e Dopravce v souladu s č l' 6'6 Smlouvy

uvede přehledný výpoč et koneč né  výš e doplatku nebo přeplatku Vyrovnání  ceňy dopravní ho

výkonu' Tato poznámka bude vymazána.]

V lbude doplněno]dne [ bude doplněno]

lbude uvedena obchodn í  firma/ jmé no a pří jmen í ]



Pří loha č . 9

Smlouvy o závazku veřejné  služ by "Dlouhodobé  zajiš tění  dopravní  obsluž nosti ú zemní ho obvodu města
Tachov veřejnými služ bami v přepravě cestují cí ch''

VzoR - PŘEHLED o PŘEsNosTl PRoVozU

Objednatel

Dopravce

firma/ jmé no a pří jmení [ bude doplněno] ' se sí dlem/mí stem podnikání  [ bude doplněno] , tč  [ bude doplněno]

Rok

Měsí c
Ibude doplněno]

Ibude doplněno]

linka Ibude doplněno]

V [ bude doplněno]dne [ bude doplněno]

č etnost Vč as

Zpož dění

Celkem

Zpož dění
o ví ce než  5

minut a mé ně neŽ
Í 0 minut

Zpož dění
o ví ce jak 10

minut

Neuskuteóněné
spole

1

2

3

4

5

6

7

[ bude uvedena obchodní firma/ jmé no a pří jmení  Dopravce]


